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کنترل نقدینگی؛ نقطه 
محوری مهار تورم

لیگ بیست و سوم 
ایرانی‌تر از همیشه

 مروری بر نوسان
 نفت و طلا
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حجت میرزایی
اقتصاددان

کدام دولت، کدام بازار؟

دولتی که ناکارآمد است دست و پای رفتارهای توسعه‌گرایانه نهادهای نادولتی 
مانند بازار و جامعه مدنی را می‌بندد؛ امکان ایجاد شرایط حداقلی از فضای رقابت 

را ندارد ولی در زندگی شهروندان و نهادهای اجتماعی اخلال ایجاد می‌کند.
در تحلیل‌های اقتصاد سیاسی مفاهیم متعددی برای توصیف و گونه‌شناسی و 
تحلیل رفتارها و کارکردهای دولت‌ها به‌ کار رفته است. یکی از این مفاهیم که از 
قضا از سوی محسن رنانی، اقتصاددان فرهیخته ایرانی )در کتاب ارزشمند »بازار 
یا نابازار«(، برای توصیف برخی دولت‌ها به کار رفته، مفهوم »دولت متناقض« 
است. او با معیار نقش‌ها و کارکردهای توسعه‌ای دولت‌ها در بسط و تطور تاریخی 
و نیز مقایسه عینی در دوره حاضر از نظر »تعامل دولت‌ها با بازار و جامعه مدنی« 
چهار گونه دولت را با عنوان‌های دولت کلاسیکی )حداقلی(، دولت رفاه، دولت 

متناقض و دولت بی‌تفاوت ‌‌به تصویر می‌کشد.
از دیدگاه او دولت متناقض بهترین توصیف برای دولت ایرانی به‌ویژه از زمان 
افزایش سهم نفت در اقتصاد ایران است؛ دولتی که از وظایف و مأموریت‌های 
اولیه و اصیل دولت‌ها یا وظایف تکمیلی و زمینه‌سازی برای کسب‌وکارها )اعمال 
حاکمیت و تأمین کالاها و خدمات همگانی و تنظیم‌گری توسعه‌گرا( بازمانده یا 
از انجام آن به گونه‌ها و اطوار گوناگونی طفره می‌رود؛ اما در سطح گسترده‌ای 
وظایف جانشینی بازار و بخش خصوصی را برعهده می‌گیرد. به زبانی رساتر دولت 
متناقض دولتی است که از ارائه یک چشم‌انداز روشن از زندگی و کسب‌وکارها 
نه در چشم‌اندازی بلندمدت بلکه حتی در کوتاه‌ترین افق شش‌ماهه تا یک‌ساله 
ناتوان و درمانده است، از تنظیم روابط داخلی میان شهروندان باز مانده و در آن 
موضوعات فرهنگی و اجتماعی به مناقشه‌ای فراگیر و گاهی متعارض با امنیت 

عمومی تبدیل می‌شود...
دولتی که از تأمین )تدارک و نه تولید مستقیم دولتی( کالاهای همگانی مانند 
آب یا هوای سالم یا سوخت و انرژی ناتوان است، امکان ایجاد شرایط حداقلی از 
فضای رقابت را ندارد و در تنظیم روابط مالی و تجاری خارجی به‌ طور آشکاری 
منفعل و آسیب‌پذیر است؛ اما راه‌به‌راه و جورواجور پا در کفش زندگی روزمره 
شهروندان و اخلال و تحریک و تحریض روابط و تعامل اجتماعی و نهادهای 
اجتماعی دیرپای و ریشه‌دار می‌کند. دولتی که نه در مقابل تعهدات و قول و 
وعده‌های سررسید‌شده و از اعتبار افتاده خود پاسخ‌گویی دارد و نه توان کنترل و 
مهار؛ بلکه حتی درک پیامدها و آثار هزینه‌ها و خسارت‌های ناشی از مداخله‌های 
زیان‌بار، ناکارآمدی‌های آشکار و فساد و دست‌اندازی‌های دیدنی و نادیدنی 
کارگزاران خود بر کسب‌وکار و دارایی‌های مردم را ندارد و پاسخ‌گو هم نیست.

گویا می‌توان از »دولت‌های شدیدا متناقض« هم سخن گفت، گو اینکه گاهی 
این نادیدن و ناشنیدن دولت متناقض چنان فراگیر و تکراری و همیشگی و 
آزاردهنده می‌شود که گویی با یک دولت بی‌تفاوت، دولت بی‌خیال یا »دولت 
بی‌دولت« مواجهیم. مفاهیم نزدیک و مشابهی مانند »دولت فرومانده« از طرف 
نوام چامسکی و »دولت مردد-دولت کارشکن« از سوی هوشنگ امیراحمدی 
مطرح شده‌اند که هریک تصویری از چنین دولت‌هایی را ارائه می‌دهند. دولت 
فرومانده دولتی ظاهرا قدرتمند است که از ساز و برگ چشمگیر و هیبتی ترسناک 
برخوردار است؛ اما از انجام برخی مأموریت‌های اولیه مانند تأمین حقوق اولیه 
شهروندان فرومانده است.دولت کارشکن نمونه‌ای از دولت‌هاست که حتی در 
رفتن یا نرفتن به سوی توسعه مردد نیست. حتی نشانه‌ای از تردید و تناقض 
رفتاری و گفتاری در طول زمان یا میان برخی از کارگزاران او با برخی دیگر 
وجود ندارد، رفتارهای پاندولی و پیش‌رفتن و پس‌کشیدن هم در تناقضات دست‌ 
و پای او دیده نمی‌شود؛ بلکه آشکارا و با هزار نشانه دست از توسعه و بهبود 
زندگی و کسب‌وکارهای جامعه کشیده و بقا و درجازدن یا بازگشت به گذشته 
را نمایش می‌دهد که یا انتخاب او یا نتیجه و پیامد ناگزیر رفتار و تصمیمات او 
است. چنین دولتی حتی دست و پای رفتارهای توسعه‌گرایانه نهادهای نادولتی 
مانند بازار و جامعه مدنی را می‌بندد و هر گامی یا کلامی را با کمندی پای‌افکن 
مهار می‌کند یا تریبون‌ها و محافل اندیشه‌ای و گفت‌و‌گو را خاموش و خنثی 
می‌کند. نمونه‌هایی از مداخله‌های حداکثری و بی‌سابقه دولت سیزدهم در دو 

سال گذشته در امور کسب‌وکارها و زندگی روزمره مردم را ببینید:
- اعمال شوک‌های پیاپی مالی و اقتصادی مانند حذف ناگهانی ارز ترجیحی
- ایجاد یک نظام ارزی پرابهام و سرگیجه‌آور با هفت تا هشت نرخ ارز متفاوت

- محدودیت‌های بی‌سابقه و طولانی‌مدت اینترنت و تعطیلی هزاران 
کسب‌وکار مجازی

- پلمب پیاپی واحدهای تجاری و محدودیت‌ها و فشارهای تنبیهی و رسانه‌ای
- تغییرات پنهانی قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و ابلاغ مصوبه آن پس از 

قریب به دو ماه
- افزایش بی‌سابقه هزینه‌های تولید واحدهای پتروشیمی و فولادی

سکان امور ارزی باید در دست بانک‌ مرکزی باشدسکان امور ارزی باید در دست بانک‌ مرکزی باشد

مسعود قاسمی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی استان البرز در گفتگو با خبرنگار مهر 
با تاکید بر نقش صرافی‌های غیر مجاز و متخلف در بحران‌های ارزی اظهار داشت: هر 
چند ما با اقدامات بانک مرکزی شاهد کنترل و ثبات بازار ارز بودیم، اما این ثبات باید با 
یک برنامه اساسی و بنیادین تداوم داشته باشد. بی‌تردید در صورت مقطعی بودن ثبات 
بازار ارز، دلالان و صرافی‌های متخلف و غیرمجاز هم وارد میدان شده و حتی برخی از آنها 
بدون اینکه مکان مشخصی داشته باشند، شروع به سو استفاده از بحران خودساخته بازار 
می‌کنند.وی به نقش تأثیرگذار بانک مرکزی و همچنین بانک‌ها در انجام امور ریالی و 
ارزی اشاره کرد و گفت: ما در اتاق بازرگانی همواره سرمایه گذاران را تشویق به وارد کردن 
سرمایه‌هایشان از خارج به ایران می‌کنیم، اما اکثر این افراد بعد از قبول سرمایه گذاری به 

مشکل بزرگی یعنی انتقال پول توسط صرافی بر می‌خورند. بی تردید اگر بانک مرکزی 
و بانک‌ها بتوانند تمام و کمال، سکان این امور را در دست بگیرند، سرمایه گذاران هم با 
خیالی آسوده و به راحتی می‌توانند وارد ایران شوند، اما چون بنا به دلایلی چنین بستری 
مهیا نیست، گرفتار بازار سیاه و حباب ناگهانی بازار و صرافی‌های متخلف و غیرمجاز 
می‌شوند. قاسمی به تأثیر تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب بر روند امور ارزی بانک‌های 
کشورمان اشاره کرد و گفت: هر چند بر این باورم که بانک‌ها باید نبض کار ارزی کشور را 
در دست داشته باشند و بتوانند به راحتی در تخصیص و جابجایی ارز فعالیت کنند، اما 
بزرگترین مشکل ما در این خصوص، بحث تحریم است که اجازه تهیه و جابجایی ارز به 

بانک‌های ایرانی را نمی‌دهد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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 سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: دلالان و صرافی‌های متخلف به‌دنبال آشفتگی بازار هستند تا از بحران خودساخته 
سوء‌استفاده کنند.

  

  

ششمین نمایشگاه اسباب بازی ایرانی از ۱۶ تا ۲۱ مهر امسال با 
رویکرد حمایت از کالای ایرانی در برج میلاد برگزار می‌شود.

 ششمین نمایشگاه اسباب بازی و سرگرمی، با رویکرد حمایت از 
کالای ایرانی و کمک به رونق تولید و کسب و کار و با هدف ارتقا 
قدرت فروش و بالا بردن سهم بازار و ارتباط مستقیم با طیف 
گسترده مصرف کنندگان، از تاریخ ۱۶ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۲ در تهران 

برگزار می‌شود.
در این رویداد، تولیدات اسباب بازی ایرانی با کیفیت، در گروه‌های 
کالایی: آموزشی و کمک آموزشی، فکری، فرهنگی هنری، 
عروسک، حرکتی و الکترونیکی، ثمره سرمایه گذاری و حاصل 
تفکر و فرهنگ ایرانی را در معرض دید مخاطبان قرار خواهند داد.

کامبیز آقایی، مدیر این نمایشگاه، در مورد اینکه چگونه از طریق 
اسباب بازی می‌توانیم رفتارهای اجتماعی صحیح را به کودکان 
آموزش دهیم گفت: گروهی از اسباب بازی‌ها به منظور آموزش 
رفتارهای اجتماعی مانند سبک زندگی، آپارتمان نشینی و فرهنگ 
ترافیک و موضوعات فرهنگ ساز طراحی شده اند و خوشبختانه در 

کشور ما و مجموعه تولید ملی هم مثال‌های زیادی از آنان داریم.
آقایی، در ارتباط با وضعیت اسباب بازی از نظر کیفی در کشور 
گفت: کیفیت تولید در بعضی بخش‌های تولید اسباب بازی مثل 
محصولات مقوایی و کاغذی و اسباب بازی‌های پلاستیکی تقریباً 
به مرز قابل قبول رسیده است و امروزه بعضی محصولات حتی در 

سطح استانداردهای جهانی در حال تولید و صادرات است.
کارشناس حوزه بازاریابی و توسعه فروش، در خصوص اهمیت 
برگزاری نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های اینچنینی افزود: حضور کسب 
و کارها در نمایشگاه‌ها از جنبه‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی 
اهمیت داشته و نقش بسزایی در موفقیت آنها ایفا می‌کند. درست 
است که نمایشگاه در مدت زمان محدودی برگزار می‌شود اما برای 
کسب و کارها در جذب بازار هدف تأثیرگذار است. در همین مدت 
کوتاه برگزاری نمایشگاه، هزاران نفر علاقه‌مند به اسباب بازی از 
نقاط مختلف در نمایشگاه حضور پیدا کرده تا در مورد محصولات 
و خدمات شما اطلاعات مورد نیاز خود را به دست آورند. از این رو 
حضور تولیدکنندگان در نمایشگاه می‌تواند فرصتی مناسب برای 
تبلیغ و فروش محصولات و ارائه خدمات باشد. جذب مخاطبان 
جدید، افزایش مشتری و فروش، تبلیغات به صرفه، بازاریابی 
برای فصول و فروش مستقیم از دستاوردهای دیگر حضور در 

نمایشگاه‌ها به شمار می‌رود.

ششمین نمایشگاه اسباب 
بازی ایرانی در برج میلاد 

برگزار می‌شود   

درخواست پذیرش نمایندگی
روزنامه ایده روز

 در استان های فارس ، کرمان،کردستان
  خوزستان، سیستان بلوچستان، کرمانشاه  خراسان شمالی ، کهکیلویه  و 

بویر احمد، سمنان ، قزوین ، خراسان رضوی و زنجان نمایندگی می پذیرد.در صورت اعلام 
 آمادگی در استانهای فوق با شماره

 تلفن          02166563830  تماس بگیرید.
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   هم‌‌‌اکنون و بعد از دوره 
جهش قیمت مسکن، 
شاخص دسترسی به 
مسکن را می‌‌‌توان به 

مدت زمان مورد انتظار 
برای خرید خانه از سوی 
خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها با پس‌‌‌انداز 

20 درصد از درآمد‌‌‌ آنها در 
سال، تعبیر کرد. بر این 

اساس و با درنظر گرفتن 
متوسط درآمد سالانه 

خانوارها و میانگین قیمت 
مسکن شهر تهران که در 
آخرین داده‌‌‌های رسمی 

منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران اعلام 

شد، طول دوره دسترسی 
خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها به مسکن، 

هم‌‌‌اکنون به 70 سال 
رسیده است. این میزان 
با احتساب پس‌‌‌انداز کل 

درآمد نیز 35 سال برآورد 
می‌‌‌شود.

سعیده محمد  -   ایده روز |   ماراتن »خانه‌اولی«ها در تهران براساس برآورد جدید از سطوح متوسط »درآمد سالانه« و 
»قیمت مسکن« با سه فرض بسیار خوش‌بینانه، ۷۰ سال طول می‌کشد. این مدت زمان برای دسترسی به مسکن با لحاظ »حداقل 

متراژ آپارتمان، رشد یکسان درآمد و قیمت در سال‌های آتی و در عین حال، توان پس‌انداز ۲۰درصدی در سال« است.

ده
چکی

   بنگاه‌های املاک متخلف در تیررس دولت
برخورد با مشاوران املاک متخلف که از اوایل خردادماه آغاز شده مورد تایید 
مسئولان ارشد قرار گرفته و امروز در جلسه شورای عالی مسکن بر استمرار این 

برنامه تاکید شد.
سال‌هاست که برخی مشاوران املاک فاقد مجوز و واسطه‌های ملکی دارای 
مجوز با اقدامات خود منجر به ایجاد اخلال در وضعیت بازار مسکن می‌شوند و 
در این بین چه بسا سرمایه برخی خانوارها را در معرض خطر قرار می‌دهند. با 
ایجاد فناوری‌های نوین، بخصوص سایت‌های اینترنتی فروش ملک، فرصت‌ها 

و تهدیدهای بازار مسکن نیز افزایش یافت.
بر این اساس لزوم قانون‌مند کردن بازار مسکن و ایجاد یک ساختار توسعه‌مند 
در سال های اخیر توسط کارشناسان مطرح می‌شد اما شکل اجرا به خود 

نمی‌گرفت.
دولت سیزدهم پس از روی کار آمدن تصمیم گرفت برنامه‌هایی را به منظور 
کنترل بازار مسکن اجرا کند. از جمله این برنامه‌ها می‌توان به ساخت سالیانه یک 
میلیون واحد مسکونی، افزایش وام خرید مسکن تا سقف ۹۶۰ میلیون تومان، 
نظارت بر سکوهای فعال در بازار مسکن، نظارت بر بازار اجاره بها و نظم بخشیدن 

به بنگاه‌های معاملات ملکی اشاره کرد.
از ابتدای خردادماه امسال گشت‌های بازرسی مشاوران املاک فعالیت خود را 
آغاز کردند. تا کنون بیش از ۲۱ هزار بازرسی از مشاوران املاک سراسر کشور 
انجام و حدود ۱۷ هزار واحد صنفی فاقد مجوز شناسایی شده است. تعداد ۱۹۱۰ 

واحد بدون مجوز نیز پلمب شد.
امروز هم سید ابراهیم رئیسی ـ رییس‌جمهور در جلسه شورای‌عالی مسکن، 
تأمین مسکن برای مردم را اولویت‌های مهم دولت دانست و با تأیید اقدامات 
صورت گرفته در واگذاری زمین و ساخت مسکن از سوی دستگاه‌های مختلف، 
بر جدیت وزارتخانه‌ها، بانک‌ها و بخش‌های مختلف برای تداوم این اقدامات در 

قالب نهضت ملی مسکن تاکید کرد.
تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در ساخت سالانه ۴۰۰ هزار مسکن روستایی 
در قالب نهضت ملی مسکن، تأکید بر استمرار بازرسی‌ها از مشاورین 
املاک و توجه به نقش اتحادیه‌ مربوطه در نظم‌بخشیدن به واحدهای 
صنفی و برخورد به‌موقع با متخلفین، تشدید نظارت بر سکوهای فعال 
در بازار مسکن، افزایش نظارت بر بازار اجاره‌بهای مسکن به‌ویژه در 
پایتخت، بهره‌گیری از ظرفیت تعاونی‌های مسکن کارگری، کارمندی و 
 روستایی در تولید مسکن، تأکید بر توجه ویژه به تولید فولاد و سیمان و

 عرضه آن با قیمت مناسب به مصرف‌کننده از دیگر محورهای سخنان رئیس 
جمهور در این جلسه بود.

بنابراین گزارش، علاوه بر نوسانات اقتصادی، عملکرد برخی مشاوران املاک 
اثرات سوئی بر بازار مسکن ایجاد کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بعضی 
مشاوران املاک مرتکب دست کم شش تخلف صنفی می‌شوند؛ از دریافت 
کمیسیون بالاتر از نرخ مصوب گرفته تا دریافت بالابود، ارایه ندادن کد رهگیری 
و همدستی برای بالا بردن نرخ مسکن در مناطق از جمله تخلفات مرسوم 

بعضی بنگاه‌ها است.
طبق برنامه‌ی جدید دولت، مسئولیت شناسایی املاک فاقد مجوز با 
اتحادیه مشاوران املاک است. با اطلاعی که اتحادیه مشاوران املاک 
به پلیس اماکن ارسال خواهد کرد نیازی به مدت زمان ۱۵ روزه اخطار 
 نخواهد بود و بنگاه‌های املاک مکلف هستند تا نسبت به اخذ مجوز از درگاه 

ملی مجوزها اقدام کنند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد بعضی مشاوران اماک مرتکب دست 
کم شش تخلف صنفی می‌شوند؛ از دریافت کمیسیون بالاتر از 
 نرخ مصوب گرفته تا دریافت بالابود، ارایه ندادن کد رهگیری و

 همدستی برای بالا بردن نرخ مسکن در مناطق از جمله تخلفات مرسوم بعضی 
بنگاه‌ها است. 

  تعرفه واردات خودرو برای این افراد صفر شد
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: واردات خودروی جانبازان 
 بالای ۵۰ درصد بدون پرداخت سود بازرگانی انجام خواهد شد

 و سایر افراد مشمول می‌توانند از تسهیلات بانکی برای خرید خودروی داخلی 
بهره‌مند شوند.

 سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: 
واردات خودروی جانبازان بالای ۵۰ درصد بدون پرداخت سود بازرگانی انجام 

خواهد شد.
وی گفت: با پیشنهاد بنیاد شهید آیین‌نامه اجرایی بند »و« تبصره ۷ قانون 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشور مبنی بر اجازه واردات خودرو برای جانبازان ۵۰ درصد 
به بالا و برخورداری از خودروی داخلی برای سایر افراد مشمول ماده ۴۵ قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران به تصویب رسید که بر این اساس، سود 
بازرگانی افراد مشمول واردات خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد با نرخ 

صفر محاسبه می‌شود.
رئیس بنیاد شهید اظهار داشت: سایر افراد مشمول ماده ۴۵ قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران می توانند از تسهیلات بانکی برای خرید خودروی داخلی 

بهره‌مند شوند.
گفتنی است جزئیات این آیین نامه متعاقبا اعلام خواهد شد.

  ۲۸۰۰ واحد مسکونی و متروی شهر جدید پرند به زودی
 افتتاح می‌شود 

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند از راه‌اندازی مرکز تماس در آن 
شرکت خبر داد و گفت: ۲ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی و متروی شهر جدید پرند 

به‌زودی افتتاح می‌شود.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »آرش صیادی« به تشریح برخی از اقدامات 
آن شرکت در پاسخگویی به مردم در آن شهر جدید پرداخت و از راه‌اندازی مرکز 

تماس برای پاسخگویی به متقاضیان مسکن خبر داد.
وی توضیح‌داد: شرکت عمران شهر جدید پرند به‌منظور شفافیت و پاسخگویی 
به مردم و متقاضیان مسکن و رفع سایر مشکلاتی که در حوزه عملکرد شهرهای 
جدید وجود دارد، مرکز تماس را راه اندازی کرده است که در این مرکز روزانه 

به‌طور میانگین ۲۰۰ پیام پاسخ داده می‌شود.
صیادی ادامه‌داد: غیرحضوری کردن خدمات از دیگر اقداماتی است که شرکت 

عمران شهر جدید پرند آن را در برنامه قرار داده است.
به گفته این مقام مسوول، از مهمترین اقداماتی که شرکت عمران شهر 
جدید پرند در برنامه قرار داده، افتتاح متروی پرند در ماه‌های آتی و همچنین 
بهره‌برداری از ۲هزار و ۸۰۰ واحد تکمیل شده مسکن مهر است که به‌زودی 

تحویل متقاضیان خواهد شد.
وی تصریح‌کرد: شهرسازی جامع‌نگر در دستور کار برنامه‌های شرکت عمران 
شهر جدید پرند است و این شرکت در اهداف کلان خود ساخت مسکن را در 

کنار شهرسازی در برنامه قرار داده است.
صیادی همچنین از برنامه قریب‌الوقوع آن شرکت برای نصب دوربین 
در پروژه‌های در حال اجرای نهضت ملی مسکن در شهر جدید 
پرند خبر داد و افزود: دوربین‌ها برای تسهیل ارتباط با مردم و ارائه 
 تصویری شفاف از روند اجرای پروژه‌ها به‌زودی نصب خواهد شد و 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

اما این ماراتن برای نسل »زدِ« یعنی متولدان دهه۷۰ که هنوز در صف خرید خانه اول قرار 
نگرفته‌اند، چه ابعادی دارد؟ بررسی‌های »دنیای‌اقتصاد« در قالب یک تحقیق میدانی از وضعیت 
درآمد و هزینه شاغلان این نسل با یک تا دو سال سابقه کار و دستمزد تا حدودی بالاتر از حداقل 
دستمزد مصوب -شاغل در کسب‌وکارهای متعارف- نشان می‌دهد، اکثریت این نسل در شرایط 
 فعلی قادر به پس‌انداز نیستند و اقلیتی از آنها توان پس‌انداز ماهانه یک میلیون تومان را دارد. با این

 اوضاع، »ابرمسیر تا خانه‌اول« برای نسل »زدِ« بیش‌از ۵/ ۱قرن طول می‌کشد؛ این گروه در مواجهه 
با ماراتن چه تصمیمی دارد؟

افزایش طول دوره انتظار برای خانه‌‌‌دار شدن در دوره جهش در کنار افت شدید قدرت خرید، منجر 
به استعفای نسل Z از بازار مسکن شده است. نتایج یک بررسی میدانی صورت‌گرفته نشان می‌‌‌دهد ماراتن 
مسکن برای دهه هفتادی‌‌‌ها، در بهترین حالت، با توجه به سطح درآمد آنها، کف حداقلی بودجه موردنیاز 
برای خرید آپارتمان در تهران و مبالغی که می‌‌‌توانند در ماه پس‌‌‌انداز کنند، ۱۶۶ سال طول می‌‌‌کشد. 
در واقع، شاغلان نسل Z، که در گروه سنی ۲۵ تا ۲۶ سال، به عنوان تازه‌‌‌واردهای بازار می‌‌‌توان از آنها 
یاد کرد، »در بهترین حالت«، با پس‌‌‌انداز ماهانه یک میلیون تومانی، ۱۶۶ سال باید برای صاحب‌‌‌خانه 
شدن »معطل« بمانند. این برآورد با فرض ثابت بودن درآمد و قیمت مسکن )وضعیت فعلی(، صورت 
گرفته است. نتایج بررسی‌‌‌های به عمل آمده از سوی »دنیای‌اقتصاد« در جریان تحقیق میدانی از یک 
جامعه آماری ۱۰۰ نفری از کارکنان یک سازمان که در گروه شاغلان نسل Z قرار دارند نشان می‌‌‌دهد 
که این افراد دیگر حتی در فکر خانه‌‌‌دار شدن هم نیستند. آنها می‌‌‌گویند: فکر خانه‌‌‌دار شدن نمی‌‌‌کنیم؛ 

مگر آنکه معجزه شود.

 5/ 1 قرن معطلی خانه‌‌‌اولی‌‌‌های جدید
جهش قیمت مسکن و افت قدرت خرید در شرایطی طول دوره انتظار برای خانه‌‌‌دار شدن برای همه 
گروه‌‌‌های خانه‌‌‌اولی را در دوره جهش به دو برابر دوره قبل از جهش قیمت مسکن افزایش داده است که 
معطلی خانه‌‌‌اولی‌‌‌های جدید برای خانه‌‌‌دار شدن در یک بررسی میدانی بیش از 5/ 1 قرن، معادل 166 

سال )با فرض ثبات شرایط فعلی در سال‌های بعد( برآورد می‌‌‌شود.
با لحاظ متوسط کل درآمد یک‌سال خانوارها و میانگین قیمت مسکن در شهر تهران، دوره انتظار 
برای خرید مسکن با اتکا به کل درآمد خانوار، قبل از دوره جهش یعنی قبل از سال 96 برابر با 7 سال 
بود. یعنی یک خانه‌‌‌اولی در نیمه اول دهه 90 یا قبل از سال 96، به طور متوسط با پس‌‌‌انداز کل درآمد 
7 سال خود می‌‌‌توانست اقدام به خرید یک واحد مسکونی معمولی کند. این میزان بعد از دوره جهش 
قیمت مسکن، هم‌‌‌اکنون دو برابر شده است؛ یعنی به طور متوسط خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها براساس سطح متوسط 
درآمد و میانگین قیمت واحدهای مسکونی)برمبنای آمارهای رسمی سال 1401( باید 14 سال کل درآمد 
خود را پس‌‌‌انداز کنند تا بتوانند خانه‌‌‌دار شوند. اما این شاخص که از آن به عنوان شاخص انتظار یا طول 

طرح جراحی اقتصادی که کلید آن در دور دوم دولت عدالت و مهرورزی 
زده شد و امروز نیز در دولت سیزدهم با همین نام و هدف دنبال می‌شود، آثار 

بزرگ اجرای این طرح ماندگاری تورم بالای ۴۵ درصد است.
کاهش قدرت خرید جامعه و کوچک شدن سفره مردم به دلایل تورم بر 
می‌گردد به طوری که عنوان می‌شود ارزش فعلی دستمزد کارگران با توجه 
به نرخ تورم با ۳ دهه قبل یکی است. این مساله سبب شده تا یارانه ۳ دهک 
اول روند افزایشی داشته باشد اگرچه باز هم تأمین معاش، پوشاک و البته 

مسکن برای اقشار کارگر به غولی شکست ناپذیر تبدیل شده است.
امروز بحث از تورم در اقتصاد ایران به موضوعی ملال آور و جدالی فرسایشی 
تبدیل شده است. در این مصاف بین گروه‌های ذی نفع و متضرر باید دید در 
نهایت چه کسی پیروز میدان است؟ به عبارت دیگر چه کسانی از تورم بهره 
می‌برند و چه کسانی زیان می‌بینند و سنگینی کفه ترازو به طرف کدام گروه 
می چرخد؟ در ادامه مهر گفت و گوی مفصلی با امین دلیری، کارشناس و 

مدرس اقتصاد داشت که می‌خوانید.

 شرایط کنترل تورمی کشور را چگونه برآورد می‌کنید؟
نرخ تورم بالای ۴۰ درصد دو سه سالی است در اقتصاد ایران به سکوی 
پایداری و ماندگاری سوق پیدا کرده است؛ گویا قصدی برای حرکت 
به طرف شیب‌های پایین‌تر ندارد. هنگامی که از برنامه‌های مهار تورم 
صحبت می‌شود، مشاهدات آماری نشان می‌دهد فقط چند دهم درصد از 
 سرعت رشد نرخ تورم کم می‌شود که خود گویای ناموفق بودن برنامه‌های 

مهار تورم است. 
وقتی نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ نسبت به تورم ۱۴۰۰ با افزایش چشمگیری 
به میزان ۴۹ درصد و حتی از مرز ۵۰ درصد عبور می‌کند، و سرعت رشد 
گروه اقلام خوراکی‌ها حتی بالای ۷۰ درصد را سیر می‌کند، انتشار آمار 
کاهش ناچیز نرخ تورم، خبر خوشحال کننده‌ای نخواهد بود. هیچ شواهدی 
مبنی بر به کارگیری اهرم‌های مهار تورم که اثر محسوس‌تری داشته باشد، 
دیده نمی‌شود؛ حتی هیچ تغییری در ابزارهای سبب ساز تشدید نرخ تورم از 
سوی بانک مرکزی یا تیم اقتصادی دولت که در آینده نزدیک شاهد کاهش 
قابل ملاحظه نرخ تورم باشیم مشاهده نمی‌شود؛ بلکه محرک‌های سبب ساز 
تشدید نرخ تورم، همچنان فعال هستند و هنوز از آتش افزایی تشدید نرخ 

تورم کم نشده است. 
به عنوان مثال رشد ۴۲ درصدی پایه پولی نشان از روشن بودن 
موتور تورم در وضعیتی است که گفته می‌شود از رشد نقدینگی کاسته 
شده و به ۳۱ درصد رسیده است. با این وجود رشد بی سابقه پایه 
پولی می‌تواند نرخ تورم فعلی را به ارتفاع بالاتری ارتقا دهد به ویژه بازار 
 سرمایه می‌توانست جذب نقدینگی خرد و کلان اشخاص حقیقی را جذب 
و نگهداری نماید، اما بی تدبیری مدیران ذیربط آن را در وضعیت بسیار بدی 

قرار داده است.

 ذی نفعان ماندگاری تورم چه کسانی هستند؟
نیروها و قدرت‌های پشت پرده بازار که با افزایش قیمت کالاها و خدمات 
بیشترین سود را می‌برند و نیز صاحبان دارایی‌های ثابت با نگهداری و بسط 
این دارایی‌های با دوام، هرگز دوست ندارند افزایش قیمت کالا و خدمات 
متوقف شود و به عبارت دیگر نرخ تورم کاهش یابد. این گروه بیشترین سود 

را در اقتصاد تورمی به جیب می‌زنند؛ به ویژه در این اقتصاد آشفته که فرار 
مالیاتی و پول شویی وجود دارد، بهشت این گروه منفعت طلب است. گروه 
مورد اشاره هرگز حاضر نیست درآمدهای خود را در امور تولید که ریسک 

آن بالا است، سرمایه گذاری کند.
اگر اذعان کنیم دولت دومین گروهی است که از تورم سود می‌برد، با توجه 
به دلایلی که در اقتصاددانان مکتب کلاسیک این موضوع را مورد بحث قرار 

داده اند، به گزاف نگفته ایم.
میلتون فریدمن، اقتصاددان معروف معاصر و پایه گذار مکتب پولی معتقد 
است »تورم یک مالیات اجباری است که بدون آنکه مردم بخواهند از آنها 
اخذ می‌شود. وی اضافه می‌کند، وجود تورم در اقتصاد یعنی دست کردن در 
جیب مردم بدون رضایت وی است. دولت‌ها بزرگترین کاسب تورم هستند و 

در واقع در شرایط تورمی از اموال مردم دزدی می کنند«.
این موارد از زبان کسانی جاری می‌شود که از لیبرالیسم اقتصادی 
دفاع می‌کنند. اخذ مالیات از درآمدهای اشخاص برای تأمین درآمدهای 
دولت را یک اصل جدایی ناپذیر می‌دانند؛ ولی معضلی مثل وجود تورم 
در اقتصاد را مخل فعالیت‌های سالم اقتصادی عنوان می‌کنند یعنی هر 
 گونه تعدیل و اصلاحات اقتصادی که منجر به تورم مزمن در اقتصاد 

شود را هرگز بر نمی‌تابند.

 چه کسانی از تورم زیان می‌بینند؟
طرح جراحی اقتصادی که کلید آن در دور دوم دولت عدالت و مهرورزی 
زده شد و امروز نیز در دولت سیزدهم با همین نام و هدف دنبال می‌شود، 
آثار بزرگ اجرای این طرح، تشدید نرخ تورم در این دوره و ماندگاری تورم 
بالای ۴۵ درصد در اقتصاد کشور است. همه آسیب‌هایی که به واسطه نرخ 
تورم بالا در این دو سه سال اخیر، ضربه شدیدی به معیشت مردم وارد کرده 
و وضعیت اسفباری بیش از تصور به بار آورده و معیشت جامعه کم درآمد 
را بسیار سخت کرده است. مصداق گفته‌های فریدمن درباره نقش دولت‌ها، 
دامن زدن به تشدید نرخ تورم در اقتصاد است. با این تفاوت چون دولت در 
کشور ایران بزرگترین هزینه را در اداره کشور دارد، با وجود سودبری از این 
شرایط تورمی، بیشترین ضرر را از افزایش قیمت کالا و خدمات متحمل 
می‌شود. در واقع درآمدهای اتفاقی حاصل از افزایش نرخ ارز و سایر کالاها و 
خدمات به لحاظ اینکه بزرگترین مصرف کننده خود دولت است، ناخواسته 

از شرایط تورمی زیان می‌برد.
 کسری‌های بودجه سنگین نتیجه ساختار سازمانی دولتی که بیشترین 
تمشیت امورکشور با آن است، پدیدار می‌شود. به این ترتیب اهداف طراحان 

برنامه جراحی و اصلاحات اقتصادی در شرایط فعلی هرگز محقق نمی‌شود.
اما گروه‌های دیگر که از نرخ تورم بالا آسیب می‌بینند، جامعه بزرگ 
حقوق و دستمزدبگیران و اقشار کم درآمد جامعه است که توانایی 
انتقال بار سنگین تورم را ندارند؛ بنابراین هر روز که از ماندگاری تورم 
 می‌گذرد، قدهای آنان از بار سنگین تورم، خمیده‌تر و قدرت خرید آنان 
در سیر نزولی بیشتر قرار می‌گیرد و با ادامه این وضع، سرنوشت ترسناک‌تری 

در انتظار آنها است.
به کار افتادن دوباره موتور تورم بعد از اجرای طرح جراحی اقتصادی در 
دور دوم ریاست جمهوری دولت مهرورزی که با شوک‌های ارزی و قیمتی از 
سال ۹۷ در دور دوم ریاست جمهوری دولت تدبیر و امید پس از تک نرخی 
شدن نرخ ارز در سال‌های ۹۵ و ۹۶ مجدداً با شوک‌های اقتصادی همزمان با 
شروع تحریم‌های یکجانبه آمریکا و خروج این کشور از توافق برجام آغاز شد 
و به علت دنباله روی دولت سیزدهم از سیاست‌های ارزی، پولی و مالی تورم 
زا و حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی، شوک جدیدی با 
قدرت بیشتر به اقتصاد وارد شد که تا کنون از سرعت تورم زایی اجرای این 
سیاست‌های تحریک آمیز تشدید نرخ تورم، به زبان آمارهای رسمی انتشار 

یافته کاسته نشده است.

 طی ۴ سال گذشته آیا کاهش نرخ تورم تجربه شد؟
خیر. بر اساس آمارهای اقتصادی انتشار یافته از سوی بانک مرکزی و 
مرکز آمار ایران صرف نظر از مغایرت‌های آماری بین این دو نهاد رسمی، نرخ 
تورم سالانه به طور کلی از سال ۹۷ تا خرداد ۱۴۰۲ روند افزایشی داشته 
است. به طوری که نرخ تورم سالانه در سال‌های ۹۸، ۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ به 
ترتیب ۴۱.۲، ۴۵.۱، ۴۶.۲، ۴۸.۵ درصد و نرخ تورم سالانه در اردیبهشت و 
خرداد امسال به ترتیب ۴۹.۱ و ۴۸.۵ درصد بوده است که نسبت به سال 
۱۴۰۰ قبل از اجرای طرح جراحی اقتصادی دولت سیزدهم رشد بالای تورم 
را نشان می‌دهد. در واقع باید گفت از سال ۹۸ روند افزایشی نرخ تورم را در 

کشور شاهد هستیم.
حال اگر تورم نقطه به نقطه و نیز تورم کالاهای پر مصرف گروه‌های سبد 
هزینه‌های مصرفی خانوارهای ایرانی و نیز فشار تورمی دهک‌های پایین 
درآمدی را مورد بررسی قرار دهیم، اثر تورم بر قشر فقیر و کم درآمد جامعه 
بیشتر نمایان می‌شود. به عنوان مثال تورم نقطه به نقطه ماه‌های فروردین، 
اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۲ به ترتیب ۵۵.۵، ۵۴.۶ و ۵۴.۱ درصد بوده و تورم 
گروه خوراکی‌ها بیش از ۷۶ درصد افزایش داشت یعنی خانوارهای ایرانی به 
طور میانگین ۷۶ درصد بیشتر نسبت به ماه مشابه سال قبل برای تأمین 

مواد خوراکی هزینه کرده اند.
به این ترتیب گروه‌های آسیب پذیر از شرایط تورمی که در مقابل صاحبان 
ثروت و متمولان قرار دارند و بر خلاف آنها، این گروه از شرایط تورمی سود 
می‌برند، به همراه افزایش نرخ تورم حتی فراتر از آن بر دارایی‌های آنان افزوده 
می‌شود، گروه‌های آسیب پذیر از شرایط اجباری ایجاد شده تورم، متضرر شده 
و در مضیقه درآمدی و معیشتی قرار می‌گیرند چون نمی‌توانند بار سنگین تورم 
را از خود دور کنند. بانی ایجاد این وضعیت فلاکت بار و دهشتناک تورمی 
جز دولت‌ها، مسؤول دیگری نمی‌شناسیم. حال اگر دولت قادر به مهار تورم 
نیست، باید نسبت به ترمیم حقوق و دستمزد حداقل متناسب به نرخ تورم 

سالانه نسبت به این گروه آسیب پذیر متضرر، کمک کند.

متناسب سازی دستمزد با نرخ تورم ضرورتی اجتناب ناپذیر

دوره انتظار برای خرید مسکن یاد می‌‌‌شود معیار دقیقی برای طول دوره دسترسی خانوارها به 
مسکن نیست. چرا که خانوار به دلیل نیاز به تامین سایر هزینه‌‌‌های خود اساسا امکان پس‌‌‌انداز 
همه درآمد یک‌سال خود را ندارد. بنابراین شاخص دیگری به نام شاخص دسترسی به مسکن 
وجود دارد که در دوره قبل از جهش به مدت زمان انتظار خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها برای دسترسی به مسکن 
یا خرید خانه با اتکا به یک‌سوم درآمد خود گفته می‌‌‌شد. هم‌‌‌اکنون و بعد از دوره جهش قیمت 
مسکن، شاخص دسترسی به مسکن را می‌‌‌توان به مدت زمان مورد انتظار برای خرید خانه از 
سوی خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها با پس‌‌‌انداز 20 درصد از درآمد‌‌‌ آنها در سال، تعبیر کرد. بر این اساس و با 
درنظر گرفتن متوسط درآمد سالانه خانوارها و میانگین قیمت مسکن شهر تهران که در آخرین 
داده‌‌‌های رسمی منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد، طول دوره دسترسی خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها 
به مسکن، هم‌‌‌اکنون به 70 سال رسیده است. این میزان با احتساب پس‌‌‌انداز کل درآمد نیز 35 
سال برآورد می‌‌‌شود. این مدت زمان انتظار 70 ساله برای دسترسی به مسکن برای یک خانه 
50 مترمربعی با متوسط قیمت مسکن در تهران براساس آمار رسمی 1401، برآورد شده است. 
براساس داده‌‌‌های مرکز آمار متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری در سال 1401)آخرین آمار 
رسمی(، حول و حوش 141 میلیون تومان بوده است؛ همچنین میانگین قیمت مسکن شهر 
تهران در سال 1401 نیز حول و حوش 40 میلیون تومان بوده است. بنابراین یک خانه‌‌‌اولی 
برای دسترسی به یک واحد مسکونی ملکی با مساحت 50 مترمربع با سطح فعلی قیمت‌‌‌ها 
باید زمانی حول و حوش 70 سال منتظر بماند. در چنین شرایطی اما »دنیای‌اقتصاد«، وضعیت 
دسترسی شاغلان نسل Z  یعنی شغل‌‌‌اولی‌‌‌های متولد دهه 70 و افرادی که در بازه زمانی 25 
تا 26 سال قرار دارند را بررسی کرده است. با توجه به اینکه بخش زیادی از این نسل، در شهر 
تهران به تازگی وارد بازار مسکن شده و مستاجر هستند، طبیعتا هزینه‌‌‌های زندگی آنها با سایر 
خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها متفاوت است. »دنیای‌اقتصاد« برای پاسخ به دو سوال در این‌‌‌باره اقدام به بررسی 
میدانی در یک سازمان با تعداد 300 نفر نیروی انسانی که حدود 100 نفر یعنی یک‌سوم آنها 

در بازه سنی مربوط به شاغلان نسل Z قرار دارند، کرده است.
سوال اول این است که شاغلان نسل Z که در واقع جدیدترین نسل خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها هستند، برای 
خرید خانه چقدر معطل می‌‌‌مانند یا طول دوره دسترسی آنها به مسکن ملکی چند سال است؟ 
و همچنین )سوال دوم(، این گروه تازه‌‌‌وارد به بازارکار درباره خانه‌‌‌دار شدن چه فکری می‌‌‌کنند؟

نتایج این تحقیق میدانی نشان می‌‌‌دهد، متوسط درآمد ماهانه شاغلان نسل Z در سازمان 
مورد بررسی، بین 11میلیون و300 هزار تومان تا 12 میلیون تومان است. این افراد که درآمد 
ماهانه آنها از حداقل درآمد نیروهای کار که در سال جاری حول و حوش 8 میلیون تومان است 
اندکی بالاتر است، به طور متوسط 7 تا 5/ 7 میلیون تومان از این درآمد را صرف اجاره‌‌‌بهای 
ماهانه مسکنی که در آن ساکن هستند، می‌‌‌کنند. حول و حوش 5/ 4 میلیون تومان دیگر را 
نیز صرف سایر هزینه‌‌‌های زندگی خود از خوراک، پوشاک، درمان و ... می‌‌‌کنند. این برآورد 
 Z درآمد و هزینه در این سازمان، به نوعی، وضعیت درآمد و هزینه‌‌‌های زندگی شاغلان نسل
در سازمان‌‌‌هایی را نمایندگی می‌‌‌کند که درآمد آنها اگرچه بالاتر از کف حقوق نیروهای کار 
است اما فاصله چندانی هم با کف حقوق ندارد. در حالی که عمده این افراد به »دنیای‌اقتصاد« 
اظهار کردند با توجه به سطوح فعلی اجاره‌‌‌بهای مسکن و سایر هزینه‌‌‌ها، اساسا امکان پس‌‌‌انداز 
ماهانه ندارند اما اقلیتی از آنها اظهار کردند که در بهترین حالت، ماهانه می‌‌‌توانند یک میلیون 
تومان از حقوق خود را پس‌‌‌انداز کنند. »دنیای‌اقتصاد« با توجه به سطح فعلی قیمت مسکن 
و متوسط درآمد سالانه این خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها و همچنین امکان پس‌‌‌انداز یک میلیون تومان در ماه 
برای آنها برآورد کرده است )با لحاظ شرایط فعلی( نسل جدید خانه‌‌‌اولی‌‌‌ها برای خانه‌‌‌دار شدن 

باید 166 سال معطل بماند.

 پاسخ نسل Z به امکان خرید خانه
در این تحقیق میدانی همچنین این سوال مطرح شد که با توجه به وضعیت فعلی بازار 
مسکن و سطح درآمد، آیا اساسا این نسل تازه‌‌‌وارد به بازار کار امیدی هم به خانه‌‌‌دار شدن دارد؟

چهار گروه پاسخ از اظهارات این جامعه آماری حدود 100 نفری، استخراج شد. گروهی از 
پرسش‌‌‌شونده‌‌‌ها اظهار کردند که ما اصلا به مسکن و خانه‌‌‌دار شدن فکر نمی‌‌‌کنیم و چون فکر 

نمی‌‌‌کنیم اصلا به ازدواج و فرزند‌‌‌آوری هم فکر نمی‌‌‌کنیم )نمی‌‌‌توانیم فکر کنیم(.
گروهی دیگر اعلام کردند که حتی دوستان ما که شرایط مشابهی به لحاظ حقوق و درآمد 
دارند و حتی به لحاظ سنی بزرگ‌تر از ما هستند)حول و حوش 30 سال و بالاتر هستند(، نیز 
سبک زندگی کاملا متفاوت از افراد 30 سال به بالایی که در دهه 80 ایران زندگی می‌‌‌کردند، 
دارند. در واقع سبک زندگی آنها سبک زندگی بزرگسالی نیست  و تعداد زیادی از آنها وارد 
دوره تجرد قطعی شده‌‌‌اند و به خانه‌‌‌دار شدن هم فکر نمی‌‌‌کنند. چون اساسا امکان خانه‌‌‌دار شدن 
با سطوح فعلی درآمد و قیمت مسکن ندارند. گروه دیگری به »دنیای‌اقتصاد« اعلام کردند که 

فقط فکر می‌‌‌کنیم اگر معجزه‌‌‌ای شود می‌‌‌توانیم به خانه‌‌‌دار شدن فکر کنیم.
یک گروه دیگر اعلام کردند ما حتی توان خرید یک دوچرخه برای رفت و آمد به محل کار 
و منزل نداریم؛ چون می‌‌‌بینیم که اساسا شرایط برای خانه‌‌‌دار شدن و مابقی مسائل تا این حد 
دشوار شده است فکر می‌‌‌کنیم یا باید شرایط اقتصادی کشور متحول شود که بتوانیم خانه‌‌‌دار 

شویم یا اینکه باید گزینه مهاجرت از کشور را بررسی کرده و مهاجرت کنیم.
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کنترل نقدینگی؛ نقطه محوری مهار تورم

 نمادها پاییز بازگشایی می‌شود؟
بعد از ابلاغ مصوبه جدید شورای عالی بورس به زودی مجامع شرکت‌های 
استانی سهام عدالت که ۳۰ ماه متوقف بودند، برگزار خواهد شد. کارشناسان 
معتقدند این موضوع می تواند موجب ایجاد موج جدیدی از عرضه ها در بازار 

سرمایه شود.
 طرحی که تحت عنوان سهام عدالت از دولت نهم اجرایی شد قصد داشت تا 
اقشار کم درآمد و دهک های پایین جامعه را در سهام داری و سودآوری شرکت 
های بورسی شریک کند و به نوعی برای این طبقه از جامعه، امکان سرمایه 
گذاری بلند مدتی را فراهم کند تا این طیف نیز بتوانند از سود این سرمایه 
گذاری در آینده بهره مند شوند.لازم به ذکر است روشی که برای مدیریت سهام 
عدالت وجود داشت، شامل دو روش مستقیم و غیر مستقیم می شد. در روش 
مستقیم مدیریت سهام عدالت بدون هیچ گونه واسطه به خود فرد سهام دار 
منتقل می شد و در روش غیر مستقیم برای آزاد سازی سهام عدالت مالکیت 
و مدیریت این سهام به شرکت های سرمایه گذاری استانی واگذار خواهد شد.

به بیانی دیگر در روش مستقیم مدیریت، حفظ و نگهداری از سهام بر 
عهده ی خود سهام دار و در روش غیر مستقیم شرکت های سرمایه گذاری 
هر استان مسئولیت مدیریت سهام عدالت افراد را در اختیار دارند و فقط سود 
ماهیانه از سهامی که تحت مدیریت آن ها قرار دارد را برای افراد واریز می شود.

گفتنی است  با تصویب شورای عالی بورس نماد های شرکت های استانی 
در اسفند ماه سال ۹۹ متوقف شده اند و قرار بود تا این نماد ها بعد از برگزاری 
مجامع مربوط به انتخاب هیئت مدیره بازگشایی شوند که با توجه به عدم وصول 

مدلی برای این کار، تا کنون شاهد توقف این نماد ها بودیم.
بر این اساس تمامی نمادهای شرکت های استانی ، با توجه به عدم برگزاری 
مجامع مالی در دو سال گذشته و عدم تصویب صورت های مالی در مجمع 
سهامداران متوقف هستند. از طرفی  باید به این نکته اشاره کرد که افرادی که 
مدیریت این شرکت ها را برعهده داشتند، قبل از آزادسازی سهام عدالت)قبل 
از اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹( انتخاب شده بودند و نیاز است که مجمع در 

خصوص انتخاب اعضای هیئت مدیره جدید هم بر گزار شود.
اما بالاخره بعد از دو سال،  اخیرا مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس، در 
گفت و گویی با اشاره به به آخرین مصوبات شورای عالی بورس در مورد سهام 
عدالت، اظهار کرد: جلسات شورای عالی بورس ماهانه برگزار می‌شود و مجامع 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت با مدلی که شورای عالی بورس 
تصویب کرده برگزار خواهد شد. بنابراین بعد از برگزاری مجامع با مصوبه شورای 
عالی بورس نمادها بازگشایی خواهند شد، چرا که اساسا نماد این شرکت‌ها  با 
مصوبه شورای عالی بورس متوقف شده بود. همچنین در صورت ابلاغ مصوبه 
شورای عالی بورس احتمالا تا پایان تابستان مجمع دو شرکت استانی سهام 

عدالت به صورت پایلوت برگزار خواهد شد.
اگرچه با توجه به توقف نماد شرکت های استانی در بورس، که تنها نمادهای 
متوقف در بورس هستند لزوم بازگشایی آن ها ضروری است اما همواره یکی 
از دغدغه هایی که برای فعالان بازار سرمایه وجود داشت، ایجاد موج جدیدی 

از عرضه به واسطه ی بازگشایی این نماد ها هستند.
گفتنی است با توجه به مصاحبه مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اشاره وی به برگزاری مجامع شرکت های استانی تا آخر تابستان، به نظر می 
رسد می توان شاهد بازگشایی این نمادها در پاییز باشیم. این در حالی است 
که با توجه به مدت زمان طولانی بسته بودن این نمادها، طبیعی است که 
به محض بازگشایی آن ها بسیاری از دارندگام این سهام، قصد فروش آن را 
داشته باشند که با توجه به شرایط این روزهای بازار سرمایه به نظر می رسد 

می تواند موج جدیدی از عرضه ها را در این بازار کم عمق پدید رقم بزند. 

  افزایش استفاده از چک در مبادلات/ ۹۱.۷ درصد چک‌ها 
وصول شدند

بر اساس آمار چک‌های مبادله‌ای در خرداد امسال بیش از هفت میلیون و 
۹۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۵۰۳۶ هزار میلیارد ریال مبادله‌ شد که 
نسبت به ماه قبل از نظر تعداد سه درصد و از نظر مبلغ ۴.۶ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.  
 طبق اعلام بانک مرکزی، طی خرداد امسال ۹۱.۷ درصد از کل چک‌های 
مبادله‌ شده در سامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز 

معادل ۸۸.۴ درصد است.
درصد تعداد و مبلغ چک‌های وصول‌ شده در ماه قبل از آن )اردیبهشت 
۱۴۰۲( به ترتیب معادل ۹۲.۲ درصد و ۸۹.۳ درصد بوده است. همچنین 
این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۹۰.۵ درصد و ۸۹.۱ درصد 

بوده است.
گفتنی است؛ بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای در تاریخ ۷/۴/۱۴۰۲ به شبکه 
بانکی اعلام کرد که از ابتدای مهر امسال، چک‌های قدیمی )چک‌های بدون 
نیاز به ثبت و تایید در سامانه صیاد( فقط در شعب بانک‌های صادرکننده 
دسته چک پذیرفته می‌شوند و دارندگان این دسته‌چک‌ها در فرصت باقی‌مانده 
می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و دسته‌چک صیادی جدید دریافت کنند.

در همین زمینه لازم به ذکر است؛ چک‌های جدید بنفش‌ رنگ که الزام 
ثبت و تایید در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و ۸۸.۴ درصد 

چک‌های مبادله‌شده از چک‌های جدید بوده است. 

 تکذیب صید ترال توسط کشتی‌های صید صنعتی خارجی
براساس ضوابط و مقررات سازمان شیلات ایران که به طور رسمی اعلام 
شده، حضور تمام شناورهای خارجی در آب‌های کشور همچنان ممنوع است.

 به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، رضا عباس پور نادری، مدیرکل دفتر صید 
سازمان شیلات ایران درباره صید ترال و تکذیب حضور کشتی‌های خارجی در 
آب‌های کشور، گفت: از ابتدای آذر سال ۱۳۹۹ با هدف آیش و پایش ذخایر 
فانوس ماهیان در دریای عمان و بر اساس موافقت نامه سه‌جانبه‌ای که بین 
سازمان شیلات ایران، مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی و فراکسیون محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی منعقد شد، دوره زمانی دو ساله‌ای مورد توافق 
قرار گرفت و این دوره در آذر ماه ۱۴۰۱ خاتمه یافت و تاکنون نیز کشتی‌های 

صید صنعتی ترال فعال نشده‌اند.
وی افزود: منابع ارزشمند آبزیانی از گروه فانوس ماهیان در صیدگاه‌های 
دور از ساحل دریای عمان وجود دارد که بر اساس پژوهش‌ها و مطالعاتی که 
توسط مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، به عنوان مراجع رسمی انجام 
شده و سابقه آن به بیش از نیم قرن اخیر برمی‌گردد، میزان ذخایر فانوس 
ماهیان ۲.۳ میلیون تن برآورد شده که میزان برداشت مجاز ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 

تن از این ذخیره ارزشمند اعلام شده است.
وی خاطرنشان کرد: با رویکرد احتیاطی، بهره‌برداری از حدود ۱۰۰ هزار 

تن از این ذخیره به طور سالانه در دستور کار است.
مدیرکل دفتر صید سازمان شیلات ایران با اعلام اینکه ذخایر فانوس ماهیان 
می‌تواند در تولید فرآورده‌هایی چون آرد یا پودر ماهی مورد استفاده قرار گیرد، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دلیل نیازی که به پودر ماهی در کشور وجود 
دارد، بخش اعظمی از طریق واردات تأمین شده و مورد مصرف قرار می‌گیرد.

وی تاکید کرد: سیاست‌های توسعه‌ای چون پرورش میگو و ماهیان 
دریایی در قفس، می‌تواند نیاز کشور به استفاده از این فرصت‌ها و ظرفیت‌ها 

را دوچندان کند.

  رئیس کل بانک مرکزی 
در تشریح نظریات مربوط 
به بازار گفت: از نگاه راث، 
همان‌طور که زبان قواعد 
و دستورالعمل‌های خاص 
خود را دارد، بازارها نیز، 
قواعد و ضوابط مشخص 
خود را دارند. او مثالی 
مطرح و از مشت‌زنی 
یاد می‌کند که افراد از 
قدیم‌الایام با هم دعوا 
می‌کردند، اما فردی 

آمد و دعوا را به مسابقه 
مُشت‌زنی تبدیل کرد.

آرزو  برهانی - ایده روز  |     رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه اگر هدف مهار تورم است، حتماً باید نقدینگی را کنترل کنیم، گفت: برخی افراد 
از نرخ ارز شناور برای بازار آزاد یاد می‌کنند، اما نرخ شناور به معنای تغییر لحظه‌به‌لحظه یا ساعت‌به‌ساعت نیست؛ این درواقع به معنای بی‌ثباتی است.

ده
چکی

 رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گویی تفصیلی، 
توضیحاتی درباره رویکرد خود در حوزه پولی و ارزی کشور 

ارائه کرد.
محمدرضا فرزین در پاسخ به سوالی درباره تعریف خود از 
بازار و ویژگی های آن گفت: »الوین راث« برنده جایزه نوبل 
اقتصاد که به تهران هم سفر کرده، کتابی نوشته با عنوان »چه 
چیزی به چه کسی می‌رسد و چرا؟« که نشر مرکز به فارسی 
ترجمه کرده است. او در این کتاب به بحثی درباره »جورسازی و 
طراحی بازار« می‌پردازد. الوین راث در این کتاب تاکید می‌کند 

که »بازار« و »زبان« از قدیمی‌ترین اختراع‌های بشری‌اند.

  آزادترین بازارها هم در نبود قواعد و ضوابط، به 
چپاول و هرج و مرج می‌رسند

رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نظریات مربوط به بازار 
گفت: از نگاه راث، همان‌طور که زبان قواعد و دستورالعمل‌های 
خاص خود را دارد، بازارها نیز، قواعد و ضوابط مشخص خود 
را دارند. او مثالی مطرح و از مشت‌زنی یاد می‌کند که افراد از 
قدیم‌الایام با هم دعوا می‌کردند، اما فردی آمد و دعوا را به 
مسابقه مُشت‌زنی تبدیل کرد. بازارها براساس قواعد و ضوابط 
شکل می‌گیرند و حتی آزادترین بازارها هم اگر قواعد و ضوابط 
مشخصی نداشته باشند، کارکرد خوبی ندارند و قطعاً نتایج آن 
به چپاول و هرج‌ومرج می‌انجامد. این همان نگاهی است که راث 
دارد و به نوعی متعلق به جریان اصلی اقتصاد و کاملاً متعهد به 
آموزه‌های بازار به عنوان یکی از قدیمی‌ترین نهادهای بشر است. 
از این نگاه ما بازار را رد نمی‌کنیم، بلکه برای ما کارکردهای 

بازار بسیار مهم است.

  سه ویژگی اصلی بازار
فرزین در تشریح تعریف بازار و ویژگی‌های آن گفت: در برخی 
از بازارها که در آن کالاها همگن نباشد، سیاستگذار مجبور است 
به سمت جورسازی یا جور کردن بازار برود؛ بنابراین هر بازاری 
صرفاً سه مشخصه دارد: نخست اینکه، بازار باید ضخامت داشته 
باشد، به معنای اینکه فعالان اقتصادی در آن حاضر باشند. دوم 
اینکه، باید قدرت تسویه داشته باشد و سوم اینکه باید به بازار 
اعتماد وجود داشته باشد. هر بازاری این سه مشخصه یا کارکرد 
را باید داشته باشد. در این چارچوب من نیز به مقوله بازار 
اعتقاد دارم و به آن پایبندم.رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ 
به سیاستگذاری پولی با وجود تعدد و حتی تعارض دیدگاه های 
اقتصادی اظهار داشت: ما اگر بخواهیم در دایره سیاستگذاری 
ورود کنیم، باید تحلیل دقیقی از وضع موجود داشته باشیم. 
شناخت ما در حوزه سیاستگذاری نیز مبتنی بر تجربه و آنچه 

اتفاق افتاده، است. سیاستگذار با این ابزار شناخت و تجربیات 
اندوخته که متاثر از عوامل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خواهد 
بود، به جمع‌بندی سیاستی می‌پردازد. البته ما مجموعه‌ای از 
آموزه‌هایی در جریان اصلی اقتصاد برگرفته از اصل عقلانی 
رفتار اقتصادی افراد و گروه‌ها داریم و آن‌ها را می‌پذیریم و بر 
مبنای آن و تجربه‌های موجود، سیاستگذاری می‌کنیم. تمام این 

موارد و ملاحظات در سیاستگذاری خودش را نشان می‌دهد.

 مهم‌ترین مساله امروز اقتصاد ایران، تورم است
وی افزود: اکنون اگر به بحث اصلی برگردیم، مهم‌ترین مساله 
امروز اقتصاد ایران، تورم است و مسوول این مقوله طبق قانون، 
بانک مرکزی است که باید با تدوین سیاست پولی و ابزارهای 
در اختیار، مهار تورم را انجام دهد. البته همچنان که خودتان 
به این موضوع هم اشاره‌ای داشتید، مساله تورم در ایران فقط 
به بانک مرکزی محدود نمی‌شود و تورم ناشی از سلطه مالی یا 
ناترازی‌ها یا کسری بودجه هم هست، اما بانک مرکزی باید به 
سیاستگذاران پاسخگو باشد و سیاست‌های صحیح را در این 
باره اتخاذ کند.رئیس شورای پول و اعتبار اظهار داشت: ما در 
سال جاری هم باید به مساله مهار تورم و هم به مساله رشد 
بپردازیم. رشد یک مفهوم بلندمدت است، اما آن چیزی که مراد 
ما از رشد اقتصادی خواهد بود، تغییرات تولید ناخالص داخلی 
)GDP( در سال ۱۴۰۲ است. ما می‌خواهیم مساله رشد کاهشی 
نشود و همچنان در مسیرمان به نرخ رشد ادامه دهیم. این را 
نباید از یاد ببریم که متوسط نرخ رشد در دهه ۹۰ نزدیک ۰.۷ 
درصد بود و این دهه‌ای است که ما به‌راحتی آن را از دست 
دادیم. اگر می‌خواهیم به شرایط تعادلی برگردیم، باید مسیر 
رشد اقتصاد را هموار کنیم، چون به رشد بالاتری هم نیاز داریم.

وی گفت: سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه‌های مختلف 
همچون شبکه بانکی یا نظام پرداخت در هر صورت می‌تواند 
اثر خود را در مقوله رشد )در کوتاه‌مدت( بگذارد و قطعاً نوع 
سیاست‌های پولی و عملکرد بانک مرکزی در این مساله اثرگذار 
خواهد بود. با این وصف، اولویت بانک مرکزی همان مهار تورم 
است و به همین دلیل روی مساله مهار تورم تمرکز کرده‌ایم. 
دیدگاه بانک مرکزی این است که بتوانیم ضمن ایجاد ثبات 
پولی، در بلندمدت زمینه رشد اقتصاد را هم فراهم کنیم. البته 
این رشد باید در مسیری فراهم شود که نوسان‌ها و التهاب‌های 
اقتصادی به پایین‌ترین سطح کاهش یابد و اعتماد به عاملان 
اقتصادی در آینده شکل گیرد؛ بنابراین اهداف و سیاست‌های 

بانک مرکزی مهار تورم و مساله رشد اقتصاد است.
فرزین تصریح کرد: در نظر داشته باشید که اقتصاد ایران 
در دهه ۹۰ با تشدید تحریم‌ها مواجه شد و بعد از آن، فرآیند 

تامین منابع مالی در تنگنا قرار گرفت. 

 برای مهار تورم باید به ریشه ناترازی‌ها بپردازیم
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تاثیر ناترازی‌ها بر تورم گفت: اگر 
می‌خواهیم تورم را مهار و کنترل کنیم، باید به ریشه ناترازی‌ها در اقتصاد ایران 
)چه در بودجه، چه در نظام بانکی، چه در صندوق‌ها( بپردازیم. اگر هدف مهار 
تورم است، حتماً باید نقدینگی را کنترل کنیم. در بحران مالی سال ۲۰۰۸ 
میلادی یا در دوره همه‌گیری کووید ۱۹ اگرچه پایه پولی بعضاً تا ۴۰ درصد 
هم رشد داشت، اما دولت‌های غربی توانستند تورم را کنترل کنند.فرزین اظهار 
داشت: اساس مساله مهار تورم، کنترل نقدینگی است و پایه پولی ممکن است 
به دلیل مسائل رشد اقتصاد یا تغییرات تولید ناخالص داخلی افزایش یابد، اما 
باید سعی کنیم تورم را مهار کنیم. در بسیاری از تحقیق‌ها، مساله اثر نقدینگی 
بر تورم مورد بحث است. پایه پولی جزئی از نقدینگی است و ما باید نقدینگی را 
کنترل کنیم. برای کنترل نقدینگی باید ناترازی را ملاحظه و کنترل کنیم. ما 
امسال بسته جامعی را در دولت طراحی کردیم که به واسطه آن، سیاست‌های 
پولی و مالی به تفکیک وظایف بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه 
و بودجه پیگیری شود. ما به این مساله واقفیم که بانک مرکزی نمی‌تواند 
به‌تن‌هایی اهداف را محقق کند و این نیازمند یک سیاستگذاری جامع‌نگر است.

 مهار تورم محدود به سیاست‌های پولی نیست
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: بحث مهار تورم تنها به دایره سیاست 
پولی کشور ختم نمی‌شود. هرچند ما حتماً باید بازار ارز را باثبات کنیم و 
علائم باثبات به بازار بدهیم و علائم فزاینده مربوط به انتظارات تورمی عاملان 
اقتصادی را از بین ببریم و اعتماد را دوباره به بازار برگردانیم. چون منشأ اصلی 
این التهاب‌ها و تورم شکل‌گرفته، نااطمینانی‌ها نسبت به آینده فعالیت‌ها و 
سیاست‌های اقتصادی است. ما قبل از هر چیز باید این اعتماد ازدست‌رفته را 
دوباره برگردانیم. برخی از دوستان اقتصاددان، روی همین مساله تاکید کرده 
بودند. ما اکنون در همین سطح و لایه قرار داریم و لازمه تثبیت، ثبات و آرامش 
در بازار ارز است و امیدواریم با ترکیدن حباب‌های قیمتی بتوانیم به تمرکز 

اصلی خودمان که همان مساله ناترازی‌هاست، برگردیم.
وی افزود: ما همچنین از سیاست دیگری استفاده می‌کنیم و آن محدودیت 
ترازنامه بانک‌هاست که باعث می‌شود ناترازی‌ها کاهش یابد. عموم بانک‌ها کفایت 
سرمایه کمتری دارند و برای جبران آن، خلق پول شکل می‌دهند و اعتبارات و 
وام پرداخت می‌کنند. البته بانک مرکزی به‌شدت دنبال کنترل ترازنامه بانک‌ها 
به عنوان سیاست مِقداری است. مقوله دیگر در بحث سیاست‌های بانک مرکزی، 
مقوله مربوط به نرخ ارز است. بانک مرکزی روی بخش عمده‌ای از نرخ ارز 
متمرکز شده و توانسته‌ایم هم نیازهای وارداتی را با نرخ مطمئن و قابل‌اعتماد 
تامین و هم اینکه علائم مثبتی به بازار دارایی‌ها ارسال کنیم. حتی شاهد هستیم 
که حباب قیمتی در برخی از دارایی‌ها متاثر از همین رویداد شده است. به‌طور 
مثال، براساس پژوهش‌های جدید بانک مرکزی، همبستگی نرخ مسکن و نرخ 
دلار نزدیک ۷۰ درصد بود. به همین دلیل وقتی نرخ ارز کاهش یافت و بازار 
ارز آرام شد، قیمت مسکن هم میل به کاهش یافت. براساس تازه‌ترین داده‌ها 
در اکثر مناطق تهران در دو ماه گذشته قیمت مسکن رو به کاهش بوده است. 
یا اینکه قیمت خودرو در چند هفته گذشته میل به کاهش داشته است. همه 
این سیکل افزایشی قیمت‌ها در بازار به خاطر نااطمینانی ایجاد شده و افزایش 

نرخ ارز بود که باعث می‌شد انتظارات منفی بازتولید شود.

  برای خروج از چرخه تورم، نرخ ارز را هدف قرار دادیم
رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: متاسفانه ما در وضع کنونی در چرخه 
تورم گیر افتاده‌ایم؛ به این ترتیب که شوک‌های سیاسی باعث دلهره و هراس 
و ترس شدند، دلهره و هراس هم باعث افزایش تقاضا برای ارز و افزایش تقاضا 
هم باعث افزایش نرخ ارز شد. افزایش نرخ ارز باعث افزایش تقاضا برای پول 
و افزایش تقاضا برای پول باعث افزایش عرضه و همین مساله منجر به تورم 
شد. در این چرخه این سیکل دائماً تکرار می‌شود و ما نزدیک چهار تا پنج 
سال است که در این چرخه گیر افتاده‌ایم. به همین دلیل ما باید از جایی به 
این چرخه ورود کنیم که جلوی آن را بگیریم. ما از نرخ ارز به عنوان سیاست 
ضدچرخه‌ای کارمان را شروع کردیم. بسیار هم توضیح دادم که با این سیاست 
برخورد ایدئولوژیک نشود، چرا که برخورد ایدئولوژیک با این مساله چندان 

مطلوب و مناسب نیست.

  تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ برای ثبات بخشی به بازار
رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به انتقادها از سیاست تخصیص ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی گفت: نقدی که بسیاری به ما وارد می‌کنند، درباره تثبیت 
نرخ ارز با دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است. ما در علم اقتصاد بحثی داریم که 
به »وابستگی به مسیر« مشهور است. یادمان باشد ما همین که اراده کنیم، 
به وضع تعادلی برنمی‌گردیم. این بدان معناست که در یک مسیر مشخص 
سیاستگذاری می‌کنیم. با حذف تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی و افزایش قیمت 
جهانی مواد غذایی ناشی از تشدید جنگ اوکراین و روسیه و وارد شدن 
شوک‌های متعدد، مواد غذایی هم با شیب روبه بالایی افزایشی شدند. دوستان 
این سیاست را نقد می‌کنند، اما ما در تلاش هستیم امسال هم مانند سال 
گذشته تلاش‌های لازم را برای تامین ارز انجام دهیم که قیمت خوراک و مواد 
غذایی بسیار بالا نرود. اگر به غیر از این مسیر، راه دیگری را انتخاب کنیم، چه 

کسی پاسخگوی تورم خواهد بود.

سرپرست سازمان توسعه تجارت از فعالیت ۴۵ مرکز تجاری فعال در جهان 
خبر داد و گفت: تجارت ایران در سه ماهه امسال حدود دو میلیارد دلار نسبت 
به سال قبل کاهش داشته که عموما مربوط به بخش پتروشیمی بوده، اما در 

حوزه صنعت، معدن و کشاورزی ثبات یا افزایش را تجربه کردیم.
مهدی ضیغمی در نخستین نشست هم‌اندیشی مراکز تجاری ایران در خارج از 
کشور، با بیان اینکه در سال‌های اخیر ایران از تمرکز و وابستگی بر صادرات نفتی 
و خام‌فروشی عبور کرده، اظهار کرد: صادرات غیر نفتی ایران در سال گذشته ۵۳ 
میلیارد دلار بوده است. البته برخی کالاها هنوز به نفت وابسته اند که یعنی هنوز 
نتوانستیم از تغییر و تحولات حوزه نفتی فاصله بگیریم. هرچند پتروشیمی یکی 
از نقاط قوت صادرات است، اما تمرکز اصلی سازمان بر صادرات غیرنفتی است.

وی در ادامه از کاهش دو میلیارد دلاری تجارت ایران در سه ماه نخست 
امسال خبر داد و گفت که عموما مربوط به بخش پتروشیمی بوده است. اما 
صادرات در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی افزایشی یا با ثبات بوده است.

ضیغمی با بیان اینکه از دستیابی به اهداف صادراتی برای تجارت کالاهایی 

با ارزش افزوده بالا فاصله داریم، تصریح کرد: وظیفه گسترش روابط تجاری و 
اقتصادی را برعهده داریم و سازمان توسعه تجارت نیز ترویج، توسعه و تمرکز را 
در دستور کار قرار داده تا با استفاده از ابزارهای لازم به اهداف توسعه مبادلاتی 
دست یابد. زیرساخت‌های تجاری، پایانه‌های صادراتی، برگزاری نمایشگاه‌ها و 

اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری از جمله این ابزارها است.
وی همچنین با اشاره به نقش مراکز تجاری در حوزه ترویج مبادلات، اظهار 
کرد: رایزن بازرگانی از دیگر ابزار دولتی است که برای کمک به مواردی که 
عنصر دیپلماتیک نیاز دارد به حل مسائل کمک می‌کند. در حال حاضر ۲۰ 

رایزن فعال هستند که به ۴۰ نفر افزایش خواهد یافت.
همچنین به گفته این مقام مسئول ۴۵ مرکز تجاری ایرانی در جهان فعال 
هستند، اما در این حوزه کیفیت مهم‌تر از کمیت است و اگر بخشی بتواند در 
کشوری پایگاه توسعه تجاری ایجاد کند و از همکاری اقتصادی درجه سه به 

کشورهای نخست برساند، دولت همکاری‌های لازم را انجام خواهد داد.
وی با اشاره به اهمیت رشد فعالیت بخش خصوصی، تصریح کرد: در نمایشگاه 
بین المللی ایران اکسپو در ماه‌های گذشته، ۶۰ درصد از شرکت کنندگان 
برای نخستین بار به ایران آمده بودند و فضای صنعتی کشور برای آنها تازگی 
داشت که باید تمرکز بیشتری بر آن داشته باشیم تا تولیدات کشور بیشتر مورد 

معرفی قرار بگیرند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نوآوری‌هایی که در تدوین آیین‌نامه 
واردات خودرو اتفاق خواهد افتاد، از تدوین آیین نامه واردات خودرو تا ۱۰ روز آینده 
خبر داد.به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »عباس علی‌آبادی« با اشاره 
به اینکه وزارت صمت در حال تدوین آیین‌نامه واردات خودرو )کارکرده و نو( است، 
افزود: آنچه برای مردم‌مان مهم است، نوآوری‌هایی است که در تدوین این آئین‌نامه 

اتفاق خواهد افتاد، زیرا بنا داریم تحولی در وضع خودرو به‌وجود آوریم.
وی با بیان اینکه این تحول باعث می‌شود که خودروهای موجود در یک وضع 
مناسب‌تری عرضه شوند، ادامه‌داد: موضوع با اهمیت، خودروهای برقی هستند که در 
تدارک ایجاد زیرساخت‌های لازم برای این خودرو هستیم و موضوع بسیار مهمی است.

 اولویت‌ وزارت صمت واردات خودروهای برقی است
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: ورود خودروهای برقی، یک نوآوری 
در این حوزه، در کشور و این دولت است که به‌زودی اتفاق خواهد افتاد و منافع 

سرشاری را نصیب کشور خواهد کرد.وی بیان‌داشت: این مساله باعث می‌شود که 
در موضوع محیط زیست، وضعیت بهتری پیدا کنیم و از همه مهمتر، درآمدی است 

که به‌خاطر عدم مصرف سوخت‌های فسیلی نصیب کشور خواهد کرد.

وی درباره اینکه آیا ممکن است واردات خودروهای نو و کارکرده به خودروهای 
برقی محدود شود؟ خاطرنشان‌کرد: در حال ارجحیت دادن به این موضوع هستیم 

و اولویت‌مان واردات خودروهای برقی است.

 تدوین آیین نامه واردات خودرو تا ۱۰ روز آینده
علی‌آبادی در مورد زمان عملیاتی شدن این طرح، توضیح‌داد: در هماهنگی با 
رئیس کل بانک مرکزی، قرار شد که شرایط مناسب و ساده‌تری را برای واردات 
خودروهای برقی فراهم کنیم.وی اضافه‌کرد: در درجه نخست، اولویت با واردات 
تاکسی‌های برقی خواهد بود، زیرا مصارف و منفعت بیشتری را نصیب کشور می‌کند، 
ضمن اینکه به دلیل کاهش مصرزف سوخ، تاثیر بیشتری در محیط زیست خواهد 
داشت.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اولویت‌های بعدی خودروهای 
اشتراکی و خودروهای مردم خواهد بود، ابراز امیدواری کرد: آیین‌نامه به‌زودی و 

تا ۱۰ روز آینده تدوین شود.

 دلایل افت تجارت ایران در فصل بهار

ایجاد تحول در وضعیت خودروهای موجود دنبال می‌شود
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پرداخت ۶۱ هزار میلیارد تومان به کشاورزان 
بابت خرید تضمینی گندم

زهرا جعفری- ایده روز|   سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: از ابتدای فصل خرید گندم از کشاورزان تا روز هفتم 
مردادماه، ۸ میلیون و ۸۸ هزار تن گندم به ارزش ۱۲۱ هزار میلیارد و ۳۲۰ میلیون تومان خریداری شده که تاکنون بیش از ۶۱ 

هزار میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان از سوی دولت پرداخت شده است.

 صید ترال توسط کشتی‌های صید صنعتی خارجی ممنوع است
 مدیرکل دفتر صید سازمان شیلات ایران اعلام کرد: بر اساس ضوابط 
و مقررات سازمان شیلات ایران، حضور تمام شناورهای خارجی در 
آب‌های کشور همچنان ممنوع است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»رضا عباسپور نادری« در گفت و گویی درباره صید ترال و تکذیب حضور 
کشتی‌های خارجی در آب‌های کشور گفت: از ابتدای آذر ماه سال ۱۳۹۹ 
با هدف آیش و پایش ذخایر فانوس ماهیان در دریای عمان و براساس 
موافقتنامه سه‌جانبه‌ای که بین سازمان شیلات ایران، موسسه تحقیقات 
علوم شیلاتی و فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی منعقد 
شد، دوره زمانی دو ساله‌ای مورد توافق قرار گرفت و این دوره در آذر 
ماه ۱۴۰۱ خاتمه یافت و تاکنون نیز کشتی‌های صید صنعتی ترال فعال 
نشده‌اند . مدیرکل دفتر صید سازمان شیلات ایران افزود: منابع ارزشمند 
آبزیانی از گروه فانوس ماهیان در صیدگاه‌های دور از ساحل دریای عمان 
وجود دارد که براساس پژوهش‌ها و مطالعاتی که توسط موسسه تحقیقات 
علوم شیلاتی کشور، به عنوان مراجع رسمی انجام شده و سابقه آن به بیش 
از نیم قرن اخیر برمی‌گردد، میزان ذخایر فانوس ماهیان ۲.۳ میلیون تن 
برآورد شده که میزان برداشت مجاز ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن از این ذخیره 

ارزشمند اعلام شده است.
نادری خاطرنشان کرد: با رویکرد احتیاطی، بهره‌برداری از حدود ۱۰۰ 

هزار تن از این ذخیره به طور سالانه در دستور کار است.
مدیرکل دفتر صید سازمان شیلات ایران با اعلام این که ذخایر فانوس 
ماهیان می‌تواند در تولید فرآورده‌هایی چون آرد یا پودر ماهی مورد استفاده 
قرار گیرد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دلیل نیازی که به پودر ماهی در 
کشور وجود دارد، بخش اعظمی از طریق واردات تامین ‌شده و مورد مصرف 
قرار می‌گیرد . وی تصریح کرد: سیاست‌های توسعه‌ای چون پرورش میگو و 
ماهیان دریایی در قفس، می‌تواند نیاز کشور به استفاده از این فرصت‌ها و 
ظرفیت‌ها را دوچندان کند. نادری گفت: براساس ضوابط و مقررات سازمان 
شیلات ایران که به طور رسمی اعلام شده است، حضور تمام شناورهای 
خارجی در آب‌های کشور ممنوع و اجازه فعالیت در آب‌های ایران داده 
نشده است و به صراحت اعلام شده که تمام شاغلان در شناورهای صیادی، 
شرکت‌های صیادی مربوطه، کارگزاران و تمام عوامل باید ایرانی باشند و 

از اتباع خارجی استفاده نشود.

 روش‌های نوین آبیاری و مدیریت بهینه مصرف آب 
رویکردهای وزارت جهاد کشاورزی است

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به 
خشکسالی‌های پیاپی و کمبود نزولات آسمانی در کشور به ویژه سیستان 
و بلوچستان این معاونت با اجرای روش هایی همچون آبیاری نوین و اجرای 
روش انتقال آب با لوله به مزارع کشاورزی در مناطق مورد نیاز بدنبال 
راهی موثر برای مدیریت بهینه مصرف آب به عنوان ضامنی برای تحول 
و پیشرفت در بخش کشاورزی است. صفدر نیازی در بازدید از طرح‌های 
بخش کشاورزی شهرستان زرآباد در جنوب سیستان و بلوچستان اظهار 
کرد: اجرای سامانه های آبیاری تحت فشار در مناطق گرمسیری نظیر 
سیستان و بلوچستان با توجه به محدودیت آب های جاری و کمبود نزولات 
آسمانی از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است بطوریکه با حمایت از 
این بخش و تقبل ۸۵ درصدی راه اندازی سامانه های آبیاری نوین در مزارع 
کشاورزی به دنبال بالا رفتن راندمان بخش کشاورزی و افزایش محصول 
است. وی ارتقای راندمان آبیاری و ارتقای بهره وری بخش کشاورزی با 
اجرای طرح انتقال آب به مزارع را از مهمترین وظایف معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و افزود: رویکرد وزارت جهاد کشاورزی 
توسعه سامانه‌های نوین آبیاری موضعی به دلیل تبخیر کمتر و راندمان 
و بهره‌وری بالاتر است. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به نوع بارش های مونسون در سیستان و بلوچستان که در یک 
بازده زمانی کوتاه شاهد بارندگی شدید هستیم این معاونت ایجاد هوتک 
ها برای تامین آب مورد نیاز کشاورزی منطقه را در کنار اجرای روش های 
نوین آبیاری در دستور کار قرار داده است. وی تصریح کرد: همچنین این 
معاونت به منظور تامین آب مورد نیاز کشاورزان سیستان و بلوچستان ردیف 
اعتباری ویژه‌ای را از محل مولد سازی و بودجه کشور برای انتقال آب با 
لوله به مزارع کشاورزی این استان پیش بینی کرده است. نیازی با اشاره 
به ظرفیت های بخش کشاورزی زرآباد سیستان و بلوچستان گفت: این 
منطقه با شرایط اقلیمی مناسب و خاک حاصلحیز از بهترین مناطق مستعد 
بخش کشاورزی این استان در تولید محصولات گرمسیری بشمار می رود.

 آب و هوای مساعد باعث ماندگاری سفیدک دروغی در مزارع 
سیب‌زمینی اردبیل شده است

 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی اردبیل با بیان اینکه آب و 
هوای مساعد باعث ماندگاری سفیدک دروغی سیب زمینی در مزارع استان 
شده است، به کشاورزان توصیه کرد در مزارع سبز و دیرکاشت همچنان 
توصیه‌های کارشناسان برای مقابله با سفیدک دروغی سیب‌زمینی را در 
دستور کار قرار دهند. یحیی آذرمی اظهار کرد: از نیمه اردیبهشت ماه امسال 
تاکنون شرایط آب و هوای استان برای سفیدک دروغی سیب‌زمینی مساعد 
بوده و این مساله باعث ماندگاری این بیماری در مزارع استان شده است.

وی با اشاره به بارندگی در استان به کشاورزان و صاحبان این مزارع 
توصیه کرد به محض قطع بارندگی حداقل یک نوبت با سم‌های سیستمیک 

معرفی شده جهاد کشاورزی اقدام به سم‌پاشی مزارع خود کنند.
مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: طی ماه‌های اخیر 
اقدامات لازم از سوی کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان انجام شده 
و با اطلاعیه‌های مکرر به کشاورزان اطلاع رسانی شده و مدیریت و مقابله 
با این بیماری همچنان در دستور کار است. این کارشناس کشاورزی در 
خصوص ارزیابی میزان خسارت‌ بیماری سفیدک دروغی سیب زمینی گفت: 
به لحاظ کمی هنوز میزان خسارت مشخص نیست و در زمان اتمام برداشت 
میزان خسارت مشخص خواهد شد. وی اضافه کرد: برداشت از مزارع نیار 
و آقاباقر از حدود ۱۰ روز قبل شروع شده است و از نظر عملکرد شرایط 
تقریبا همانند سال‌های گذشته است منتهی به صورت دقیق نمی‌توان 
درباره میزان تولید و یا کاهش آن سخن گفت. آذرمی با اشاره به اینکه 
تقریبا ۸۰ درصد مزارع تا ۱۰ روز آینده به مرحله برداشت می‌رسد، ادامه 
داد: برداشت سیب زمینی از مزارع به عوامل مختلفی از جمله وضعیت 
بازار و امکانات انبارداری وابسته است و کشاورزان به صورت تدریجی اقدام 
به برداشت محصول می‌کنند. وی یادآورشد: با توجه به اینکه بخش اعظم 
انبارهای استان سنتی است و امکان تنظیم دما و رطوبت در این انبارها 
وجود ندارد، کشاورزان ترجیح می‌دهند محصول آنها تا سرد شدن دمای 
هوا زیرخاک بماند و از نیمه دوم شهریور تا آخر مهرماه اقدام به برداشت 
محصول کنند. مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان اردبیل خاطرنشان 
کرد: سالانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن سیب زمینی در استان تولید می‌شود 
که از این میزان برای ۱۰ درصد این مقدار یعنی حدود ۸۰ هزار تن امکانات 
انبارداری و سردخانه وجود دارد و بقیه انبارهای استان سنتی است و امکان 

کنترل دما و رطوبت در این انبارها وجود ندارد.

 سازمان برنامه و بودجه کشور، در پاسخ به تذکر محمدباقر قالیباف، رحمت‌الله نوروزی و 
سید جواد حسینی‌کیا، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مبنی بر تسریع در پرداخت 
پول گندم به کشاورزان، اعلام کرد: بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران در تاریخ هفتم مردادماه، از ابتدای فصل خرید گندم از کشاورزان تاکنون، ۸۰۸۸ 
هزار تن گندم به ارزش ۱۲۱ هزار میلیارد و ۳۲۰ میلیون تومان خریداری شده که با توجه به 
اقدامات صورت‌گرفته، تاکنون مبلغ ۶۱ هزار و ۴۴۸ میلیارد تومان از این مبلغ از سوی دولت 
پرداخت شده است. سازمان برنامه و بودجه افزود: دولت در راستای حمایت از تولیدکنندگان، 
رقم دریافتی کشاورزان را به‌ازای هر کیلوگرم برابر ۱۵ هزار تومان تعیین کرده که شامل ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان قیمت پایه، دو هزار تومان جایزه تحویل و هزار و ۵۰۰ تومان حمایت 

غیرقیمتی است.
سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه تأکید کرده است: با وجود محدودیت‌های شدید در 
تحقق منابع هدفمندسازی یارانه‌ها، تاکنون مبلغ ۳۱ هزار و ۵۸۹ هزار و ۵۹۸ میلیارد تومان 
از محل ردیف یارانه نان )ردیف ۱۵ مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲( جهت 
پرداخت مطالبات کشاورزان به وزارت جهاد کشاورزی )شرکت بازرگانی دولتی ایران( تخصیص 
یافته و اقدام لازم برای اختصاص باقی‌مانده ردیف جهت تسویه مطالبات کشاورزان متناسب با 

روند تحقق منابع هدفمندسازی یارانه‌ها، با قید فوریت در حال انجام است.
در ادامه اطلاعیه سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح شده است: همچنینی برای تقویت 
توان مالی و نقدینگی موردنیاز شرکت بازرگانی دولتی ایران جهت پرداخت مطالبات کشاورزان، 
علاوه بر تمدید تضامین تسهیلات سال‌های گذشته، سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت 
به صدور تضامین تسهیلات بانکی مصوب سال جاری به مبلغ ۳۰ همت اقدام نموده که با 
پیگیری صورت‌گرفته از سوی بانک مرکزی و اختصاص خط اعتباری به بانک‌های عامل، بیش 
از ۲۰ همت از تسهیلات یادشده پرداخت شده و پرداخت باقی‌مانده تسهیلات نیز با سرعت 

صورت خواهد پذیرفت.

 چالشی در تأمین منابع ارزی برای سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی وجود ندارد
سازمان برنامه و بودجه کشور همچنین در پاسخ به تذکر آقای »منصورعلی زارعی کیایی«، 
نماینده محترم مردم ساری و میان‌درود در مجلس شورای اسلامی، با موضوع »عدم تأمین ارز 
سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی« اعلام کرد: سرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته در بخش کشاورزی 
عمدتاً به‌صورت ریالی بوده و چالش برای تأمین منابع ارزی جهت سرمایه‌گذاری در این بخش 
موضوعیت ندارد. در ادامه این اطلاعیه تصریح شده است: همچنین طبق پیگیری صورت‌گرفته 
از وزارت جهاد کشاورزی، در سال‌های اخیر متقاضی جهت استفاده از تسهیلات ارزی برای 

سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی مربوط وجود نداشته است.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی گفت: افزایش فعالیت‌های شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی در سال ۱۴۰۱ منجر به رشد ۳۰ درصدی تولید 
گندم در کشور شده است. به گزارش شرکت خدمات حمایتی، »حمید رسولی« 
در جلسه مجمع عمومی عادی این شرکت افزود: در سال ۱۴۰۱، با وجود 
چالش‌های گوناگون از جمله عدم تامین به‌موقع ارز، تحریم‌های ظالمانه و 

شیوع بیماری کرونا، عملکرد شرکت قابل قبول بوده است.
وی ادامه‌داد: پارسال در مجموع انواع نهاده‌های کشاورزی شامل انواع 
کودهای یارانه‌ای، انواع بذور اصلاح شده و انواع سموم دفع آفات؛ از ۳.۲ 
میلیون تن برنامه ابلاغی، مقدار ۳.۰۶ میلیون تن معادل ۹۵ درصد برنامه 
ابلاغی، تأمین و تدارک شد که از این مقدار ۲.۶۶ میلیون تن آن؛ معادل ۸۳ 
درصد برنامه ابلاغی توزیع و مصرف شد. رسولی تصریح‌کرد: نکته قابل توجه 
در زمینه تلاش شرکت برای اجرای برنامه ابلاغی وزارت متبوع در زمینه تامین، 
تدارک و توزیع انواع کودهای کشاورزی یارانه ای این است که با وجود کاهش 
بارش باران در سراسر کشور، تغذیه خاک و گیاه به بهترین وجه به انجام 
رسیده و درحال حاضر شاهد هستیم که مقدار برداشت گندم در کل کشور 
نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۳۰ درصد و نسبت به سال پیش از آن 
۸۲ درصد رشد داشته است. وی با تأکید بر توجه ویژه این شرکت به حمایت 
از تولید داخلی، بیان‌داشت: نکته مهم دیگر، استفاده از حداکثر ظرفیت‌های 
داخلی تولید کود در کشور است که این شرکت توانست از مجموع ۳.۶۶ 

میلیون تن انواع کود تأمین شده در سال ۱۴۰۱، مقدار ۲.۶۸۵ میلیون تن 
معادل ۸۸ درصد را از تولیدکنندگان داخلی کودهای کشاورزی تأمین کرده 
و پس از اطمینان از عدم وجود ظرفیت تأمین داخلی، بقیه را به میزان ۱۲ 
درصد از کل مقدار کود تأمین شده؛ از منابع خارجی و به‌موقع وارد کشور کند.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی اضافه‌کرد: بدین ترتیب با تامین ۲.۶۸۵ 
میلیون تن کود کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۱، نسبت به مقدار 
تامین کودهای کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۰ به مقدار ۲.۱۲۸ 
میلیون تن، شاهد ۲۶ درصد رشد در تامین کودهای کشاورزی از منابع 

داخلی هستیم که این موضوع نیز دستاورد مهم دیگری برای شرکت و طرح 
خودکفایی کودهای کشاورزی بشمار می رود.

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی با برشمردن مشکلات موجود 
در زمینه واردات کودهای کشاورزی گفت: ۱۰۰ درصد کودهای وارداتی به 
شکل اعتباری و با مهلت پرداخت به‌طور متوسط چهار ماهه تأمین شده است و 
توانستیم تعهدات خارجی شرکت را به‌موقع تسویه کنیم. همچنین هیچ‌ وجهی 
بابت هزینه نقل و انتقالات مالی پرداخت‌های خارجی، به شرکت تحمیل نشده 
است. رسولی با اشاره به رکوردهای موفق شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
در زمینه تخلیه محموله‌های وارده به بنادر جنوبی، گفت: در سال ۱۴۰۱ نیز 
این شرکت از محل پاداش دیسپچ بابت تخلیه کشتی‌های حامل کودهای 
کشاورزی، مبالغ خوبی از شرکت‌های کشتیرانی اخذ کرده و با توجه به این‌که 
همه محمولات در مهلت مقرر تخلیه شده‌اند، حتی یک ریال نیز به‌عنوان 

جریمه تأخیر در تخلیه کشتی، پرداخت نشده است.
وی با اشاره به حضور مؤثر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در برنامه‌های 
کشت قراردادی گندم و برنج، افزود: با توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این 
شرکت در توزیع انواع نهاده‌های کشاورزی، تأمین و توزیع ۱۱ هزار و ۷۷۰ تن 
بذر انواع ارقام گندم، جو، برنج و دانه های روغنی در سال ۱۴۰۱ به شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی ابلاغ شد که از این مقدار ۱۱ هزار و ۶۳۸ تن 
معادل ۹۹ درصد تأمین و مقدار هشت هزار و ۵۱۴ تن توزیع و به فروش رسید.

۱.۵ میلیون تن شکر در کشور تولید می‌شود/ عرضه شکر با قیمت مصوب در فروشگاه‌ها

مخبر: سال آینده تنها در صورت کمبود مجوز واردات برنج صادر می‌شود

رشد ۳۰ درصدی تولید گندم با عرضه کودهای یارانه ای

رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران با اعلام اینکه امسال از محل تولید 
چغندرقند و نیشکر ۱.۵ میلیون تن شکر استحصال می‌شود، گفت: نیاز 2.2 میلیون 

تن است که مابقی آن از طریق واردات تامین می‌شود.
»علیرضا اشرف« درباره وضعیت بازار شکر افزود: اکنون شکر مورد نیاز کشور 
تامین است اما براساس آمارها، نیاز سالانه کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است 
که از این میزان هر ساله حدود ۱.۵ میلیون تن از این محصول از محل تولید 

داخلی و مابقی از محل واردات تامین می شود.
وی اظهارداشت: چغندرقند از مهرماه تا بهمن ماه و کشت نیشکر از آبان ماه 
تا فروردین ماه هر سال برداشت و تحت نظارت دولت به بازار عرضه می شود، 
بنابراین مابقی نیاز کشور باید از محل واردات تامین شود که برای تامین کسری 
شکر نیازمند تخصیص ارز هستیم، البته اکنون واردکنندگان با مشکلاتی مانند 

افزایش قیمت جهانی شکر و... روبرو است.
رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران با تاکید براینکه اکنون شکر در 
انبارهای کشور موجود است، اظهارداشت: همچنان پیگیر تخصیص ارز برای تامین 
شکر مورد نیاز کشور هستیم. اشرف با بیان اینکه سال گذشته ۸۰ درصد شکر مورد 

نیاز کشور از هندوستان تامین و وارد شد، بیان کرد: به منظور متعادل شدن بازار 
شکر، دولت سهمیه شکر را در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای قرار داده است تا این 
محصول با قیمت‌های مصوب به دست مصرف کنندگان برسد. وی درباره گله‌مندی 
بنکداران از کمبود عرضه شکر در این شبکه توزیع، گفت: هر ساله حجمی شکر در 

شبکه بنکداری توزیع می‌شد، اکنون نیز بنکداران به دنبال این هستند که سهمیه 
شکر دریافت کنند، اما با وجود شرایط فعلی این امر ممکن نیست، زیرا چنین 
اقدامی باعث می شود شکر با قیمت‌های بالاتر به دست مصرف کنندگان برسد؛ 
بنابراین نیاز است که بخش بنکداری شکر مورد نیاز خود را از محل واردات تامین 
کند. رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران از اقدام دولت برای عرضه شکر 
در فروشگاه‌های زنجیره ای تقدیر کرد و افزود: برای کنترل قیمت شکر در بازار، 
این کالا باید در فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای عرضه شود تا قیمت‌ها کاهش یابد.

اشرف پیشنهاد داد: در تلاشیم برای اینکه شکر با قیمت مناسب به دست مصرف 
کنندگان برسد، این محصول از کارخانه به طور مستقیم در اختیار فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و بعد در اختیار مصرف کنندگان قرار بگیرد، زیرا در غیر این صورت با 

افزایش مجدد قیمت‌ها روبرو خواهیم شد.
 اکنون قیمت هر کیلوگرم شکر در عمده فروشی ها ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان، 
بسته بندی ۹۰۰ گرمی ۳۰ هزار تومان، بسته بندی یک کیلوگرمی ۳۴ هزارتومان 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود که این کالا با نرخ بالاتری در بنکداری‌ها 

به فروش می‌رود.

 معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه بررسی مسائل شالیکاران استان‌های شمالی 
گفت: برای تولید برنج و کشت سال آینده به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور 
پیش بینی لازم انجام شود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر 
خواهد شد. در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور مسائل و مشکلات مرتبط 
با تولید برنج و کشاورزان در استان های شمالی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
ظرف یک ماه آینده تمامی برنج‌های تولیدی سال گذشته از کشاورزان خریداری شود. 
محمد مخبر در این جلسه با تاکید بر نگاه ویژه دولت مبنی بر حمایت از کشاورزان 
و مصرف کنندگان گفت: وزیر جهاد کشاورزی و استانداران شمالی کشور باید در 
تولید و قیمت گذاری برنج به نحوی عمل کنند که رضایت کشاورزان و خریداران را 
با هم به همراه داشته باشد. معاون اول رئیس جمهور همچنین وزیر جهاد کشاورزی 
و استانداران مازندران، گیلان و گلستان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه اجرایی 
داد: لازم است پیش بینی لازم برای تولید برنج و کشت سال آینده نیز به صورت و زمانبندی شده خود را برای خرید برنج از شالیکاران تدوین و ارائه کنند. مخبر ادامه 

دقیق و بر مبنای نیاز کشور انجام شود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود 
برنج صادر خواهد شد. در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز حضور داشتند، استانداران مازندران، گیلان و گلستان هر کدام 
گزارشی از برآورد موجودی انواع برنج و مسائل و مشکلات مربوطه ارائه کردند. 
در این نشست همچنین پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل مرتبط با 
تولید برنج و مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یکماه تمام موجودی انواع برنج 
پرمحصول از شالیکاران سه استان شمالی کشور بصورت تضمینی خریداری شده و 
برنامه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشاورزی ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه 
دهد. همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به نحوی سیاستگذاری کند که 
وارد کنندگان برنج تنها در صورت خرید کل ظرفیت برنج تجاری )طارم و هاشمی( 

از کشاورزان، بتوانند مجوز واردات برنج دریافت کنند.

خرید تضمینی گندم در کردستان ۴۴ درصد رشد یافت
نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان گفت: میزان خرید تضمینی گندم 
در استان از ابتدای فصل برداشت) ۱۰ تیرماه( تاکنون نسبت به مدت مشابه آن 

در سال گذشته ۱۳ درصد رشد یافت.
جمال صالحی اظهار کرد: از ابتدای فصل برداشت تا ۲۵ تیرماه در استان ۲۰۲ 

هزار و ۲۸۱ تن گندم مازاد برنیاز از کشاورزان استان خریداری شده است.
وی ارزش ریالی گندم خریداری شده را افزون بر ۳۰ هزار میلیارد ریال خواند و 
بیان کرد: مجموع گندم خریداری شده در استان تاکنون در مقایسه با مدت مشابه 

در سال ماقبل آن ۱۳ درصد رشد پیدا کرده است.
نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان ادامه داد: این میزان گندم خریداری 
در استان داده شده است. صالحی با اشاره به اینکه آهنگ خرید روزانه گندم توسط شده توسط ۱۲ هزار و ۴۸۴ نفر از کشاورزان تحویل ۷۰ مرکز فعال خرید گندم 

مراکز خرید در استان ۲۶ تن و ۲۴۸ کیلوگرم است، ادامه داد: بیشترین میزان 
خرید تضمینی گندم مربوط به شهرستان های سقز با ۷۰ هزار و ۹۰۸ تن، بیجار 

با ۵۲ هزار و ۹۱۴ تن و کامیاران با ۳۳ هزار و ۸۱۳ تن است.
وی اضافه کرد: میزان خرید تضمینی گندم در شهرستان های قروه ۱۹ هزار 
و ۸۲۹ تن، دیواندره ۱۰ هزار و ۳۸۰ تن، دهگلان هشت هزار و ۷۳۸ تن، سنندج 
۲ هزار و ۸۴۸ تن، بانه یک هزار و ۴۷۷ تن، مریوان ۷۶۰ تن و سروآباد هم ۶۱۴ 
تن است. امسال ۵۸۹ هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع استان کردستان به کشت گندم 
اختصاص یافت که از این میزان ۵۵۷ هزار هکتار دیم و ۳۲ هزار و ۵۰۰ هکتار آن 
هم آبی است و بر اساس برآورد انجام شده از میزان سطح، افزون بر یک میلیون 

تن محصول تولید و ۸۷۰ هزار تن هم به صورت تضمینی خریداری می شود.

  تامین بازار مرغ با جوجه‌ریزی ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه
وزیر جهاد کشاورزی گفت: نیاز بازار مرغ با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه تامین می‌شود. »محمدعلی نیکبخت« در گفت و گویی اظهار داشت: رفع اختلال در توزیع نهاده‌ها و افزایش جوجه‌ ریزی، راه حل وزارت جهاد 

کشاورزی برای جلوگیری از التهاب بازار است. وی افزود: در پنج روز گذشته، روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کنجاله سویا برای تامین نیاز نهاده‌ای مرغداران به استان‌ها ارسال ‌شده است.
 وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی، اظهارداشت: در تیر ماه میزان جوجه‌ریزی به ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه رسید و در مرداد ماه نیز دست‌کم ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

 خواهیم داشت.
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10311031
کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی 7830747878307478 و شماره موتور  و شماره موتور 2252780710122527807101 و شماره پاک  و شماره پاک 
3030__888888 د  د 9393به نام عباد  حقیقت دهنه سری فرزند علی در تاریخبه نام عباد  حقیقت دهنه سری فرزند علی در تاریخ 1402/4/9  1402/4/9 مفقود گردیده مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 39504401353950440135 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 39504401353950440135به نام فرشاد بختیاری به نام فرشاد بختیاری 
فرزند حجت الله  در تاریخفرزند حجت الله  در تاریخ 1402/3/1  1402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 45694473174569447317 به نام ناهید زرگر فرزند محمد آقا در تاریخ  به نام ناهید زرگر فرزند محمد آقا در تاریخ 1402/1/201402/1/20  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد سلیمان در تاری ــام صفورا عرب فرزن ــه ن ــخ  ب ــد سلیمان در تاری ــام صفورا عرب فرزن ــه ن ــه سوم ب ه شماره 45799533044579953304 ب ــه پای ــه سوم ب ه شماره گواهینام ــه پای گواهینام
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــام معصوم ــه ن ــه  ب ــام معصوم ــه ن ــماره 45692492134569249213 ب ــه ش ــی ب ــان  و کارت مل ــازمان فرهنگی ــایی س ــماره کارت شناس ــه ش ــی ب ــان  و کارت مل ــازمان فرهنگی ــایی س کارت شناس
اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  اعتبار مفقود  درجه  از  و  است  گردیده  تاریخ 1402/5/3  1402/5/3 مفقود  در  رجبعلی  فرزند  تاریخ ترحمی  در  رجبعلی  فرزند   ترحمی 

ساقط است.ساقط است.

11501150
گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره 44207368014420736801به نام محمد ابوالحسنی زاده  فرزند به نام محمد ابوالحسنی زاده  فرزند 

حسین در تاریخحسین در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پرایدنقره ای مدل برگ سبز خودرو پرایدنقره ای مدل 13891389وشماره موتور وشماره موتور 36219893621989   و شماره پاک    و شماره پاک 5454 ایران  ایران 
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1402/4/27  1402/4/27 مفق ــد  در تاری ــوزم فرزن ــی طاهرنژادج ــام عل ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــوزم فرزن ــی طاهرنژادج ــام عل ــه ن 831831 ن  ن 2121 ب

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــام فرزان ــه ن ــه ب ــام فرزان ــه ن ــه شماره پاک 5454 ایران  ایران 892892 ل  ل 1313ب ــه شماره پاک ب کارت وسیله نقلیه کارت وسیله نقلیه 206206 سفید مدل  سفید مدل 13971397ب
ــد درویش در تاریخ 1400/5/8  1400/5/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  ــد درویش در تاریختودجی کوشکقاضی فرزن تودجی کوشکقاضی فرزن

ساقط است.ساقط است.

11521152
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی هرچگان ــد بیگ ــام محم ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی هرچگان ــد بیگ ــام محم ــه ن ــماره 46103617364610361736ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/2/81402/2/8 مفق

15041504
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22924025482292402548به نام نگار ایزدی  فرزند حجت الله  در تاریخ به نام نگار ایزدی  فرزند حجت الله  در تاریخ 1402/4/51402/4/5  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد غلامرضا  در تاریخ 1401/9/11401/9/1   ــام فاطمه  نامی فرزن ــه ن ــد غلامرضا  در تاریخ ب ــام فاطمه  نامی فرزن ــه ن ــه شماره 22970537382297053738ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 24711035022471103502 و گواهینامه  به نام سید مرتضی  ضرغامی  فرزند سید  و گواهینامه  به نام سید مرتضی  ضرغامی  فرزند سید 
مصطفی  در تاریخمصطفی  در تاریخ1402/4/1 1402/4/1  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

18661866
»کارت ملی به شماره »کارت ملی به شماره 00223682050022368205 و گواهینامه پایه و گواهینامه پایه33 به شماره  به شماره 00223682050022368205 و    و کارت سوخت  و    و کارت سوخت 
 به شماره پلاک ایران  به شماره پلاک ایران ۱۳۹۱۳۹، ، ۲۹۳۱۲۹۳۱ وکارت موتور به شماره موتور:  وکارت موتور به شماره موتور: 01240124NN1447468814474688و شماره شاسی و شماره شاسی 
ــد  ــام محم ــه ن ــی  ب ــد  وکارت بانک ــام محم ــه ن ــی  ب ــران ۱۳۹۱۳۹، ، ۲۹۳۱۲۹۳۱ وکارت بانک ــاک ای ــماره پ ــران  وش ــاک ای ــماره پ NN1414AVEKDAKAVEKDAK11BB1223512235 وش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/5/3  1402/5/3 مفق ــد یوسف در تاری ــور فرزن ــری پ ــخطاه ــد یوسف در تاری ــور فرزن ــری پ طاه

است.«است.«

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00626039650062603965به نام محمد منظوری فرزند علی اکبر در تاریخبه نام محمد منظوری فرزند علی اکبر در تاریخ1402/5/4 1402/5/4   
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00144974760014497476به نام فرشاد باغبان فرزند علی در تاریخبه نام فرشاد باغبان فرزند علی در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد محمود در تاری ــام سمیه حقیقی فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمود در تاری ــام سمیه حقیقی فرزن ــه ن ــه شماره 09467690010946769001ب ــه سوم ب ــه پای ــه شماره گواهینام ــه سوم ب ــه پای گواهینام
 1402/5/6 1402/5/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20142014
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره ۰۰۷۳۵۹۰۱۱۸۰۰۷۳۵۹۰۱۱۸ وشناسنامه ،گواهینامه ،کارت سوخت وکارت وسیله  وشناسنامه ،گواهینامه ،کارت سوخت وکارت وسیله 
نقلیه به شماره پاک نقلیه به شماره پاک ۱۳۱۳صص۸۵۲۸۵۲ایرانایران۶۶۶۶وشماره موتوروشماره موتور160160BB00107180010718 وشماره شاسی  وشماره شاسی 
NAAUNAAU0101FEFE33DTDT009623009623به نام محمدرضا دباشی فرزند اصغر در تاریخبه نام محمدرضا دباشی فرزند اصغر در تاریخ 1402/5/5  1402/5/5 مفقود مفقود 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــت.گردی ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس گردی

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 48995279504899527950به نام فرج اله باریکانی فرزند نبی اله در تاریخ به نام فرج اله باریکانی فرزند نبی اله در تاریخ 1402/5/71402/5/7  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 42818185374281818537به نام موسی حاتمی فرزند حسینعلی در تاریخ به نام موسی حاتمی فرزند حسینعلی در تاریخ 1402/2/11402/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــیداحمد در تاری ــد س ــوی فرزن ــحر موس ــیده س ــام س ــه ن ــخ ب ــیداحمد در تاری ــد س ــوی فرزن ــحر موس ــیده س ــام س ــه ن ــماره 42700397874270039787ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی 1402/5/11402/5/1 مفقود گردی

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21419231582141923158به نام فرهاد اعتضادی فرزند علی اکبر در تاریخ به نام فرهاد اعتضادی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ1402/4/1 1402/4/1    ــاالله در تاری ــد عط ــی فرزن ــو  آقای ــام چیاک ــه ن ــخب ــاالله در تاری ــد عط ــی فرزن ــو  آقای ــام چیاک ــه ن ــماره 38500769033850076903ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــفلی فرزن ــاه س ــر داوری خانق ــام اصغ ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــفلی فرزن ــاه س ــر داوری خانق ــام اصغ ــه ن ــماره 00556119230055611923ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/4/141402/4/14 مفقود گردی

20482048
کارت ملی هوشمند به شماره کارت ملی هوشمند به شماره 04928588880492858888به نام معصومه  قربانی  فرزند علی اکبر  در تاریخ به نام معصومه  قربانی  فرزند علی اکبر  در تاریخ 

1402/4/91402/4/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــام حسین حیدری  فرزن ــه ن ــخ ب ــر  در تاری ــد جعف ــام حسین حیدری  فرزن ــه ن ــه شماره 04911364630491136463ب ــی هوشمند ب ــه شماره کارت مل ــی هوشمند ب کارت مل
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــود ونائ ــام محم ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــود ونائ ــام محم ــه ن ــماره 39338975563933897556ب ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره کارت مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1402/3/8 1402/3/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره کارت ملی هوشمند به شماره 00837345970083734597به نام امیرعباس حیدری فرزند محمد حسین  در به نام امیرعباس حیدری فرزند محمد حسین  در 
تاریختاریخ 1402/4/15  1402/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20652065
کارت موتور به پاک شماره کارت موتور به پاک شماره 325325  4379943799 و بیمه نامه خودرو به شماره  و بیمه نامه خودرو به شماره 04107686260410768626 و برگ  و برگ 
سبز خودرو به شماره پاک سبز خودرو به شماره پاک 325325  4379943799   و شماره موتور    و شماره موتور 196144196144 و شماره شاسی  و شماره شاسی 6554185465541854  
ــخ 1401/2/11401/2/1   ــر در تاری ــد امی ــی  اردستانی فرزن ــام عل ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد امی ــی  اردستانی فرزن ــام عل ــه ن ــه شماره 04107686260410768626ب ــی ب ــه شماره و کارت مل ــی ب و کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04219618720421961872 و گواهینامه پایه دوم به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره 04219618720421961872به نام مجید به نام مجید 
مرادی فرزند ابراهیم در تاریخمرادی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/4/25  1402/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20842084
ــد ابراهیم در تاریخ1402/5/1 1402/5/1    ــام سمیه اکبری فرزن ــه ن ــخب ــد ابراهیم در تاری ــام سمیه اکبری فرزن ــه ن ــه شماره 0310180481003101804810ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره کارت ملی و گواهینامه به شماره 00358840100035884010 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 00358840100035884010به نام آمنه به نام آمنه 
صفری فرزند عبدالرحیم در تاریخصفری فرزند عبدالرحیم در تاریخ 1402/5/4  1402/5/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1398/1/11398/1/1   ــد مظفر در تاری ــزدان زاهدنسب فرزن ــام ی ــه ن ــخ ب ــد مظفر در تاری ــزدان زاهدنسب فرزن ــام ی ــه ن ــه شماره 42856489974285648997ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا در تاری ــد حسن آق ــه توحیدی کمال فرزن ــام هانی ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد حسن آق ــه توحیدی کمال فرزن ــام هانی ــه ن ــه شماره 00229832010022983201ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
1401/11/11401/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

21102110
ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــیار فرزن ــین  هوش ــام امیرحس ــه ن ــخ ب ــنعلی در تاری ــد حس ــیار فرزن ــین  هوش ــام امیرحس ــه ن ــماره ۶۶۶۰۳۱۵۲۵۱۶۶۶۰۳۱۵۲۵۱ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــره زاد در تاری ــد پی ــی فرزن ــوری دیال ــه علیپ ــام فاطم ــه ن ــخ  ب ــره زاد در تاری ــد پی ــی فرزن ــوری دیال ــه علیپ ــام فاطم ــه ن ــماره49489748214948974821 ب ــه ش ــی ب ــمارهکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره برگ سبز خودرو به شماره VINVIN وسیله نقلیه   وسیله نقلیه  IRPCIRPC8617186171IWIW422026422026  و شماره پاک   و شماره پاک ۶۳۶۳  
ل ل ۵۱۱۵۱۱ ایران  ایران ۳۸۳۸  به نام محمدصادق علیخانی فرزند فریدون  در تاریخ  به نام محمدصادق علیخانی فرزند فریدون  در تاریخ 1401/1/1  1401/1/1 مفقود گردیده مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.
          

23022302
پاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پاک پاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پاک 4456944569__595595به نام امان مراد بهزاد داشلی برون به نام امان مراد بهزاد داشلی برون 
ــماره  ــماره ب ش ــی 125125GG91009439100943******NEjNEjب ش ــماره شاس ــه ش ــور  ب ــبز موت ــرگ س ــراد و ب ــد عرازم ــی فرزن ــماره شاس ــه ش ــور  ب ــبز موت ــرگ س ــراد و ب ــد عرازم فرزن
موتورموتور0850448508504485 به شماره پاک  به شماره پاک 595595__4456944569در تاریخدر تاریخ 1402/3/23  1402/3/23 مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد محمد در تاری ــام طاهره شریعتی فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمد در تاری ــام طاهره شریعتی فرزن ــه ن ــه شماره ۴۵90355663۴۵90355663ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25072507
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12741291681274129168 و کارت وسیله نقلیه موتور هوندا قرمز مدل و کارت وسیله نقلیه موتور هوندا قرمز مدل9898  به شماره   به شماره 
ــام سید  ــه ن ــام سید  و ب ــه ن ــه شماره 12741291681274129168 و ب ــه  سه ب ــه شماره  و کارت سوخت و گواهینامه پای ــه  سه ب 12741291681274129168 و کارت سوخت و گواهینامه پای
ــده است و از  ــود گردی ــده است و از  مفق ــود گردی ــخ1402/5/5 1402/5/5  مفق ــد سید حسین  در تاری ــدی درچه فرزن ــخامیرمحسن مجی ــد سید حسین  در تاری ــدی درچه فرزن امیرمحسن مجی

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــوب  در تاری ــد یعق ــدی  فرزن ــاه محم ــد ش ــام محم ــه ن ــخ ب ــوب  در تاری ــد یعق ــدی  فرزن ــاه محم ــد ش ــام محم ــه ن ــماره 12727960191272796019ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/2/11402/2/1 مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد صفرعل ــی  فرزن ــی جبل ــهین طیب ــام ش ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد صفرعل ــی  فرزن ــی جبل ــهین طیب ــام ش ــه ن ــماره 12910717921291071792ب ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
1402/4/251402/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور هوندا نقره ای مدلکارت وسیله نقلیه موتور هوندا نقره ای مدل8686 به پاک به پاک618618//2822428224 به شماره  به شماره 46220940024622094002  
ــه شماره 46220940024622094002   ــه شماره  و کارت نظام وظیفه ب ــه شماره 46220940024622094002 و کارت نظام وظیفه ب ــه سه ب ــه شماره و گواهینامه پای ــه سه ب و گواهینامه پای
ــا  ــام غلامرض ــه ن ــا  ب ــام غلامرض ــه ن ــاک618618//2822428224 ب ــه پ ــاک و کارت سوخت ب ــه پ ــماره 46220940024622094002 و کارت سوخت ب ــه ش ــی ب ــماره و کارت مل ــه ش ــی ب و کارت مل
ساعدی مرغملکی  فرزند  حاجی بابا در تاریخساعدی مرغملکی  فرزند  حاجی بابا در تاریخ 1402/5/5  1402/5/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 29400160972940016097به نام شایسته رشیدی حسن آباد فرزند علی  در تاریخ به نام شایسته رشیدی حسن آباد فرزند علی  در تاریخ 
1401/11/11401/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه ساینا سفید مدلکارت وسیله نقلیه ساینا سفید مدل9999به پلاکبه پلاک1212نن925925ایرانایران6767 به شماره  به شماره 12873664491287366449 و کارت  و کارت 
سوخت به پلاکسوخت به پلاک1212نن925925ایرانایران6767 و گواهینامه پایه دو به شماره  و گواهینامه پایه دو به شماره 12873664491287366449 و کارت ملی به  و کارت ملی به 
شماره شماره 12873664491287366449 و کارت پرسنلی شهرداری به شماره و کارت پرسنلی شهرداری به شماره406223406223 به نام حمید جعفرزاده فرزند  به نام حمید جعفرزاده فرزند 

حیدرعلی در تاریخحیدرعلی در تاریخ 1402/5/5  1402/5/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی  در تاری ــد قدمعل ــمی  فرزن ــن گل قاس ــام خرم ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد قدمعل ــمی  فرزن ــن گل قاس ــام خرم ــه ن ــماره 11594608921159460892ب ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/5/51402/5/5 مفق

25712571
ــام علیرضا فرجامی نژاد فرزند  ــام علیرضا فرجامی نژاد فرزند  و گواهینامه پایه دوم به ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22802342892280234289 و گواهینامه پایه دوم به ن

رسول در تاریخرسول در تاریخ 1402/2/1  1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28012801
کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره ۸۹۱۸۹۱ د  د ۳۵۳۵ ایران  ایران ۹۲۹۲ شماره موتور  شماره موتور ۲۲۵۶۸۲۳۳۵۵۱۲۲۵۶۸۲۳۳۵۵۱ شماره شاسی  شماره شاسی 
۸۲۰۳۲۲۴۷۸۲۰۳۲۲۴۷   و بیمه نامه خودرو و کارت سوخت و  کارت ملی به شماره    و بیمه نامه خودرو و کارت سوخت و  کارت ملی به شماره ۲۲۱۷۹۹۳۰۹۷۲۲۱۷۹۹۳۰۹۷به نام به نام 
عبداله جومی احمدبگلو فرزند حیدر در تاریخعبداله جومی احمدبگلو فرزند حیدر در تاریخ 1402/5/6  1402/5/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

29012901
ــه  ــه   ب ــور GG44lJGAlJGA878138878138  ب ــماره موت ــور و ش ــماره موت ــران 1010__228228صص6868و ش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــران کارت ماش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
شماره ملی شماره ملی 12297226881229722688  به شماره به نام مهدی نوری فرزند  در تاریخ  به شماره به نام مهدی نوری فرزند  در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/1/11402/1/1   ــد کاظم در تاری ــام علیرضا هاشمی فرزن ــه ن ــخ ب ــد کاظم در تاری ــام علیرضا هاشمی فرزن ــه ن ــه شماره 04209381090420938109ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــی فرزن ــد افضل ــید احم ــام س ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــد محم ــی فرزن ــد افضل ــید احم ــام س ــه ن ــماره 00112959290011295929ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/3/151402/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــاریان  فرزن ــان  افش ــام حوریج ــه ن ــخ ب ــماعیل در تاری ــد اس ــاریان  فرزن ــان  افش ــام حوریج ــه ن ــماره 12191921041219192104ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1401/10/11401/10/1 مفق

ــخ 1402/3/11402/3/1   ــب  در تاری ــد حبی ــفته  فرزن ــی  اش ــام عل ــه ن ــخ ب ــب  در تاری ــد حبی ــفته  فرزن ــی  اش ــام عل ــه ن ــماره 02000749540200074954ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام علی  الله وردی زاده فرزند امیر در تاریخ 1402/4/11402/4/1   ــام علی  الله وردی زاده فرزند امیر در تاریخ به ن شناشنامه به شماره شناشنامه به شماره 02001280430200128043به ن
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00539905010053990501به نام مرتضی  خطیبی  فرزند نادعلی  در تاریخ به نام مرتضی  خطیبی  فرزند نادعلی  در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران کارت ملی  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران 149149    7259472594بهش شماره بهش شماره 
شاسی شاسی 0058700587به شماره موتور به شماره موتور 396778396778به شماره به شماره 00213385310021338531به نام علی  نوروزی  فرزند به نام علی  نوروزی  فرزند 

کریم  در تاریخکریم  در تاریخ 1402/4/29  1402/4/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت بیان شهید و کارت ارتش و کارت ایثار  به شماره کارت ملی و کارت بیان شهید و کارت ارتش و کارت ایثار  به شماره 60390059476039005947به نام ناهید  به نام ناهید  
شهبازی  فرزند امن در تاریخشهبازی  فرزند امن در تاریخ 1402/4/8  1402/4/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام طیبه اکبری پور فرزند  ــه ن ــام طیبه اکبری پور فرزند ب ــه ن کارت ملی و گواهینامه و بیمه نامه  به شماره کارت ملی و گواهینامه و بیمه نامه  به شماره 00667953380066795338ب
حسین علی  در تاریخحسین علی  در تاریخ 1402/3/15  1402/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــایی  فرزن ــین  شمس ــام حس ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد محمدرض ــایی  فرزن ــین  شمس ــام حس ــه ن ــماره 54096811935409681193ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/5/11402/5/1 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00427703000042770300به نام محمدرضا  عزیزی  فرزند صالح  در تاریخ به نام محمدرضا  عزیزی  فرزند صالح  در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــروی  فرزن ــر  خس ــی اکب ــام عل ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد محم ــروی  فرزن ــر  خس ــی اکب ــام عل ــه ن ــماره 62599594276259959427ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/5/11402/5/1 مفق

ــه  ــه ب ــور 124124KK00137260013726ب ــماره موت ــه ش ــور  ب ــماره موت ــه ش ــران 2020  157157دد4242 ب ــاک ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــران کارت وس ــاک ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــد  ــرا احم ــام زه ــه ن ــد ب ــرا احم ــام زه ــه ن ــماره 00779996140077999614ب ــه ش ــماره  ب ــه ش ــی NAANNAAN0101CACA55CKCK802342802342 ب ــماره شاس ــی ش ــماره شاس ش
تهرانی  فرزند حمید  در تاریختهرانی  فرزند حمید  در تاریخ 1402/4/20  1402/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران 2020  772772وو6767  

ــماره  ــه ش ــماره  ب ــه ش ــی NASNAS411100411100HH34109963410996 ب ــماره شاس ــه ش ــی  ب ــماره شاس ــه ش ــور MM136034388136034388 ب ــماره موت ــه ش ــور ب ــماره موت ــه ش ب
ــده  ــود گردی ــده مفق ــود گردی ــخ 1402/4/20  1402/4/20 مفق ــار در تاری ــد خدای ــن سوری نسب  فرزن ــام امی ــه ن ــخب ــار در تاری ــد خدای ــن سوری نسب  فرزن ــام امی ــه ن 41902978954190297895ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران 7777  671671مم4949به شماره موتور به شماره موتور GG44KDKD11115761931111576193به به 
ــوش   ــام مهن ــه ن ــوش  ب ــام مهن ــه ن ــی 00131921590013192159ب ــماره مل ــه ش ــی  ب ــماره مل ــه ش ــی NASNAS621200621200HH1003273710032737 ب ــماره شاس ــی ش ــماره شاس ش
حسینی فرزند احمد  در تاریخحسینی فرزند احمد  در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــر  در  ــد محمدباق ــام سعید  سعیدی  فرزن ــه ن ــر  در ب ــد محمدباق ــام سعید  سعیدی  فرزن ــه ن ــه شماره 00542500640054250064ب ــه ب ــی و گواهینام ــه شماره کارت مل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
تاریختاریخ 1402/1/1  1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29092909
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــر فرزن ــن رنجب ــام   بهم ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــر فرزن ــن رنجب ــام   بهم ــه ن ــماره  33301267873330126787ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ

1402/5/41402/5/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30213021
کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 32510994183251099418 و  کارت سوخت به پاک  و  کارت سوخت به پاک 4646قق118118ایرانایران1111  و کارت   و کارت 
ــام  ــام به ن ملی به شماره ملی به شماره 32510994183251099418 و گواهینامه دو - موتور سیکلت به شماره  و گواهینامه دو - موتور سیکلت به شماره 32510994183251099418به ن

یحیی مهری فرزند ابراهیم در تاریخیحیی مهری فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/2/1  1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــدی   ــام مه ــه ن ــدی  ب ــام مه ــه ن ــماره 00750397610075039761ب ــه ش ــه دو ب ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــماره 00750397610075039761 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
طیبی فرزند تقی در تاریخطیبی فرزند تقی در تاریخ 1402/4/16  1402/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11295864721129586472 و کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره 11295864721129586472 و گواهینامه  و گواهینامه 
دو به شماره دو به شماره 11295864721129586472به نام عزت اله  طهماسبی فر فرزند عبداله در تاریخ به نام عزت اله  طهماسبی فر فرزند عبداله در تاریخ 1402/4/221402/4/22  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55025502
ــای  ــای وکارته ــماره 25813754422581375442وکارته ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره 25813754422581375442 و کارت نظ ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
عابربانک به نام مسلم عبدی فرزند تقی در تاریخعابربانک به نام مسلم عبدی فرزند تقی در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 25903955412590395541به نام حمیدرضا بستان احمدی پورنظیفی فرزند به نام حمیدرضا بستان احمدی پورنظیفی فرزند 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/3/5  1402/3/5 مفق ــمعیل در تاری ــخمحمداس ــمعیل در تاری محمداس

شاسی  شماره  به  نقلیه  وسیله  کارت  و  شاسی   شماره  به  نقلیه  وسیله  کارت  و   26599752642659975264 شماره  به  ملی  شماره کارت  به  ملی  کارت 
ss14122829248341412282924834شماره موتورشماره موتور460177460177وشماره پاک وشماره پاک 7373قق685.46685.46  و کارت موتور   و کارت موتور 584.11821584.11821  
و گواهینامه پایه سوم به شماره و گواهینامه پایه سوم به شماره 26599752642659975264به نام میاد اصغری کفترودی فرزند مظاهر در به نام میاد اصغری کفترودی فرزند مظاهر در 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/2  1402/5/2 مفق ــختاری تاری

55605560
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06805525020680552502به نام هادی عزیزی فرزند گل محمد در تاریخ به نام هادی عزیزی فرزند گل محمد در تاریخ 1401/4/201401/4/20  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06303058110630305811به نام مهناز کرامتی فرزند محمدعلی در تاریخ به نام مهناز کرامتی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/3/11402/3/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام مسلم جفاکش مقدم  ــه ن ــام مسلم جفاکش مقدم ب ــه ن ــه شماره 06808016010680801601ب ــه شماره  و کارت ملی ب ــه شماره 793793 و کارت ملی ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
فرزند رمضانعلی در تاریخفرزند رمضانعلی در تاریخ 1402/1/6  1402/1/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملیکارت ملی به شماره ملی08289812640828981264به نام کریم بهادری فرزند خانقلی در تاریخ به نام کریم بهادری فرزند خانقلی در تاریخ 1402/3/161402/3/16  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و   1249105937812491059378 موتور  شماره  به  وسندکمپانی  خودرو  سبز  موتور برگ  شماره  به  وسندکمپانی  خودرو  سبز  برگ 
ــد  ــدی فرزن ــد احم ــام حام ــه ن ــد ب ــدی فرزن ــد احم ــام حام ــه ن ــاک ۲۶۲۶ایرانایران۹۴۸۹۴۸بب۹۵۹۵ب ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ NAAMNAAM0101CACA11CRCR574021574021 و ش

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/1  1402/5/1 مفق ــد در تاری ــخمحم ــد در تاری محم

70267026
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 28997381612899738161به نام غلامرضا شیردم فرزند فتح اله در تاریخ به نام غلامرضا شیردم فرزند فتح اله در تاریخ 1402/5/61402/5/6  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران کارت وسیله نقلیه به شماره ایران ۳۳۳۳  ۸۹۵۸۹۵تت۵۸۵۸ به شماره موتور  به شماره موتور 1168900177511689001775 ,به شماره  ,به شماره 
ــخ 1401/1/11401/1/1   ــی در تاری ــد عیس ــری فرزن ــا صف ــام علیرض ــخ  , ن ــی در تاری ــد عیس ــری فرزن ــا صف ــام علیرض ــی NAABNAAB3131AAAA66BHBH101320101320 , ن ــی شاس شاس

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70327032
ــران2121 و ش ش  و ش ش NAAMNAAM0101CVCV99ERER066654066654 و  و  ــرانای ــه شماره پاک 8282وو825825ای ــه ب ــه شماره پاک کارت وسیله نقلی ــه ب کارت وسیله نقلی
ــخ 1402/4/71402/4/7   ــه در تاری ــد نصرت ال ــد  فرزن ــس  لشنی زن ــام فرنگی ــه ن ــخ  و   ب ــه در تاری ــد نصرت ال ــد  فرزن ــس  لشنی زن ــام فرنگی ــه ن ش م ش م 124124KK05469980546998 و   ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70437043
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 11713316221171331622به نام اسماعیل  دهقانی  فرزند محمد در تاریخ به نام اسماعیل  دهقانی  فرزند محمد در تاریخ 1402/5/11402/5/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16003744921600374492به نام معصوم علی جوادی فرزند حسن در تاریخ به نام معصوم علی جوادی فرزند حسن در تاریخ 1402/1/41402/1/4  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70717071
کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 7676قق957957ایرانایران1212شماره شاسیشماره شاسیNAACJNAACJ11JCJC88CFCF113570113570شماره شماره 
موتورموتور1479100825314791008253 و بیمه نامه خودرو و معاینه فنی و کارت سوخت به شماره و بیمه نامه خودرو و معاینه فنی و کارت سوخت به شماره7676قق957957ایرانایران1212  
به نام محمدرضا سلیمانی گوارشک فرزند برات در تاریخبه نام محمدرضا سلیمانی گوارشک فرزند برات در تاریخ 1402/5/1  1402/5/1 مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

70857085
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد کرام ــان فرزن ــلمان فیروزی ــام س ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــت ال ــد کرام ــان فرزن ــلمان فیروزی ــام س ــه ن ــماره 25600895722560089572ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/3/11402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25725873942572587394به نام صالح فیروزیان فرزند کرامت اله در تاریخ به نام صالح فیروزیان فرزند کرامت اله در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو نیسان به شماره پاکبیمه نامه خودرو نیسان به شماره پاک392392یی2929 و گواهینامه پایه یک به شماره  و گواهینامه پایه یک به شماره 25600046582560004658  
و کارت ملی به شماره و کارت ملی به شماره 25600046582560004658 و  کارت سوخت خودرو به شماره پاک و  کارت سوخت خودرو به شماره پاک392392یی2929 به نام  به نام 
محسن آزادی شیری فرزند مصطفی در تاریخمحسن آزادی شیری فرزند مصطفی در تاریخ 1402/4/1  1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

70997099
کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 9595نن852852 ایران ایران2020 و گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره  و گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره 
00196956400019695640به نام علی یزدی زاده فرزند حامد در تاریخبه نام علی یزدی زاده فرزند حامد در تاریخ 1402/5/7  1402/5/7 مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــان فرزن ــن فیضی ــام محس ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مصطف ــان فرزن ــن فیضی ــام محس ــه ن ــماره 1334813348//147147ب ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/5/11402/5/1 مفقود گردی

شناسنامه و گواهینامه پایه دو به شماره شناسنامه و گواهینامه پایه دو به شماره 00760752140076075214 و کارت ماشین وبرگ سبز خودرو به  و کارت ماشین وبرگ سبز خودرو به 
شماره شاسیشماره شاسیDD6327963279و به شماره موتور و به شماره موتور 270421270421و به شماره انتظامی و به شماره انتظامی ۴۹۷۴۹۷و و ۴۹۴۹ایران ایران ۳۳۳۳متعلق متعلق 
ــده و از درجه  ــده و از درجه مفقود گردی ــخ 1401/01/01  1401/01/01 مفقود گردی ــرز در تاری ــد فرام ــان فرزن ــه حسین طهماسبی آورزم ــخب ــرز در تاری ــد فرام ــان فرزن ــه حسین طهماسبی آورزم ب

اعتبار ساقط می باشد.اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/10

شماره : 1712

صندوق کارآفرینی امید بیش از ۳۶ میلیارد 
ریال وام به باغداران لنده ای پرداخت کرد

 مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت:صندوق کارآفرینی امید استان بیش از ۳۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال وام به باغداران منطقه محروم شهرستان لنده پرداخت کرد.

امضا تنها پیمان دسته جمعی معتبر کشور در راستای تعیین حقوق و مزایای مدیران کنترل کیفیت در استان گلستان
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | مدیر کل استاندارد گلستان از 
امضای تنها پیمان دسته جمعی معتبر کشور در راستای تعیین حقوق و 

مزایای مدیران کنترل کیفیت در استان گلستان خبر داد.  
 به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان سید مهدی 
حسینی گفت: در راستای حمایت از وضعیت معیشتی مدیران کنترل کیفیت 
واحدهای تولیدی استان با سلسله نشست های تخصصی طی یکسال گذشته 
با اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و انجمن مدیران کنترل کیفیت مسائل 
و مشکلات حقوق و دستمزد، قرارداد کار، بیمه و ... مدیران کنترل کیفیت 
استان گلستان برگزار شد. حسینی اظهار داشت: طی پیمان دسته جمعی 
با حضور نماینده استاندار گلستان، مدیران کل استاندارد و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان و روسای 
قانون کار نسبت به تعیین اشل حقوقی کلیه مدیران کنترل کیفیت استان انجمن های صنفی کارفرمایی و کارگری، در راستای مفاد 140 و 141 

تصمیم گیری و توافق حاصل شده است. وی با بیان اینکه طبق این پیمان 
نامه مدیران کنترل کیفیت استان گلستان طبق اشل حقوقی مشخص که 
در آن سابقه کار، مدرک تحصیلی و ... لحاظ شده حقوق و مزایای خود را 
دریافت می کنند گفت: چنانچه هر یک از مدیران کنترل کیفیت استان 
مواردی اعم از قرارداد کار، دستمزد، بیمه و ... ندارند اداره کل استاندارد 
گلستان با همراهی اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی تا حصول نتیجه پیگیری 
می کند. سید مهدی حسینی در ادامه گفت: مدیران کنترل کیفیت را خط 
مقدم تولید با کیفیت و استاندارد دانست و اظهار داشت: اداره کل استاندارد 
گلستان حامی و پشتیبان مدیران کنترل کیفیت استان است.وی در پایان 
اظهار داشت: این پیمان نامه دسته جمعی در حال حاضر به عنوان تنها 
پیمان نامه دسته جمعی معتبر کشور برای احقاق حق مدیران کنترل کیفیت 

است که در استان گلستان منعقد و عملیاتی شده است.

پروژه‌های آب‌رسانی و خدمت به مردم اولویت مطالبات ما در طرح های قرارگاه خاتم الانبیا است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: تمام تلاش‌ها باید به کاهش رنج مردم در نظام سلامت منتهی شود

اجرای بیش از 679 کیلومتر شبکه گاز در منطقه سیستان توسط شرکت گاز استان گیلان

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | سردار عابد فرمانده قرارگاه خاتم 
النبیا با حضور در گلستان با علی محمد زنگانه استاندار گلستان دیدار و 

درخصوص پروژه های این قرارگاه گفت و گو کرد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان؛ دکتر زنگانه استاندار 
گلستان در دیدار با سردار عابد فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا گفت: گلستان 
بعنوان یکی از ۴ استان دارای تنش آبی نیازمند نگاه و پیگیری مسئولین 
قرارگاه خاتم الانبیا است. وی افزود: سد نرماب از پروژه های راهبردی استان 
است که مهمترین وظیفه آن تامین آب شرب مردم شرق گلستان بوده و 

جمعیتی بیش از ۵۳۵ هزار نفر را پوشش خواهد داد. 
استاندار گلستان تصریح کرد: در راستای سرعت بخشیدن به ۳ دستور ویژه 
ریاست محترم جمهور در سفر اول استانی تمامی کلان پروژه های مرتبط با 
آن را به ریز پروژه تقسیم و فازبندی کرده ایم که اکنون بخشی از آنان انجام 

و برخی دیگر در حال انجام است.
زنگانه ادامه داد: در لایروبی خلیج گرگان با همت قرارگاه پیشرفت های 

خوبی داشته ایم و اکنون منتظر سومین تخصیص اعتبار از محل مدیریت 
بحران کشور برای اتمام آن هستیم. 

مقام عالی دولت در استان اظهار داشت: با اقدام جهادی تلاشگران قرارگاه، 
لایروبی اولین کانال آبرسانی به خلیج گرگان در حال اتمام است و در سفر 

دور دوم هئیت دولت به استان بهره برداری می‌شود.
وی گفت: سومین دستور دکتر رئیسی در گلستان دیروز بعد از گذشت سالها 
انتظار همانند پتروشیمی، در کمیته ملی طبیعت‌گردی کشور به تصویب رسید.

زنگانه بیان داشت: یکی از پروژه های تعریف شده در راستای رفاه اجتماعی 
مردم استان شهربازی گرگان است که نیازمند همت والای قرارگاه خاتم الانبیا 

در راستای اتمام آن همزمان با حضور هیئت دولت در استان هستیم.
شایان ذکر است در این جلسه سردار ملک شاهکوئی فرمانده سپاه نینوا 

گلستان و تعدادی از مدیران کل استان نیز حضور داشتند.

مرجان عباس زاده رشت-  رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در قرارگاه 
دانشگاهی جوانی جمعیت و حمایت از خانواده با بیان اینکه از مهم‌ترین الزامات 
نظام سلامت در جوانی جمعیت، توسعه زیرساخت و تجهیزات موردنیاز است، 
اظهار کرد: یکی از برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی حفظ نوزاد و کودک است 
و خوشبختانه در همین راستا، دستگاه CT اسکن مرکز آموزشی درمانی ۱۷ 

شهریور نصب و در آستانه راه‌اندازی است.
 وی با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های سلامت‌محور در استان گیلان 
آغاز شده و همچنان ادامه دارد، افزود: یک دستگاه رادیوتراپی با انرژی بالا، 
یک دستگاه MRI در لنگرود و یک دستگاه پت اسکن به استان طی روزهای 

اخیر به ناوگان تجهیزاتی افزوده شده که قابل‌توجه است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه تمام تلاش‌ها باید به کاهش 
رنج مردم در نظام سلامت منتهی شود، گفت: ما باید از طریق نیازسنجی و در 
جهت رفع آن‌ها تلاش کنیم تا اگر بیماری به ما مراجعه کرد، به دلیل کمبود 
پزشک متخصص و تجهیزات پزشکی و یا سایر ملزومات، شرمنده آن‌ بیمار 
نشویم.دکتر آشوبی،  تأمین، حفظ و ارتقای سلامت مردم را اولویت نخست 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان دانست و گفت: دانشگاه علوم پزشکی در مرتبه 
نخست،  فارغ از دین، رنگ، نژاد و جغرافیا، وظیفه تأمین، حفظ و ارتقای 
نظام سلامت مردم و همچنین  تربیت دانشمند و متخصص را  بر عهده دارد 
و  تاش برای نهادینه کردن فرهنگ ایرانی اسامی و همچنین ترویج آن 

بسیار حائز اهمیت است.

وی با تأکید بر تبیین دستاوردهای نظام در بخش سلامت، تصریح کرد: 
اقدامات بسیار زیادی در نظام سلامت استان گیلان انجام شده و لازم است 

در تمامی سطوح، با ظرافت و مستمراً تبیین شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به کاهش زادآوری در گیلان 
طی چهارماهه نخست امسال، بیان کرد: میزان متولدین گیلانی طی چهار ماه 
نخست امسال، نشان‌دهنده کاهش زادآوری است و این مسئله بسیار مخاطره 
آفرین است و نشان می‌دهد اقدامات همگانی و حساسیت در برابر صیانت از 

جمعیت باید مضاعف شود.
 دکتر آشوبی با اشاره به هزینه‌بر بودن جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، 
گفت: خوشبختانه خیران و نیکوکاران گیلانی در همه زمینه‌ها پیشگام هستند 
و تا حدودی در حوزه جوانی جمعیت نیز مشارکت دارند، هرچند نیازمند 

تقویت و جلب اعتماد بیشتر در این زمینه هستیم.
وی همچنین بر ضرورت توسعه طب سنتی و اصلاح سبک زندگی، تأمین 
داروهای موردنیاز مردم به‌ویژه در درمان ناباروری و همچنین توسعه خدمات 
پوشش بیمه‌ای در چارچوب جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأکید کرد.

مرجان عباس زاده رشت- مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان درخصوص 
اجرای عملیات شبکه‌گذاری گاز در سیستان، ضمن بیان مطلب فوق، اظهار 
کرد: تنها حدود 27 کیلومتر شبکه توزیع در داخل هسته مرکزی شهر زابل 
باقی مانده که اجرای آن با توجه به تراکم جمعیت، سختی کار، مشکلات 
فاضاب و مجوزهای صادره با همکاری و هدایت فرماندار منطقه، شهردار، 

پلیس راهور و سایر دستگاه‌های اجرایی شهرستان در حال انجام است.  
وی در ادامه، با بیان این‌که در حال حاضر خطوط تغذیه شهرهای زهک 
و ادیمی برای تست آماده است، گفت: با تهیه آب مناسب، در حال حاضر 
خط تغذیه ادیمی در حال آبگیری برای انجام تست و خط تغذیه زهک نیز 

به محض آماده شدن آب در مراحل تست قرار خواهد گرفت؛ ضمن آن‌که 
شبکه زهک در حال تست نیوماتیک است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
درخصوص گازدار کردن شهر محمدآباد اظهار داشت: تمامی مراحل اجرایی 
این شهر به اتمام رسیده و خطوط تغذیه تا ایستگاه TBS و شبکه توزیع 

آن نیز گازدار شده است. 
 جمال‌نیکویی همچنین در تشریح وضعیت گازرسانی در شهر دوست 
محمد با بیان این‌که 1.7 کیلومتر خط تغذیه در محور راه روستای پودینه 
باقی مانده، گفت: عملیات عبور لوله از کانال نیاتک با دستور رئیس قرارگاه 
و فرماندار زابل انجام شد و در صورت همکاری لازم در صدور مجوزها، پیش 

از پایان مردادماه، کار اجرای آن به اتمام می‌رسد و آماده تست خواهد بود.  
وی همچنین یادآور شد که تمامی عملیات اجرای شبکه توزیع شهر دوست 
محمد با انجام حدود 42 کیلومتر به اتمام رسیده و همزمان با تست خط 
تغذیه، آزمایش نیوماتیک آن هم اجرایی شده و ضمن پیگیری و اجرای ایستگاه 

TBS برای گازدار شدن آماده خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان، با بیان این‌که کارکنان شرکت 
گاز به همراه پیمانکاران اجرایی پروژه به صورت مستمر و شبانه‌روزی در حال 
پیشبرد طرح گازرسانی به منطقه سیستان هستند، اظهار داشت: تکمیل این 
طرح ملی نیازمند همراهی بیشتر مسئولین استانی و شهرهای مربوطه است.

 تقدیر وزیر نیرو از ۴خبره صنعت نیروگاهی کشور
 نخستین سری از کتاب‌های مستندسازی تجارب 
خبرگان برق حرارتی رونمایی شد. وزیر نیرو در 
جلسه شورای برق به میزبانی شرکت برق حرارتی، 
ضمن رونمایی از نخستین سری کتاب‌های مجموعه 
مستدسازی تجارب خبرگان صنعت تولید برق حرارتی 
از مهندس محسنی مدیرعامل برق منطقه ای اصفهان 
به عنوان یکی از چهار خبره عرصه نیروگاهی کشور 
تقدیر کرد.این کتاب‌ها روایتی از تجارب و آموخته‌های 
چهار خبره صنعت برق یعنی غلامرضا مهرداد، محمدمهدی سپهر، مسعود 
شکیبا و سعید محسنی است و در این کتاب ها سعی شده است بخشی از 
تجارب ارزشمند آنان در قالب اثری ماندگار در شرکت برق حرارتی جهت 
بهره‌مندی سایر کارکنان به یادگار باقی بماند.در پایان گفتنی است: مهندس 
محسنی دانش‌آموخته کارشناسی و کارشناسی ارشد برق دانشگاه صنعتی 
اصفهان ، ازسال ۷۶ همکاری خود را با شرکت برق منطقه‌ای اصفهان آغاز 
نمود و مسئولیت معاونت‌های برنامه‌ریزی و تحقیقات، طرح و توسعه ، منابع 
انسانی و عضویت هیات مدیره شرکت یاد شده را به عهده داشته و در سال 
۹۵ نیز با تشکیل شرکت‌های تولید نیروی برق وی به عنوان مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق اصفهان به مجموعه شرکت برق حرارتی ملحق 
شد و در حال حاضر به عنوان مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان 
مشغول به فعالیت است. وی این کتاب را به عنوان مستندسازی فعالیت‌ها و 
تجارب حرفه‌ای تاکنون خود برای استفاده متخصصان صنعت برق به رشته 
تحریر درآورده است.شایان ذکر است: نسخه الکترونیک کتاب‌های یاد شده 
در وبگاه شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی درج شده است و 
علاقه‌مندان برای تهیه نسخه چاپی کتاب‌ها می‌‌توانند به دفتر روابط عمومی 

این شرکت مراجعه کنند.

 افزایش اعتبار درمان بیماران خاص زیرپوشش بیمه سلامت
بیمه سامت ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار امسال 
برای بیماران خاص تخصیص داده است. معاون برنامه 
ریزی، مدیریت و توسعه سازمان بیمه سلامت کشور 
در حاشیه مراسم معرفی مدیر کل بیمه سلامت 
مازندران گفت: با پیگیری‌های به عمل آمده ۷ هزار 
میلیارد تومان امسال برای بیماران خاص زیر پوشش 
بیمه سلامت تخصیص داده شده که این میزان ۲ هزار 
میلیارد تومان بیشتر از پارسال است. دکتر رنجبران با 
بیان اینکه این اعتبار به تدریج تا پایان امسال تخصیص می‌یابد افزود:، بسته 
خدمتی بیماران خاص هم از نظر نوع خدمت و هم از نظر تعداد بیماری‌ها 
با افزایش اعتبارات حوزه درمان بیماران خاص بیشتر شده است. او با بیان 
اینکه همه‌ی مطالبات پارسال ۴۴ هزار موسسه طرف قرارداد کشور با بیمه 
سلامت نیز پرداخت شده است گفت: امسال نیز هشت هزار میلیارد تومان 
به موسسات درمانی پرداخت شده است. رنجبران ادامه داد: پرداخت مطالبات 
نظام ارجاع، پزشک خانواده، نسخه الکترونیک و دارویار به ماه انجام می شود. 
در این مراسم از خدمات ۲۰ ماهه دکتر میرزایی قدردانی و دکتر جلاهی 

به عنوان مدیربیمه سلامت استان منصوب شد.

 مدیر عامل صندوق توسعه و احیاء وزارت میراثفرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی:شرایط بهره‌برداری از بناهای تاریخی 

فراهم می‌شود
مدیر عامل صندوق توسعه و احیاء وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اظهار کرد: زمینه‌ ورود سرمایه‌گذاران و شرایط بهره‌برداری 
از بناهای تاریخی فراهم می‌شود. شهاب طلایی شکری در بازدید از بناهای 
تاریخی مازندران ضمن تسلیت ایام محرم با بیان اینکه این استان تمام 
ظرفیت‌ گونه‌های مختلف گردشگری و از همه مهم‌تر با سابقه تاریخی و 
تمدنی کهن را داراست، اظهار کرد: ظرفیت میراث تاریخی استان باید شکوفا 
شود. مدیر عامل صندوق توسعه و احیای وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی ادامه داد: مازندران همیشه به عنوان یک استان ساحلی و 
جنگلی در برندسازی گردشگری مطرح شده در حالی‌که از نظر سبقه 
تاریخی یک استان غنی و دارای ظرفیت فراوان است. طلایی شکری با بیان 
اینکه صندوق توسعه و احیاء به عنوان بازوی اجرایی وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در جهت توسعه و احیاء بناهای تاریخی‌‌ مازندران 
است و برای این ظرفیت فضاسازی را انجام می‌دهیم، تصریح کرد: زمینه‌ها و 
بسترها را برای ورود سرمایه‌گذاران و بشرایط بهره‌برداری از بناهای تاریخی 
فراهم می‌شود. او خاطرنشان کرد: باید برای ورود سرمایه‌گذاران برای 
سرمایه‌گذاری در بناهای تاریخی برنامه‌ریزی شود. طلایی شکری افزود: 
با همت مردم و با اولویت مردم مازندران، میراث تاریخی استان حفظ و 

صندوق وظایف اصلی خودش را اجرایی می‌کند.

 بازدید معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار از دبیرخانه 
اجرایی ستاد انتخابات استان

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار و رئیس ستاد 
انتخابات استان در بازدید سرزده، از روند راه اندازی 
دبیرخانه اجرایی انتخابات دیدن کرد  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان؛ سید علی 
مهاجر معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار و 
رئیس ستاد انتخابات استان با اشاره به نقش دبیرخانه 
در برگزاری موفق انتخابات اظهار داشت: لازم است با 
استفاده از تجربیات دوره‌های گذشته انتخابات و پیش‌بینی مشکلات احتمالی 

از بروز اختلال در روند برگزاری انتخابات پیشگیری نماییم.

 پویش »نذر خون« با مشارکت ۱۴۵ داوطلب گلستانی در 
ایام محرم

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  معاون امور 
داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان از اهدای خون 
توسط ۱۴۵ داوطلب در قالب پویش »نذر خون« و در 
دهه محرم خبر داد.  به گزارش روابط‌ عمومی جمعیت 
هلال احمر استان گلستان، محمدحسین ییلاقی گفت: 
با شروع ایام محرم و آغاز پویش »نذر خون« در تداوم 
طرح حمایت ماندگار و همچنین فراگیر کردنِ فرهنگ 
اهدای خون به بیماران، هماهنگی اهدای خون با 

مشارکت خانه های هلال در شب های محرم انجام شد. 
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان افزود: از ابتدای 
ماه محرم تا کنون ۱۴۵ نفر از داوطلبان در قالب پویش »نذر‌ خون« و 
طرح »حمایت ماندگار« در شهرستان های گالیکش، کلاله و ترکمن با 
اهدای ۶۵۰۰ سی سی خون شرکت کردند. وی تاکید کرد: با توجه به نیاز 
فرآورده‌های خونی در استان، افزایش تصادفات جاده‌ای و همچنین کاهش 
مراجعه مردم در روزهای گرم سال، نیاز به اهدای خون برای بیماران نیازمندِ 
خون ضرورت پیدا می کند و جمعیت هلال احمر با همکاری سازمان انتقال 
خون به تامین خون و فرآورده های خونی به عنوان یک عمل خداپسندانه 

کمک می کند.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت:صندوق کارآفرینی امید 
استان بیش از ۳۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال وام به باغداران منطقه محروم شهرستان لنده 

پرداخت کرد.
همت الله ناصری روز سه شنبه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان 

تسهیلات به ۴۰ نفر از باغدارانی که بنیاد علوی شناسایی و معرفی کرده بود پرداخت شد.
وی بیان کرد: همچنین ۲۶میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برای پرداخت به ۴۰ نفر از معرفی 
شدگان بنیاد علوی در شهرستان لنده اختصاص یافته و روند پرداخت به آنان در حال انجام است.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تصریح کرد: این وام ها برای توسعه باغستان ها، 
دیوارکشی و مراقبت و همچنین آبیاری این باغ ها اختصاص یافته است.

 آستین همت برای بهبود کیفیت نان
ناصری عنوان کرد: این صندوق به منظور بهبود کیفیت نان برای نوسازی ها نانوایی 
های استان وام پرداخت می کند. وی ابراز کرد:در نشستی که با خبازان ، اتحادیه نانوایان 
و شرکت غله کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد فرسوده و قدیمی بودن تجهیزات مهمترین 
علت کیفیت پایین نان در استان مطرح شد که برای رفع این مشکل صندوق کارآفرینی امید 

برنامه ریزی کرده است.
وی بیان کرد: نانوایی هایی که با استفاده از سرمایه های شخصی یا وام های شرکت و غله 
۵۰درصد از سرمایه مورد نیاز تجهیزات را تامین کنند می توانند برای اخذ ۵۰درصد بقیه 

اعتبار مورد نیاز خود به صندوق کارآفرینی امید مراجعه کنند.

 حمایت از اهالی هنر و رسانه
مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت:حمایت ازاهالی هنر و رسانه از 
دیگر برنامه های جدید این صندوق طی سال جاری در استان است. وی بیان کرد: براساس 
تفاهم نامه ای که در دست تدوین است برای پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به این قشر 

فرهیخته اقدام می شود.
این صندوق از ابتدای سال جاری تاکنون ۹۲۰ فقره تسهیلات به مبلغ یکهزار و ۳۵۶میلیارد 

ریال در استان پرداخت کرده است. 
ناصری عنوان کرد: تسهیلات اشتغال صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد در 

بخش های صنایع ، کشاورزی و خدمات پرداخت شده است.

   نصب ۹۸ فقره انشعاب فاضلاب توسط امور آبفا شهرستان رشت
مرجان عباس زادهرشت- به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب گيلان؛ مدیر امور آبفای رشت گفت: با توجه به درخواست های ثبت شده در سامانه مردمی ۱۲۲ و مراجعات حضوری متقاضیان گرامی جهت 

خرید امتیاز فاضلاب، طی خرداد ماه سال جاری تعداد ۹۸ فقره انشعاب فاضلاب با هزینه ای بالغ بر ۳۱۰ میلیون ریال در مناطق چهارگانه شهر رشت نصب شد.
محمود امیری افزود: هر گونه نصب انشعاب فاضلاب بدون هماهنگی و تشکیل پرونده در امور آب و فاضلاب مناطق شهر رشت غیرمجاز بوده و با افراد خاطی بر اساس قانون برخورد خواهد شد.

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 1040/8601
نظر به اینکه آقای پدرام سلیمانی طبع با تسلیم دو برگ استشهاد گواهی شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 1040/8601 واقع در خورموج بخش 5 خورموج به شماره سریال 089639 که به نام 
ماشالله سلیمانی طبع صادر و تسلیم گردیده سپس به موجب سند قطعی شماره 19960 مورخ 99/4/3 دفتر 88 خورموج به پدرام سلیمانی طبع انتقال قطعی یافته است که به علت جابجایی مفقود گردیده و 
پس از جستجوی کامل یافت نگردیده است . مراتب طی بخشنامه ی مورخه 1402/4/14 به کلیه دفاتر اسناد رسمی سراسر کشور ابلاغ گردیده است لذا در اجرای تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت مراتب جهت اطلاع عموم آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم دارد 

در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت مقرر قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد و سند مالکیت قبلی به شماره سریال 089639 از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1402/05/10

شماره : 1712

  استقلال با مدافع ازبک صحبت کرد
جواد نکونام یک مدافع ازبک را که از نظر فنی واجد شرایط بازی دراستقلال 
است را مورد تأیید قرارداده است. این بازیکن در ترانسفرمارکت 700 هزار یورو 
قیمت خورده است و مشخص نیست اگر باشگاه استقلال با این مدافع ازبک 
به توافق برسد چه میزان دستمزد به وی خواهد داد. با توجه به اینکه باشگاه 
استقلال بدهی‌های خارجی بسیاری دارد و نزدیک به 2 میلیون یورو بدهی 
خارجی روی دست مدیریت باقی مانده، جذب یک بازیکن خارجی جدید شاید 
ریسک بزرگی برای این باشگاه باشد. البته استقلال ناچار است بازیکن جدید به 

خدمت بگیرد، چون درخط دفاع  یک بازیکن دیگر نیاز دارد.

 طلسم مربی اسپانیایی شکست
باشگاه استقلال در تلاش است برای مربی بدنساز مورد توجه جواد نکونام 
بلیت تهیه کند. گفته می‌شود روز گذشته مقدمات این کار فراهم شده و 
بزودی سسما در ایران حضور خواهد داشت. این مربی برای حضور در کادر 
فنی استقلال زمان قابل توجهی است که منتظر است و به‌دلیل اختلافاتی که 
میان باشگاه و نکونام وجود داشت، حضور این مربی در استقلال فراهم نشده 
بود اما با رایزنی‌هایی که در روزهای اخیرانجام شد، این مربی به ایران خواهد 
آمد و در استقلال به فعالیت ادامه خواهد داد. البته حضور دیرهنگام مربی 
بدنساز در استقلال محل بحث است و حتی خود نکونام نیز بارها نسبت به این 

موضوع واکنش نشان داده است.

 ادامه انتقادات از مدیران سابق
هواداران استقلال بشدت ازعملکرد مدیران سابق این باشگاه ناراحتند و هرروز 
که به لیگ برترنزدیک‌تر می‌شویم بیشتر یاد مشکلات مدیریتی که در دوره 
کریمی و فتح‌الله‌زاده رخ داد را زنده می‌کنند. سؤال هواداران باشگاه استقلال این 
است که چرا با وجود ماه‌ها فعالیت دراین باشگاه نتوانستند درراستای درآمدزایی 
اقدامی انجام دهند؟! این سؤالی است که البته مدیران سابق استقلال هیچ‌گاه 
خود را ملزم به پاسخگویی درباره آن ندانستند. نه علی فتح الله‌زاده و مشاورانش 
که با ابهامات بسیاری آمدند و رفتند ونه حجت کریمی و همراهانش در باشگاه 
استقلال به این سؤال پاسخ نداده‌اند و اوضاع نابسامان باشگاه استقلال سبب 
شده این مدیران به‌راحتی عرصه را ترک و بدون پاسخگویی کار را به حال 
خود رها کنند. هیچ بعید نیست علی خطیر نیز که صحبت از حضورسه ساله 
دراین باشگاه می‌کند بزودی دچار همان وضعیتی شود که فتح الله‌زاده و کریمی 

شدند و ازاین باشگاه برود و به هیچ سؤالی هم پاسخ ندهد. 

 ورمزیار: عابدزاده استقلالی واقعی بود
صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال به شدت از حذف آبی‌ها از لیگ قهرمانان 
آسیا ناراحت است. او می‌گوید: »دلیل حذف استقلال به بی‌کفایتی مدیران 
ما بازمی‌گردد. این تیم می‌توانست در آسیا نتایج خوبی بگیرد، ولی بی‌کفایتی 
مدیران اجازه نداد تیم دو ستاره به آسیا برود.« ورمزیار با اشاره به قهرمانی 
استقلال با عابدزاده در آسیا درباره این دروازه‌بان نیز حرف‌های جالبی به زبان 
می‌آورد: »احمدرضا دوست‌داشتنی است. او یک استقلالی به تمام معنا بود. 
خدا پدر همسرش را بیامرزد که او هم استقلالی بود. شک نکنید احمدرضا 
استقلالی واقعی بود، ولی مصدومیت و پس از آن کمکی که امیر عابدینی، 
مدیرعامل وقت پرسپولیس به او کرد، باعث شد عابدزاده نمک‌گیر شود و به 
پرسپولیس برود.« ورمزیار ادامه داد: »متأسفم که استقلال چنین حال و 
روزی دارد. چند روز پیش گفتم که باید به فکر مردم باشند، مردمی که عاشق 
استقلال هستند و دلخوشی‌شان این تیم است. شاید یکسری از خرید‌ها اصلًا 
برای استقلال جواب ندهد که این همه برای جذب آنها ذوق می‌کنند، ولی 
حداقل تماشاگر می‌داند که برای این تیم قدمی برداشته شده است، نه اینکه 
در یک فصل سه مدیرعامل عوض کند. سال گذشته تغییرات مدیریتی، بسته 
شدن حساب باشگاه، نحوه یارگیری و... دست و بال استقلال را بسته و حال 

و روزش خوب نیست.« 

 توضیح باشگاه درباره طلب خارجی‌ها
مدیر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس در مورد طلب لئاندرو پریرا و دیاباته 

گفت: با پریرا توافق کرده و قراردادش را اقاله کردیم.
 برای فصل جدید به او بدهی نداریم. برای طلب دیاباته نیز از او وقت گرفته‌ایم. 
قسط سوم طلب رادووشویچ را نیز به‌دلیل تحریم‌ها نتوانستیم یک جا پرداخت 
کنیم و در چهار قسط پرداخت کردیم. خودش پرداخت ۳ قسط را تأیید کرده 

اما گفته قسمت چهارم هنوز به دستش نرسیده است.
 جوابیه نامه‌اش را داده‌، رسیدهای پرداخت هر چهار قسط و صورتحساب 

بانک ایتالیایی که از حساب ما کسر شده را ارائه کردیم.
 مشکل خاصی نیست مگر اینکه ثابت کند پولش را در زمان مقرر پرداخت 

نکرده‌ایم.

 پرسپولیس مشکلی برای میزبانی در آسیا ندارد
مدیر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس درباره احتمال لغو میزبانی 
پرسپولیس از ورزشگاه آزادی تهران در لیگ قهرمانان آسیا به‌دلیل مشکلات 
فنی و نبودن داور ویدیویی گفت: هنوز در مورد لزوم تجهیز به VAR صحبتی 
نشده است‌. از استادیوم بازدید میدانی داشتیم. بحث تبلیغات، نحوه بلیت فروشی 
و در کل برای برگزاری مسابقات صحبت شد. ورزشگاه آزادی آماده تکمیل صد 

درصدی است. اگر هم نشود درست خواهند کرد.
در آن حالت ظرفیت کمتر خواهد شد و ظرفیت بلیت فروشی پایین می‌آید 

اما در مجموع این اقدامات به سود ورزشگاه و فوتبال کشور است.

 اهدای سوپرجام شاید در هفته سوم
با اینکه قبل‌تر اعلام شده بود در حاشیه بازی هفته اول پرسپولیس مقابل 
آلومینیوم اراک جام قهرمانی سوپرجام فوتبال ایران به پرسپولیس اهدا خواهد 

شد اما شاید این اتفاق در حاشیه دیدار هفته سوم مقابل ذوب‌آهن رخ دهد.
روز گذشته مدیرعامل پرسپولیس در خصوص اینکه آیا برنامه‌ای‌ برای 
اهدای سوپرجام در هفته اول لیگ برتر وجود دارد، گفت: با توجه به تقارن با 
روزهای اول پس از عاشورا احتمال دارد در هفته سوم این جام دریافت شود. 

 دوباره مصدومیت؛ خداحافظ تیم ملی؟
اللهیار صیادمنش دور از فهرست هال سیتی مقابل نانت فرانسه بود تا 
مشخص شود آسیب‌دیدگی او جدی است و بنا بر ادعای برخی منابع انگلیسی 
امکان دارد حتی هفته‌های ابتدایی چمپیونشیپ انگلیس را هم از دست بدهد. 
تشدید مصدومیت اللهیار ممکن است کاری کند تا او اردوی آینده تیم ملی 

را هم از دست بدهد و بازهم در جمع شاگردان امیر قلعه‌نویی حاضر نباشد. 

 دور از فرم آمادگی
والری کارپین،  سرمربی تیم روستوف،  به سؤالاتی درباره محبی پاسخ داد 
و گفت: »البته محبی فعلًا در فرم خوبش نیست. او به دلیل اخذ ویزای کاری 
یک هفته در تهران بود و برای بازی با فاکل حاضر شد و سپس دو جلسه 
تمرینی با ما داشت.«پیش از دیدار روستوف و زنیت،  فیفا ممنوعیت ثبت 

قرارداد بازیکنان جدید روستوف را لغو کرد.

محمود رضایی   -   ایده روز  |  لیگ بیست و سوم فوتبال ایران در حالی از سه روز دیگر آغاز می‌شود که از اکثر هفت دوره گذشته لیگ کمتر بازیکن 
خارجی در 16 تیم حاضر در لیگ مشاهده می‌شود و این مسابقه‌ها به طرز محسوسی ایرانی‌تر شده است.

   آنچه هرگز در 
فصل گذشته در کار 

اتحاد کلباء رؤیت 
نشد، استمرار در ارائه 
نمایش‌های خوب بود 
و مجیدی و مردانش 

هیچ‌گاه از عارضه فراز 
و فرودهای متعدد 

رهایی نیافتند و اسباب 
اطمینان خاطر نشدند. 

ده
چکی

لیگ بیست و سوم؛ ایرانی‌تر از همیشه

اگر تراکتور تبریز و فولاد خوزستان را نادیده بگیریم که 
به ترتیب پنج و چهار خارجی را برای ترکیب خود در فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال کشور در نظر گرفته‌اند، سایر تیم‌های 
لیگ یا اصاً خارجی ندارند یا حداکثر یکی دو نفر دارند. 
این رویکرد بی‌دلیل نیست و اکثر خارجی‌های چند سال 
اخیر چنان خرابکاری کرده‌اند که دیگر دست و دل تیم‌ها به 
جذب نفرات تازه‌ای از این دست نمی‌رود. لئاندرو پریرا مهاجم 
برزیلی در پرسپولیس فصل پیش آنچنان ضعیف ظاهر شد که 
یحیی گل‌محمدی نه تنها عذر او را خواست بلکه برای فصل 
تازه فوتبال دو خارجی را نگه داشته است. خارجی‌هایی که 
به سبب کثرت سال‌های حضورشان در ایران فقط اسماً و در 
پاسپورت‌هایشان خارجی هستند و کاملًا ایرانیزه شده‌اند. آنها 

گئورگی گولسیانی گرجستانی و وحدت هنانوف تاجیکستانی 
هستند که به ترتیب هفتمین و سومین سال شرکت‌شان در 
لیگ برتر ایران را شروع می‌کنند و کاملًا با شرایط و الزام‌های 

لیگ آشنا هستند و رموز کار در آن را می‌شناسند.

  فلسفه‌ای صریح و ساده و روشن
پول‌های هنگفتی که بازیکنان خارجی حاضر در لیگ 
طی 12-10 سال اخیر گرفته و در ازای آن ضعیف‌ترین و 
بدوی‌ترین نمایش‌ها را ارائه داده‌اند عامل اصلی تهی شدن 
اکثر تیم‌های لیگ از این بازیکنان بی‌کیفیت و اعصاب خردکن 
است. ذوب‌آهن، ملوان و هوادار و دو تیم تازه لیگ برتری شده 
شمس‌آذر قزوین و استقلال خوزستان بدون حتی یک بازیکن 

تیم‌های اروپایی در آستانه شروع مسابقات‌شان بازی‌های تدارکاتی بسیاری انجام 
می‌دهند تا در شرایط بازی قرار بگیرند. پورتو هم از این قاعده مستثنی نیست. این 
تیم در دیداری تدارکاتی پیش از شروع فصل جدید رقابت‌ها به مصاف رایووایکانوی 
اسپانیا رفت و به تساوی یک بر یک رسید. در این مسابقه مهدی طارمی در ترکیب 

ثابت پورتو حضور داشت و ۶۷ دقیقه بازی کرد ولی نتوانست گل بزند.
مهدی طارمی که در فصل گذشته لیگ برتر پرتغال به آقای گلی رسید و در 
دیدار تدارکاتی پیش فصل برابر کاردیف انگلیس نیز گل زد، باز هم این شانس 
را داشت تا در آخرین مسابقه تدارکاتی قبل از شروع بازی‌های رسمی این کار 
را انجام بدهد که این فرصت از دست رفت و شوت او به سمت چپ را دروازه‌بان 

رایو وایکانو مهار کرد.
مهدی طارمی معمولاً یکی از قابل اعتمادترین بازیکنان در زدن ضربه پنالتی 
در این دیدار نیز طارمی پنالتی را خوب زد ولی استوله دیمیتریفسکی به‌خوبی است اما او هم انسان است و بعد از یک سال ضربه پنالتی او از دست رفت. حتی 

توانست جهت ضربه را درست حدس بزند و مانع از گلزنی بازیکن ایرانی شود.
طارمی آخرین بار ۶ شهریور ۱۴۰۱ در دیدار با ریوآوه نتوانست ضربه پنالتی را 
به گل تبدیل کند و از آن زمان تاکنون تمام پنالتی‌هایش را به گل تبدیل کرده بود 
و حالا بعد از یک سال در این امر ناکام ماند. پورتو در دیدار بعدی باید چهارشنبه 
۱۸ مرداد در سوپرجام پرتغال به مصاف بنفیکا قهرمان لیگ پرتغال برود. یاران 
طارمی که فصل قبل نایب‌قهرمان لیگ شدند باید در هفته نخست لیگ پرتغال 

نیز ۲۳ مرداد به دیدار موریرنسه بروند.
نکته مهم دیگر اینکه ماجرای انتقال مهدی طارمی به باشگاهی جدید را باید 
تمام شده بدانیم. او با توجه به اینکه در بازی‌های پیش‌فصل پورتو در ترکیب 
قرار گرفته، به نظر می‌رسد حداقل تا زمستان در این تیم می‌ماند. هر چند نقل 
و انتقالات فوتبال اروپا تا شهریورماه ادامه دارد و هر لحظه امکان دارد باشگاهی 

جدید سراغ مهدی بیاید و او را شکار کند.

به گزارش جام تهران - جدل بر سر رساندن »کمک داوری VAR« به لیگ 
بیست و سوم فوتبال کشور چنان عبث نشان می‌دهد که به نظر می‌رسد بیشتر 
یک عامل سرگرم شدن اهالی و ناظران این رشته با هدف غافل ماندن آنها از 
سایر ضروریات لیگ باشد. استقرار وسایل VAR در استادیوم‌های کشور یک پروسه 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ویژه خود را دارد که به حد خود زمانبر است. اضافه 
بر آن، داوران برای کارآزموده شدن در آن باید در تست‌های مختلف شرکت 
کنند و ماه‌ها این روند را امتحان و در جریان مسابقات دوستانه یا درجه چندم 
رسمی اجرایی کنند و فقط زمانی آن را در لیگ برتر هم به اجرا درآورند که در 
زمینه‌های عملی آن به مهارت کامل رسیده باشند. ناگفته پیداست که این روند 
هم زمانبر است و هر یک از دو پروسه‌ای که برشمردیم، دست‌کم 6 ماه وقت 
می‌طلبند و لازم و ملزوم یکدیگرند. به واقع اگر وارد کردن دستگاه‌های VAR به 
ایران از همین امروز هم شروع شود و مسئولان امر با رجوع به استادیوم‌های لیگ 

وسایل تعبیه این دستگاه‌ها را در هر یک راه‌اندازی کنند، با پروسه‌ای دست‌کم 
پنج ماهه طرف هستیم. آموزش دیدن داوران و تست‌های مختلفی هم که آنها 

باید در همین استادیوم‌ها در زمینه اجرای بهینه سیستم »کمک داوری ویدیویی« 
بدهند و توفیق نهایی آنها در این زمینه، دست‌کم به 6 ماه زمان نیاز دارد. تا 
شروع دوره بیست و سوم لیگ برتر فوتبال کشور فقط سه روز مانده است، آیا 
هنوز باید این ادعای مسخره برخی مسئولان امر را بپذیریم که VAR به این لیگ 
می‌رسد و حداکثر تا شروع نیم فصل دوم، لیگ ما هم مزین به این سیستم مدرن 
و جهانگیر خواهد شد. سیستمی که اکنون در بیش از 100 کشور وسایل آن 
 برقرار و مورد استناد هر روزه داوران در جریان مسابقات مختلف قرار می‌گیرد.

جواب پرسش فوق بدون گفتن هم مشخص است و در نتیجه به آن شک نه 
چندان دور از یقین و نه چندان غیر منطبق با واقعیت می‌رسیم که »دوستان« در 
فدراسیون و سازمان لیگ مخصوصاً به این بحث‌های غیرعقلایی دامن می‌زنند تا 
سایر مسائل و کاستی‌های لیگ که کم هم نیست، پشت دیوار بلند VAR پنهان 

بماند و دیده نشود. خدا از سر گناهان آنها نگذرد!

»VAR«؛ دیواری برای دیده نشدن سایر نقایص 

مهدی بعد از 11 ماه پنالتی خراب کرد

خارجی قدم به لیگ بیست و سوم می‌گذارند و پیکان هم هر دو خارجی فصل 
پیش‌اش را جواب گفته که یکی از آنها شرزود تمیروف مهاجم ازبکستانی اسبق 
پرسپولیس است. آلومینیوم اراک و نساجی قائمشهر تیم‌های پارسال و امسال 
سید‌مهدی رحمتی با تک خارجی‌های خود قطع همکاری کرده‌اند و عبدالله 
ویسی سرمربی صنعت نفت هم که این تیم را به شکلی معجزه‌وار از سقوط 
به دسته‌ای پایین‌تر نجات داد، هر سه خارجی بی‌خاصیت این تیم آبادانی را 
پی کارشان فرستاده است. فلسفه همه این تیم‌ها ساده، صریح و روشن است؛ 

»خارجی کمتر، زندگی بهتر!«

  داغ دل‌های ماندگار
از پنجاه و دو سال پیش که پرسپولیس با آوردن آلن ویتل مهاجم مسن 
اما موفق و گلزن انگلیسی استفاده از خارجی‌ها را در لیگ ایران باب کرد تا 
امروز که به میانه سال 1402 رسیده‌ایم، صدها بازیکن خارجی به لیگ‌های 
سراسر ایران )ابتدا تخت‌جمشید، سپس آزادگان و در نهایت لیگ برتر( آمده‌اند 
اما اغراق نیست اگر بگوییم فقط 5 یا حداکثر 7 درصد آنها موفق عمل کرده 
و ارزش خریداری شدن را داشته‌اند. در گذشته نزدیک جانواریو برزیلی در 
استقلال، آرمناک پطروسیان ارمنستانی و عمادرضای عراقی در سپاهان و 
ایمون زاید ایرلندی - لیبیایی در پرسپولیس به گونه‌ای ظاهر شدند که این 
تیم‌ها بابت جذب‌شان احساس غرور کردند و کوین یامگا فرانسوی در استقلال، 
گئورگی گولسیانی گرجستانی در ذوب‌آهن، سپاهان و پرسپولیس و گادوین 
منشای نیجریه‌ای در چهار تیم متفاوت نمره قبولی گرفته‌اند. هوار ملامحمد 
و بشار رسن عراقی هم اسباب وجد سرخابی‌ها شدند که طیف زمانی حضور 
آنها در لیگ ایران هم بین 5 تا 7 سال اخیر بوده است. ریکاردو آلوز گلساز 
پرتغالی درجه اول تراکتور آخرین و جدیدترین خارجی به‌دردبخور لیگ برتر 
بوده که در لیگ بیست و سوم نیز حاضر خواهد بود. اگر آنها را نادیده بگیریم، 
اکثر قریب به اتفاق بازیکنان خارجی لیگ هیچ دستاورد فنی مهم و تازه‌ای 
برای این مسابقات نداشته و فقط از مزایای حضور در ایران برخوردار شده و 
پول‌هایی درشت را در ازای کمترین سرویس ارائه شده گرفته و رفته‌اند و اگر 
هم کارشان لنگ مانده و بدعهدی‌های همیشگی باشگاه‌های ما در ارائه حق و 
حقوق آنها بخشی از دستمزد آنها را پا در هوا نگه‌داشته، پس از ترک ایران به 
فیفا شکایت کرده و مبالغ قید شده در قراردادهایشان را به سبب تعیین غرامت 
»تأخیر در پرداخت« توسط این نهاد جهانی به‌طور دولاپهنا دریافت کرده‌اند 

و داغ دل آنها سال‌ها بر دل تیم‌های ایرانی استخدام‌کننده آنان مانده است.

  ایرانی، جنس ایرانی بخر
با این مقدمات و تمهیدات است که لیگ بیست و سوم با خارجی‌هایی بسیار 
کمتر از لیگ‌های بیست و دوم و بیست و یکم از روز پنجشنبه راه‌اندازی می‌شود 
و لبخند رضایت را از حالا می‌توان به وضوح روی چهره مسئولان اکثر تیم‌ها 
دید. آنها مطمئناً بدون این خارجی‌های گران اما بی‌کیفیت زندگی راحت‌تر 
و نمایش‌های موفق‌تری خواهند داشت و سطح بازی‌های سه - چهار دوره 
اخیر لیگ ما و سهم اندک خارجی‌ها در ترسیم قسمت‌های خوب آن حاکی 
از درستی اندیشه این مسئولان است. مربیان و مدیرانی که با عملکرد خود 
این توصیه را عملًا به سایرین هم ارائه می‌کنند؛ »ایرانی، جنس ایرانی بخر.«

در روزها، هفته‌ها و ماه‌های اخیر نام سعید عزت‌اللهی وارد بازار نقل وانتقالات 
فوتبال ایران شد و چهار تیم تراکتور، پرسپولیس، استقلال و سپاهان مشتاق و 
علاقه‌مند به جذب این هافبک 26 ساله بودند. عزت‌اللهی دو سال قبل انتقالی 
شش ماهه به الغرافه در لیگ ستارگان را تجربه و همان‌زمان قرارداد خود را با 
همین مدت با وایله تمدید کرد. او حالا همان شش ماه از قرارداد خود را باید 
پشت سر بگذارد و این موضوع تبدیل به وسیله‌ای برای وایله به منظور درآمدزایی 

و مخالفت با انتقال عزت‌اللهی شده است.
قبل از علاقه باشگاه‌های ایران به جذب سعید، مبلغ رضایتنامه او تقریباً 50 تا 
100 هزار یورو بود اما وقتی وایله استقبال و البته رقابت باشگاه‌های ایرانی را دید، 
این عدد را تقریباً 10 برابر کرد. این باشگاه بعد از صعود به لیگ برتر دانمارک، 
پیشنهاد تمدید دو ساله‌ ونیمه را پیش روی سعید قرار داد اما ستاره تیم ملی 
ایران آن را نپذیرفت و حاضر به امضا پای آن نشد. همین مسأله مسئولان وایله 
را وادار کرده تا عزت‌اللهی را از لیست بیرون بگذارند و از او استفاده نکنند، شاید 

که او تصمیم به تمدید بگیرد.
این اقدام وایله که بیشتر به ضررش است تا سود، در خیلی از باشگاه‌های 
اروپایی اتفاق می‌افتد، البته نه به این حد شدید. وایله بدون عزت‌اللهی، هفته 
اول برابر آرهوس با نتیجه یک بر صفر شکست خورد و در دومین بازی فصل 
مقابل کپنهاگن هم با نتیجه 3 بر 2 بازی را واگذار کرد. دو شکست در دو بازی 

نشان می‌دهد که حضور عزت‌اللهی تا چه حد می‌تواند به سود وایله باشد اما 
فعلًا باشگاه دانمارکی لجبازی را در دستور کار قرار داده است.

به این اقدام وایله می‌توان نگاه خوشبینانه‌ای هم داشت. نگاهی با این مضمون 
که وایله می‌خواهد سعید را با پیشنهادی خوب بفروشد و به همین دلیل او از 
تفکرات سرمربی خارج شده است. شاید سرمربی وایله برای اینکه مطمئن است 
سعید را در ادامه فصل در اختیار ندارد، از او در ترکیب تیمش استفاده نکرده است.

با این حال اگر بخواهیم نگاه بدبینانه و واقعی‌تر به موضوع داشته باشیم، 

همان طفره رفتن از تمدید قرارداد است. سعید می‌خواست و می‌خواهد در نقل 
وانتقالات تابستانی و با رقمی معقول از وایله جدا شود. وایله اما رقم عجیبی 
را درخواست کرده که پرداخت آن از عهده تمام  تیم‌های متمول لیگ برتری 
خارج است. همین مسأله باعث شده تا عزت‌اللهی تصمیم به ادامه حضور در 

وایله بگیرد تا قراردادش با این تیم تمام شود.
مربیان تیم ملی هم قطعاً به این نکته واقف هستند که قرار نگرفتن عزت‌اللهی 
در ترکیب و حتی لیست وایله، به علت لجبازی احتمالی با او است. سعید اما 
همیشه و در بدترین شرایط باشگاهش، یک مهره مفید برای تیم ملی بوده و 
قطعاً می‌تواند دراردوی شهریورماه و مقابل بلغارستان هم مثل تورنمنت کافا 

بازیکنی مؤثر برای امیر قلعه‌نویی باشد.
اما صحبت پایانی با سعید عزت‌اللهی. او که در روسیه و به دلیل امضای 
قراردادهای مختلف، بخش اعظمی از دوران فوتبال خود را از دست داد، حالا 
می‌تواند شش ماه منتظر بماند و سپس خودش برای آینده تصمیم بگیرد. تمدید 

نکن و تسلیم نشو تا بتوانی آینده‌ات را بهتر بسازی و به تیم دلخواهت بروی.
صحبت پایانی با سعید عزت‌اللهی. او که در روسیه و به‌دلیل امضای قراردادهای 
مختلف، بخش اعظمی از دوران فوتبال خود را از دست داد، حالا می‌تواند شش 
ماه منتظر بماند و سپس خودش برای آینده تصمیم بگیرد. تمدید نکن و تسلیم 

نشو تا بتوانی آینده‌ات را بهتر بسازی و به تیم دلخواهت بروی.

  لیگ‌ ایران و عربستان مثل شب و روز هستند
یک مربی فوتبال می‌گوید دو لیگ ایران و عربستان مثل شب و روز هستند و قیاس آن‌ها مع الفارق است.قرعه‌کشی مرحله دوم رقابت‌های مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۷ عربستان برگزار شد و تیم ملی فوتبال 
ایران در این مرحله با تیم‌های ازبکستان، ترکمنستان و برنده )هنگ‌کنگ/ بوتان( هم گروه شد.همچنین قرعه کشی مسابقات فوتبال بازی های آسیایی هانگژو نیز برگزار شد و تیم ملی فوتبال ایران حریفان خود را شناخت. بر این اساس ایران در گروه 
B مقابل تیم‌های مغولستان، عربستان و ویتنام قرار خواهد گرفت.محسن بیاتی نیا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قرعه‌کشی رقابت‌های مقدماتی انتخابی جام جهانی اظهار کرد: گروه ما سخت نیست. درست است بعضی حریفان ما در حال پیشرفت هستند 
اما تیم‌های نیستند که ما را اذیت کنند. اگر بخواهیم از این تیم‌ها بترسیم، همان بهتر که از گروهمان صعود نکنیم. مهم فراهم کردن امکانات و شرایط خوب برای تیم‌های ملی است. اگر نخواهیم سطح‌مان را بالاتر ببریم و به فوتبال اروپا نزدیک شویم، 
باید از فکر این تیم‌های آسیایی عبور کنیم.او درباره وضعیت تیم ملی گفت: تیم ملی برای شناخت و هماهنگی بیشتر در مسابقات ازبکستان شرکت کرد. سرمربی تیم ملی با بازیکنان، نحوه بازی کردن و وضعیت تیم آشنا شد و برگزاری این مسابقات 
مناسب و به موقع بود. همیشه بازیکنان هم باید آمادگی داشته باشند تا به تیم ملی ملحق شوند. اگر می‌خواهیم نشان دهیم که تیم اول آسیا هستیم، نباید حریفان آسیایی را سخت ببینیم.این مربی فوتبال در رابطه با فاصله لیگ ایران و عربستان گفت: 
قیاس این دو لیگ قیاس مع الفارق است. مقایسه لیگ‌های ایران و عربستان مثل شب و روز است. ما فقط باید یاد بگیریم که به چه نحوی ریتم تیم‌هایمان را درست کنیم. نباید دولت اینقدر برای تیم‌های کشور هزینه کند و این بحث مفصل است. باید 

خود تیم‌ها به این نتیجه برسند که خودشان درآمدزایی کنند و مثل باشگاه‌های بزرگ دنیا عمل کنند. می‌گوییم عربستان نفت دارد اما انگلیس و ژاپن که نفت ندارند. باشگاه‌ها باید خصوصی شوند و درآمدزایی کنند. 

تسلیم نشو، تمدید نکن
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پیامبر اکرم )ص( :
حَسبُ امرِئٍ مُسلِمٍ مِنَ 

رِّ أن يخُيفَ أخاهُ  الشَّ
المُسلِمَ .

مرد مسلمان را همين 
بدى بس كه برادر 

مسلمانش را بترساند .
 تنبيه الخواطر: ج ۱ ص ۳۹.

تحلیلگران بر این باورند که چنانچه حرکت قیمت 
در طول هفته با قدرت عمل کند، رشد بهای نفت ادامه 
می‌یابد. برای طلا نیز عبور از سطح 1972 دلاری، لازمه 
صعود است. به نقل از اینوستینگ، نفت خام نیویورک وست 
تگزاس اینترمدیت یا WTI، همراه با نفت برنت مستقر در 
لندن، هر دو پنجمین هفته‌ی متوالی صعود را به پایان 
رساندند.در روز جمعه، WTI برای تحویل در سپتامبر به 
80.58 دلار رسید که 49 سنت یا 0.6 درصد افزایش 
داشت. گفتنی است قیمت نفت خام آمریکا در این جلسه 
به بالاترین حد خود در سه ماه اخیر یعنی 80.69 دلار 
رسید.برنت برای تحویل در ماه اکتبر، جلسه‌ی جمعه را 
با 84.99 دلار به پایان رساند و 75 سنت یا 0.9 درصد 
افزایش در روز را ثبت کرد. شاخص جهانی نفت خام نیز 
هفته را با افزایش 4.8 درصدی به پایان رساند و بدین 
ترتیب به افزایش 9.8 درصدی چهار هفته‌ی قبل افزود. 

 چشم‌انداز بهای نفت
سونیل کومار دیکسیت، استراتژیست فنی ارشد در 
اسکای‌چارتینگ، رسیدن WTI را به اوج در صورت عبور از 
دو سطح مقاومت 83 و 86 دلاری عنوان کرد.دیکسیت 
همچنین ابراز داشت: »چنانچه حرکت‌های قیمت طی یک 
هفته‌ قوی باشد، مسیر صعودی همچنان ادامه می‌یابد و 
ردپای آن به 80.70 دلار می‌رسد که بسیار بالاتر از 
میانگین متحرک 50 هفته‌ای یا میانگین متحرک نمایی، 

78.50 دلار است.

 نوسان قیمت نفت
 SMA مقاومت بالاتر بعدی در 83.50 دلار و پس از آن
100 یا میانگین متحرک ساده، 85.30 دلار و باند ماهیانه 
بولینگر میانی 86.40 دلار مشاهده می‌شود. اما از سوی 
دیگر، حمایت 79.40 دلار قرار دارد که سطح 79 دلار، 

کنترل روانی برای شکست است.
گفتنی است شکستن زیر این منطقه، اولین نشانه‌ی 
ضعف حرکت خواهد بود که ممکن است به اصلاح 
کوتاه‌مدت به سمت SMA 200 روزه یا میانگین متحرک 

ساده 76.50 دلار نیاز داشته باشد.

 چشم‌انداز قیمت طلا
قیمت نقدی طلا پس از سه هفته افزایش متوالی در 
هفته ثابت ماند، در حالی که معیار جدید برای معاملات 
آتی طلای ایالات متحده نیز در هفته بدون تغییر بود، اما 
فقط در حد 2000 دلار در هر اونس بسته شد - که شکاف 

قیمتی غیرمعمولی را بین این دو ایجاد کرد.
قیمت نقدی طلا که منعکس‌کننده‌ی معاملات فیزیکی 
شمش است و برخی معامله‌گران با دقت بیشتری نسبت به 
معاملات آتی دنبال می‌کنند، در سطح 1959.20 دلار قرار 
گرفت که 13.58 دلار یا 0.7 درصد در روز افزایش یافت.

دیکسیت از اسکای چارتینگ اعلام کرد که اگر طلای 
نقدی از تسویه 1959.20 دلاری روز جمعه بیشتر افت 

کند، خط حمایت بعدی 1951 دلار خواهد بود.
وی آزمایش مجدد 1942 دلار را در زیر این سطح، قبل 
از کاهش عمیق‌تر به منطقه 1930 و 1915 دلار، محتمل 
دانست.از طرف دیگر، ادغام بالای سطح 1951 دلار از 
بهبود نسبی به سمت 1968 دلار و 1972 دلار پشتیبانی 
می‌کند. دیکسیت همچنین از سرگیری روند صعودی را 
مستلزم پاکسازی این منطقه مقاومتی برشمرد تا مرحله‌ی 
آزمایش مجدد 1982 دلار و 1987 دلار آماده‌سازی شود. 
بهای طلا روز دوشنبه در محدوده‌ی محدودی باقی ماند؛ 
معاملات آتی طلا که در ماه دسامبر منقضی می‌شوند، در 
روز دوشنبه 0.2 درصد کاهش یافت و به 1996.55 دلار 
در هر اونس رسید، در حالی که طلای نقدی تا ساعت 
20:26 به وقت شرقی )00:26 به وقت گرینویچ( با اندکی 

تغییر به 1958.41 دلار در هر اونس رسید.
بازارها در انتظار توقف نهایی چرخه‌ی افزایش نرخ بهره 
فدرال رزرو در سال جاری هستند که البته از قرار معلوم به 
نفع طلا خواهد بود. در کنار این، سرمایه‌گذاران نیز در این 
هفته، منتظر نشانه‌های کلیدی بیشتری پیرامون اقتصاد 

ایالات متحده هستند.
با نگاهی به نوسانان فلز زرد در هفته‌ی قبل می‌توان 
دید که پس از افزایش نرخ بهره‌ی فدرال رزرو مطابق با 
انتظارات، طلا در نرخی ثابت بسته شد. گفتنی است 
مقامات این بانک خاطرنشان کردند که به برنامه‌های 
خود برای حداقل یک افزایش دیگر در سال جاری پایبند 

خواهند بود.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در جمع 
مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان پارک علم و 
ایران، گفت: شرکت‌های  بین‌المللی  فناوری 
دانش‌بنیان نیازمند منابع ارزی، با همکاری 

صندوق توسعه ملی تامین مالی می‌شوند.
دکتر محمدصادق خیاطیان در جریان بازدید 
از پارک علم و فناوری بین‌المللی در سازمان 
پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران و در نشست 
با مدیران عامل شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: 
شرکت‌های دانش‌بنیانی که در مجموعه سازمان 
پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران حضور 
دارند، همیشه مایه مباهات و افتخار زیست‌بوم 
دانش‌بنیان کشور بوده‌اند. این شرکت‌ها به 
عنوان شرکت‌های توانمند شناخته می‌شوند. 
این مسائله مسئولیت ما را بیشتر می‌کند که 
اجازه ندهیم این شرکت‌ها هیچ‌نوع نگرانی از 

بابت تامین مالی داشته باشند.
وی درخصوص راهکار صندوق نوآوری 
و شکوفایی برای حمایت از شرکت‌های 
غیردانش‌بنیان، اظهار کرد: صندوق نوآوری 
طبق قانون و اساسنامه مکلف است مستقیما 
به دانش‌بنیان‌ها خدمات ارائه دهد و 
غیردانش‌بنیان‌ها نمی‌توانند مستقیما از خدمات 
صندوق استفاده کنند؛ اما گسترش زیست‌بوم 
نوآوری درکشور ما را بر آن داشت تا در سنوات 
گذشته با تامین مالی صندوق‌های پژوهش و 
فناوری و از طریق ارائه تسهیلات به صندوق‌های 
پژوهش و فناوری برای استفاده از منابع اعطاشده 
جهت حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های 

غیردانش‌بنیان، این مشکل را رفع کنیم.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با تاکید 
بر اینکه با کمال میل انتقادات همه شرکت‌های 
دانش‌بنیان را می‌پذیریم و سعی در بهبود ارائه 
خدمات به این شرکت‌ها داریم، گفت: ممکن 
است شرکتی بگوید فرایندهای صندوق به کندی 
انجام می‌شود؛ در این رابطه باید بگوییم که این 
نکته خود معلول عوامل دیگری از جمله کمبود 
منابع صندوق و مساله نرخ ترجیحی است. 
صندوق نوآوری و شکوفایی تاکنون تلاش کرده 

عملکردی کاملا شفاف داشته باشد.
خیاطیان با اشاره به اینکه یکی از 
جهت‌گیری‌های مهم صندوق نوآوری تسهیل 
ارائه خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان بوده 
است، گفت: از جمله اقدامات ما در این زمینه 
افزایش توانمندسازی صندوق‌های پژوهش 
و فناوری و کمک به تاسیس آنها بوده است، 
به طوری که امروز در هر استان یک صندوق 
پژوهش و فناوری تاسیس شده که خدمات 
متفاوتی را به شرکت‌های دانش‌بنیان و دیگر 
اجزای زیست‌بوم نوآوری ارائه می‌دهند. 
همچنین در این راستا با شبکه بانکی وارد 
همکاری‌های گسترده‌ای شده‌ایم و از ابتدای 
امسال نیز در تعامل با سازمان بورس سعی داریم 
بخشی از منابع شرکت‌های دانش‌بنیان را از 
طریق انتشار اوراق در بازار سرمایه فراهم کنیم.

خیاطیان همچنین به بسته صندوق نوآوری 
در راستای رشد تولید شرکت‌های دانش‌بنیان 
اشاره کرد و گفت: صندوق از ابتدای امسال در 
جهت تحقق شعار سال )مهار تورم، رشد تولید( 
بسته رشد تولید دانش‌بنیان را طراحی کرده 
است که براساس آن اگر هر شرکت دانش‌بنیان 
بتواند میزان تولید خود را به دو برابر سال 
گذشته افزایش دهد، صندوق نوآوری منابع 
مورد نیاز آن شرکت را از طریق شبکه بانکی 
تامین خواهد کرد. به‌زودی جزئیات و فراخوان 

این بسته منتشر می‌شود.
وی تاکید کرد: با همه چالش‌هایی که وجود 
داشته، هم اکنون ضریب نفوذ خدمات صندوق 
نوآوری و شکوفایی به ۶۲ درصد رسیده است 
و علی‌رغم سرمایه سه هزار میلیارد تومانی 
صندوق، در حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 
خدمات مالی به زیست بوم نوآوری کشور ارائه 

شده است.

دانش‌بنیان‌های نیازمند 
منابع ارزی با همکاری 

صندوق توسعه ملی تامین 
مالی می‌شوند

 مروری بر نوسان
 نفت و طلا

 فراخوان عمومی جذب 
شرکت مهندسین مشاورذیصلاح در رشته ساختمان)نوبت اول( 

شهرداری نورآباد لرستان در نظر دارد جهت انجام مراحل طراحی ، نظارت و آنالیز برآورد هزینه ساخت یک قطعه زمین با کاربری تجاری واقع در 
میدان امام )ره( روبروی بانک کشاورزی به مساحت حدود 3100 مترمربع  با سطح اشغال صد درصدی در 7 طبقه با زیربنای 21000 مترمربع به شرح 

ذیل اقدام نماید . 
1- طبقه منفی یک و منفی 2 جهت پارکینگ .

2- طبقات همکف ، اول و دوم بصورت تجاری دهنه ای . 
3- طبقات سوم و چهارم تجاری بصورت سالنی .

4- از کلیه شرکت هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع فراخوان را دارند و دارای سوابق و تجربیات موثر و مرتبط باشند دعوت بعمل می آید از 
تاریخ نشر آگهی به مدت 10 روز کاری در ساعات اداری غیر از ایام تعطیل با مراجعه به دبیرخانه شهرداری نسبت به دریافت اسناد شرکت در فراخوان 

اقدام و اسناد خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/05/21 به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم نمایند.
5- تاریخ بازگشایی و بررسی اسناد در روز یکشنبه مورخ 1402/05/22 راس ساعت 10 صبح می باشد . حضور متقاضیان یا نماینده قانونی آنها در 

جلسه بازگشایی بلامانع است.
6- جهت کسب اطلاعات بیشنر با شماره تلفن 09166673185 آقای محمدیان تماس حاصل نمائید.

روابط عمومی شهرداری نورآباد

احداث اولین باغ وحش هولوگرامی جهان در استرالیا
اولین باغ وحش هولوگرامی جهان در استرالیا با نماهای 
شگفت انگیز احداث شده که با بیش از ۵۰ هولوگرام، از فیل 
گرفته تا دایناسور، تجربه‌ای ایجاد کرده است که نمایش‌های 

همه‌جانبه و جلوه‌های چهار بعُدی ارائه می‌دهد.
 به نقل از آی‌ای، استرالیا با احداث اولین باغ وحش 
هولوگرامی جهان، جهشی جسورانه به سوی آینده‌ی 
تفریحات و سرگرمی انجام داده که بسیار دیدنی است. 
این جاذبه که توسط ذهن‌های خلاق در شرکت اکسیوم 
هولوگرافیکس)Axiom Holographics( ایجاد شده است، 

توجهات زیادی را به خود جلب کرده است.
اکنون ممکن است این سوال برای شما پیش بیاید که 
باغ وحش هولوگرامی دقیقاً چیست؟ تصاویر سه بعدی 
واقعی از حیوانات را تصور کنید که درست جلوی چشمان 
شما به شکلی جادویی در هوا شناور هستند. این مانند قدم 
گذاشتن به دنیایی خارق‌العاده است که در آن فیل‌ها، زرافه‌ها، 
دایناسورها و حتی یک نهنگ عظیم ۲۵ متری با جزئیات 

خیره کننده پیش چشم شما زنده می‌شوند.
این باغ وحش هولوگرامی با بیش از ۵۰ موجود 
هولوگرافیک به نمایش گذاشته شده، به یک کشتی نوح 

مجازی تشبیه شده است.

این باغ وحش هولوگرامی فقط یک ویترین ساده از 
حیوانات نیست، بلکه یک تجربه همه‌جانبه با ابعاد حماسی 
است. این نمایشگاه شما را به سفرهای هیجان‌انگیز، از 
دشت‌های وسیع صحرای آفریقا گرفته تا مناظر سرد قطب 
شمال و حتی به گذشته برای پرسه زدن با دایناسورها در 
زیستگاه‌های ماقبل تاریخ‌شان می‌برد. ضمن اینکه محیط‌های 
مسحورکننده اعماق دریا را نباید فراموش کرد، سفری که به 
شما احساس یک کاوش واقعی در اعماق اقیانوس را می‌دهد.

چیزی که این باغ وحش را از هر تجربه واقعیت مجازی 
دیگر متمایز می‌کند، استفاده هوشمندانه از فناوری پیشرفته 
صفحه نمایش هولوگرافیک است. برخلاف هدست‌های 
واقعیت مجازی که می‌توانند دست و پا گیر باشند، این 
فناوری به چندین نفر اجازه می‌دهد تا همزمان این نمایش 

را تجربه کنند.
ضمن اینکه این تصاویر هولوگرامی حتی زمانی که 
بینندگان حرکت می‌کنند نیز موقعیت خود را حفظ می‌کنند.

شرکت اکسیوم هولوگرافیکس در ساخت این قلمروی 
خارق‌العاده سنگ تمام گذاشته است. آنها جلوه‌های ۴ بعدی 
و همچنین عناصری مانند باد، دما و حتی بو را برای افزایش 

واقع‌گرایی به این نمایش اضافه کرده‌اند.

 غوطه‌وری در باغ وحش هولوگرامی
داخل این باغ وحش هولوگرافیک به مساحت ۱۵۰۰ متر 
مربع، دو تونل چشمگیر ۲۰ متری می‌بینید که با صفحه 
نمایش‌های پنج متری واقع در سه طرف و اتاق‌هایی با 
پرده‌هایی که روی هر چهار دیوار شما را احاطه کرده‌اند، تزئین 
شده‌اند. در حال صحبت از یک تجربه واقعاً همه‌جانبه هستیم.

اتاق‌های کوچک‌تر، ماجراجویی‌هایی به سبک اتاق‌های 
فرار با موجوداتی عجیب نظیر دراکولاها ارائه می‌کنند. چه 
کسی فکر می‌کرد که بتوان با موجودات افسانه‌ای در یک باغ 

وحش هولوگرامی مواجهه‌ای هیجان انگیز داشت؟
ایده احداث یک باغ وحش هولوگرامی زاییده‌ی فکر 
مدیر عامل این شرکت به نام بروس دل)Bruce Dell( است 
که همیشه می‌خواسته رویاها را به واقعیت تبدیل کند. در 
واقع، این جاذبه‌ی قابل توجه همین کار را انجام می‌دهد. از 
مشاهده‌ی یک نهنگ در اندازه واقعی گرفته تا رویارویی با 
موجوداتی از زمان‌ها و مناطق مختلف، یک ماجراجویی را 
رقم می‌زند که شبیه به هیچ چیز دیگری نیست.بنابراین اگر 
روزی به شهر بریزبن در استرالیا رفتید، حتماً به این باغ وحش 
هولوگرامی سر بزنید. البته این شرکت برنامه‌هایی برای احداث 

چنین چیزی در ژاپن، آمریکا، اروپا و دیگر کشورها دارد.

 راهی برای کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی 
مطالعاتی که به تازگی انجام شده نشان می‌دهد که رژیم‌های غذایی غنی از روغن زیتون 
می‌توانند خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را کاهش دهند و مانع پیشرفت تصلب شرایین شوند. 
 به نقل از هلث، روغن زیتون یک روغن پرکاربرد و سرشار از ترکیبات محافظ است. این 
روغن در رژیم غذایی مدیترانه‌ای بسیار پرکاربرد است و محافظت در برابر بسیاری از بیماری‌ها 

از جمله بیماری‌های قلبی و دیابت نوع ۲، از مهم‌ترین خواص این روغن محسوب می‌شود.  
بر اساس آمار، بیماری قلبی علت اصلی مرگ و میر در ایالات متحده شناخته شده است. 
از این‌رو، رژیم غذایی مناسب و زندگی سالم می‌تواند باعث کاهش چربی و فشار خون، بهبود 
عملکرد رگ‌های خونی و پیشگیری از ابتلا به تصلب شرایین یا آترواسکلروز شود.آترواسکلروز، 
یک اصطلاح پزشکی برای ضخیم یا سفت شدن شریان‌ها است. این بیماری در نتیجه تجمع 
پلاک ایجاد می‌شود و پلاک حاوی رسوبات چربی است که بر دیواره شریان ها تجمع می‌کنند. 
زمانی که چربی‌ها، سلول‌های خونی، کلسترول و سایر مواد در شریان‌ها تجمع می‌کنند، پلاک‌ها 
هم به آرامی در طول زمان تشکیل می‌شوند و جریان خون را محدود می‌کنند، به همین 

دلیل آترواسکلروز را عامل اصلی بیماری قلبی می‌دانند.در این رابطه، مشخص شده است که 
رژیم‌های غذایی غنی از روغن زیتون، مانند الگوهای غذایی مردمی که در امتداد سواحل دریای 
مدیترانه زندگی می‌کنند، میزان ابتلا به بیماری‌های قلبی و تصلب شرایین را کاهش می‌دهد.  
روغن زیتون حاوی ترکیباتی از جمله آنتی اکسیدان‌های فنولی است که تولید مولکول‌های 
التهابی را که باعث افزایش تصلب شرایین می‌شوند، کاهش می‌دهد. برای مثال، اولئوروپئین 
)Oleuropein( یک ترکیب فنولی است که در روغن زیتون یافت می‌شود. این ترکیب علاوه بر 
اینکه به کاهش التهاب کمک می‌کند، از افزایش مولکول‌های چسبنده سلولی که در توسعه و 
پیشرفت تصلب شرایین نقش مهمی دارند نیز جلوگیری می‌کند.مطالعاتی که به تازگی انجام 
شده نشان می‌دهد که رژیم‌های غذایی غنی از روغن زیتون می‌توانند به کاهش پیشرفت 
تصلب شرایین کمک کند. در این رابطه، یک مطالعه بر روی ۹۳۹ فرد مبتلا به بیماری قلبی 
انجام شد، این مطالعه نشان داد در افرادی که یک رژیم غذایی مدیترانه‌ای غنی از روغن زیتون 
 را به مدت هفت سال دنبال کرده‌اند، در مقایسه با افراد دیگر پیشرفت آترواسکلروز به میزان

 چشمگیری کاهش یافته است. 
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